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Två svenskar tillbaka
från fronten.

Bridr.el.rme M'|U< i S«r,,e den En evenlk kspten <*,, p,,,,.,.
16 januari, och har man nu „ 

brödkort Sfyen dar.

Arbetet börjar i
Dominion palamentet. L-W9Q talar.Krigskrönikan.På ranson. SK1 DSPORTEN 1 WINNIPEG.

F. J. Duon. M.P.P„ håller ett 
endevåckande tal i Men tobaa 

Itgitlater.

Ryaaar och rumänier hålla österrikare ] 
och tyskar stingen i Rumänen. 

Rysk offeneiv vid Riga.

uppee-Öppnades med öfliga ceremonier i 
fredags f. v.luktat krutrök.

GENERALGUVERNÖREN TALAR.MEDALJ FÖR TAPPERKET.
WILSON TALAR. MANLIGA ORD.EN FÖRSIKTIGHETSÅTGÄRD

Den sjunde ressionen af Canaflas 
tolfte parlament öppnades i fredags 
med ofllga ceremonier i Victoria mu
seum i Ottawa, som efter parlaments 
bygnadens brand förlidet år anvandes 
för parlamentets sam man t rad en Da
gen förut hade parlamentet sa na man- 
tradt och valde enhälligt Hon E N. 
Rhodos till talman.

Ceremonien vid öppnandet af parla
mentet i fredags kl. 3 e. m gick i de 
vanliga hjulspåren. Det var en rätt ly-. 
sande samling som infunnit si|g. Ge
neralguvernören, härtigen af Devon- 
shire. ledsagades af hartiginnan af 
Devonshire. Härtigen uppläste t ron ta 
let både på engelska oeh franska

I talet berörde naturligtvis general 
guvernören Canadas deltagande i krb 
get. Han uttryckte sin glädje öfver att I 
Canada värfvat~Så många män och vi
sat så stor patriotism Tal. påpekade 
att bättre steg tagits för att organi 
sera national service och man hade 
mera uppmärksammat utnyttjandet af 
landets naturliga resurser. Det Förena
de kungadömets regering hade inbju
dit Dominiernas premiärministrar att 
deltaga i möten af krigskabinettet och 
Canada hade antagit denna inbjudan 
Canadas femtioårsjubileum, som In 
träffar i år. kommer att firas på ett 
värdigt, sätt. Ett förslag att till det 
brittiska parlamentet framlägga en an 
sökan om att förlänga det canadensi- 
skä parlamentet kommer att fram lag 
gas. Förslag om viktiga ål gärder för 
att möta de problem, som komma att 
uppstå efter kriget, kommer äfven att 
framläggas för parlamentet, sade ta

Remissdebatten tog sin början f 
måndags.

En ström af sårade canadensiska 
soldater flyter sakta men säkert från 
England till Canada. Somliga aro svårt 
sårade, lem lastade för lifvet. vanslnnl 
ga. andra däremot ha bllfvlt endast

GAR GANSKA ILLA AT PREMIÄR
MINISTER NORRIS.

EN TYSK KAPARE HÄRJAR I 
SÖDRA ATLANTEN.

LANDETS 8PANNMAL8FÖRRAO BE 
8LAGTAGE8 FÖR DET ALLMÄNNA.

Öm det verkliga frisinnet inom kla 
nitohas l.gislatur börjar man misströ
sta De senaste dagarnes händelser ha 

I 'isat. att frisinnet hos många ar es 
i mycket tunn polityr, som vid den min- 
1 sta nötning går af och visar hvad som 

i verkligheten tinnes därunder.
!‘*t.var med i k» liten spänning, 

som både legislaturens medlemmar 
och den stora allmänheten t an tade mr 
F J Dixons. tndependent M.P P. for 
Ont re ‘WinnJpeg. tal \ remisrdenatten 
i Man i t obas legislatur 
att mr Dtxou I Jetta tal skulle ftiniva 
ra den hållning han intagit mot kriget 
1 allmanhet och

Den af folk hushåJlningskommissto
nen i Sverige utarbetade planen för 
reglering af brödsadsförbrukningen In
om landet har af regeringen fastställts 
den 19 december Regleringen skulle 
aåttas 1 scen under tiden den 8—15 
januari och skulle för den konsume 
rande allmänhetens vidkommande i 
sin helhet tillämpas från sistnämnda 
datum, då de utlämnade brödkorten 
träda 1 kraft för första regleringsperio 
den: éen 15 januari- 11 februari 

Stataåtgärderna i denna sak inled 
des den 8 Januari med att hela landets 
förråd af råg och hvete samt mköl/för 
brodf ram ställning och hårdt bröd be 
slpgtogs för det allmännas rakning, 
i de norrländska provinserna ladee på 
detta sått äfven korn och kornmjöl un 
der regleringen Efter beslaget följde 
omedelbart inventering af bröd sades 
förråden, Jivarpå förbrukningen tog 
sin början eftej^nån 
Brödkorten berättiga 
t i tet af, 250 gram rojöl eller 326 gram 
mjukt bröd eller 200 gram hårdt bröd. 
För att tillgodose behofvet af större 
bröd kvantiteter för personar med 
tyngre arbete utlämnas 1 vissa fall s 
k. p&brödskort. Andra typer af kort 
äro resebrödkort. kort för trafikper 
sonal och militära brödkort

Onedagen den 17 januari.
Redan länge ha meddelapden varit 

synliga att en tysk kapare kommit 
igenom den engelska blockaden och 
satt skräck i engelska kofferdiman 
Gång efter annan har frt^n engelska 
myndigheter utfärdats trådlösa var 
ningar Den första verkliga underrät 
telsen om det mystiska kaparefartyget 
fick man. då ångaren Sam land docka
de i Hoboken. Befälhafvaren medde
lade. att han den 4 december stoppats 
af en tysk båt på mellan 5 a C tusen 
tons. Då Samland förde proviant etc. 
till nödlidande i Belgien, fick den oän- 
tastad fortsätta sin fård. I dag kom 
ett meddelande från Rio Janeiro att 
tydligen samma tyska kapare i södra 
Atlanten skulle ha sänkt inalles 22 
fartyg tillhörande ententemakterna. 
Méd det sista fartyget, som uppgtfves 
s^a-tte ha sänkts utan föregående var
ning. skulle 400 personer ha gått till 
botten. Det telegrafiska meddelandet 
från Rio de Janeiro meddelar att helt 
nyligen fem ångare sänkts utanför 
Pernambuco. Biand dessa ångare mär
kas de engelska ångarna Dramatist 
och Radnorshlre Vidare omnämnes 
den firman Lamport- & Holts ångare 
Voltaire, hvilken redan länge rappor
terats som saknad. Inalles uppges 237 
personer ha landsatts i Pernambuco 
från sänkta ångare af den tyska ka pa
ren. I uppgiften meddelas vidare att 
den tyska kaparen vid flera tillfällen 
seglat under Förenta Staternas flagg. 
Den största af de ångare, som af en
gelska admlralitetet erkännes hafva 
gått förlorade är den Hvila” Stjärn- 
linjen tillhörande ångaren George, ett 
fartyg på 10,077 tons, hvilken ångare 
den 2 december afgick från Philadel 
phia med destination till Liverpool. 
Ångarens last värderas Jill en million 
dollars. Närmast i storlek kommer 
Voltarle, ett fartyg på 8,618 tons. som 
befann sig på resa från Liverpool till 
New York 1 barlast. Bland de rappor 
terade kapade ångarna märkes också 
danska ångaren Hammershus, tillhö
rig Det Forenede Dampskibsselskap i 
Köpet hamn, ett fartyg,om 2J31 tons. 
Flera af de som sänkta rapporterade 
fartygen förekomma ej i Lloyds regi
ster. Huruvida kaparen är ett bestyc- 
kadt handelsfartyg eller en kryssare, 
därom råder olika åsikter, men synes 
man mest hälla före, att det är fråga 
om en snabbgående kofferdiångare, 
ungefär af 6,000 tons storlek. Från 
engelska källor uppgifves att en en
gelsk kryssareeskader redan for åt 
skilliga dagar sedan afsändts till syd 
atlantiska farvatten, och man ka,n vän
ta att kaparen “fångas när som hälst”. 
— Samtidigt som meddelandet kom-/ 
metf att handelssubmarinen Deutsvb- 
land åter befinner sig på väg till Arpe- 
rika och snarligen kan åter hitvautas 
meddelas från Köpenhamn, att" det 
mycket omtalade systerfartyget till 
Deutschland, Bremen, aldrig gått un 
der eller sänkts af engelsmännen, utan 
att båt A tjänstgjort såväl i Östersjön 
som . i Medelhafvet som moderfartyg 

<£t i dessa farvatten opererande tyska 
och österrikiska undervattensbåtar. 
Telegrammet nämner icke om den käl
la. hvarifrån denna underrättelse er
hållits. hvadän meddelandet .bör tagas 
“med en nypa salt" — Från Saloniki 
meddelas, att den grekiska regeringen 
uppfört en trådlos telegrafstation i 
I.arissa, och att denna står i ständig 
kontakt med Berlin. General Falken- 
hayn har anländt till Larissa för att 
konferera med konung Konstantin — 
De allierades ledare ha sammanträdt 
i London Detta1 lär ha skett för ätt
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Man forstod

1 t \# registreringen^» syn 
nerhet. Pä alla håll uppfylldes de 
•Ijarfvaste forhoppningar 
nu tager detta Mr IMxon började tala 
i onsdags, men afslutaile ej sitt anfö
rande forran t torsdags. Att mr DfXon 
ännu befinner sig på fri fot den im
perialistiska ort chauvinistiska pobeln 
har yrkat på hans häktande 
få tillskrifvas den omständigheten, att 
han ar engelsman och vederbörande 
nog veta. att han har de stora massor-

Den öfre delen af nya backen ute vid Happyland. 1 hur man
Skidsporten synes blifva allt mer pyland Med största säkerhet kotumer 

populär i Winnipeg, oeh våra en lusta mr Larson att se_ till alt Winnipeg 
ster for denna sport känna sig svnrier Sktl Club blir en verklig sueress, och 
ligen nöjda.

I måndags i v hull Winnipeg Skii ras med den äran 
Club möte, hvarvid följande tjänste
män valdes Yör innevarande år: Pr*.

att skidspprtens runor komma att ft»>
soneringeaystem 
till en dagskvan- Backen ute vid Happyland blef far 

dig forra veckan Den bygda backen 
Bldfnt, H Larson, vice preaLdvni. E. ar -s {ol htig <H.h tockrns hoJll
BJerke. sekreterare A M Itoyle. »kalt hlir Dara 100 ,ot Sj.,lfva hopp,t 
niastare. T A. läde. klubbkapten. A , fot N,t Man har rpdan pröfvat bai. 
Rehnberg. assisterande kapten. E. ^ ken ,K b ;unnit den utmärkt I sondags t,

j hade en h^t del skidåkare och åskåda 
, re strömmat ditut, och man fick se 
i många prof på verkligt fin backåk 
ning. Hvarje söndag kl 2 e. m. åker ' 
man hädanefter i backen och allmän 
heten inbjudes på det hjärtligaste 

Vinterns stora evenemang blir emel 
lertid lördagen den 10 februari, då 

upptörande at en skidbacke vid Hap slora skldläm„gar komm, att hållas
——————- , i samband med bonspielen Täflingar

na börja kl. 2 e m. Det blir täflingar i

na bakom sig.
Sedan mr Pixon komplimenterat re 

geringen for det goda arbete den'•ut
fört under förra året, bad han att få 
rätta ett missförstånd, som på grund 
af ett felaktigt tidningsreferat upp
stått angående en viss "myt Vid ett 
antl registreringsmote hade talare 
sagt, att nu var tiden icke opportun 
att tala om ttnderslef" I samband med 
krigföringen Man skulle icke fråga, 
utan endast gå ut och kämpa, hade 
denne talare menat Mr Dtxon hade

Edward C. Danelz.
lindrigt skamfilade af kriget och kom
ma i de flästa fall hem endast för att 
hvila upp sig en tid och snart åter
vända till lifvet i skyttegrafvarna.

En del svenskar, som kämpat 
"somewhere in France", ha redan kom
mit hem mer eller mindre sårade. För
ra veckan hade vi nöjet förnya bekant
skapen med en svensk kapten, som va
rit med I stridens vimmel. Det var kap
ten Edward C. Danelz, fqrut adjutant 
l 45te bataljonen, numer kapten i 
52dra.

Kapten Danelz är fodd af svenska 
föräldrar i Minnesota och talar sven 
ska flytande. Han har 1 fem år varit 
bosatt i Canada, och åren före krigets 
ytbrotl var han pr?sideht Tör Danelz 
Investmeut Co i Redcliffe, Alta. När 
kriget bröt ut. Ingick han i den cana
densiska armén

I mars månad förra året afreste 
45te bataljonen till Ringland, och kap
ten Danelz följde då med som adju
tant, såsom pä sin tid orptalades i den
na tidning. Han blef emellertid snart 
öfverflyttad till 52dra bataljonen, och 
l juni månad sändes han ftied denna 
till fronten. Här lefde han lopgrafslif i 
fjorton dagar, da han en vacker dag 
blef sårad i ena knäet af en granat- 
skarfva, hvilken han bär på sig som 
én souvenir och som hari visade oss.

"Men det värsta var. att jag blef be-

Bergström Valet af fotografen Larson 
till president anses i synnerhet 
mycket lyckligt. Mr Larson är en syn 
nerligen energisk man, som nedlagt 
ett godt arbete på sktdsportens utveck ■ 
Ung här i staden. Genom hans person 
liga inflytande har som bekant komi- 
tén för bonspielen. skänkt $200 till

En nyhet I regleringsplanen är äf
ven att tröeknlngstilläggen fortfaran
de skela utgå. dock endast till de landt 
mån som frivilligt sälja sin brödsäd 
till kommissionen Vid expropriation 
bortfalla tilläggen.

Det kan, anmärkas att stränga 
straffbestämmelser omgärda den nya 
regleringsförord ningen. Den högsta 
strafflatituden blir två års straffarbe
te. Ett dylikt straff kan tillgripas där 
beslagtagen spannmål användes för 
utfodrlngsåndamål eller där spannmå
len säljes utan tillstånd af kommissio
nen o. d. Vidare är stadgat fängelse 
eller böter t o. ni 10,000 kr Vid. brist
fällig eller uraktlåten deklaration dö- 
mes till fängelse I högst 6 månader 
eller 10.000 kr. böter N

i

svarat, att det aldrig fanns något tlll-bac kåkning både for äldre och för gos 
sar Dessutom hålles en myckft in 
Uassant täfling mellan skidåkare och 
snoskoåkare pä en två mil lång bana 
Många värdefulla priser komma att 
utdelas Det ar icke blott Winnlpegs 
skickligaste skidåkare, som skola-del 
taga I dessa täflingar, utan äfven 
mifhga skidåkare från andra platser 
ha anmält sig Bhrskildt märkes den 
skicklige backåkaren, mr Arvid

fälle, då man ej borde fråga hvarför. 
Han åtminstone >ille Icke dö for en 

affisagt Mr IMxon hadef
INGEN AMNESTI FÖR HÖGLUND- 

OLJELUND. myt. hade h 
aldrig sagt. att soldaterna vid fronten

J
*

Justitieombudsmannen vill ej åtala 
domstolarna.

kämpade för rn mvt Han hyste den 
största sympati för dem och deras vän 
ner och trodde, att de vbro of vert y ga 
de om att de kämpade för en rättvis

T
Ansökningen om amnesti för redak 

törerna Höglund och Olje^md m. fl. 
har vid föredraghing i konselj af k 
m:t lämnats utan vidare åtgärd

T midten af sept öfverlämnadvs 
till justitieombudsmannen genom en 
deputation t Jönköping en masspetl- 
tion med klagomål öfver det s. k. fur 
räderlmålets afdömande 1 Stockholms 
rådhusrätt samt med uttalande af ön
skemål om förbättrad lagstiftning rö
rande församlingsfriheten samt om 
förtydligande i lagen af begreppet me
nighet och folksamling. Justitieom
budsmannen har nu meddelat sitt be
slut i ärendet. Han säger sig icke 
kunna åtala hvarken Stockholms råd 

rhusrätt eller hofrätten. - men gifver 
dem båda skarpa erinringar. Angå 
ende församlingsfriheten tiänvisar J 
O till sin ämbetsberättelse till 1917 
års riksdag

Redaktör Höglund har hos k m:t 
anhållit om att hans aftjänande af 
straff måtte afbrytas den 15 januari, 
så att han blir i tillfälle att deltaga i 
riksdagen.

Talaren önskade tyskarniflitarismen 
bort ur varldt n Men han önskade l

*
l

Chrlatenaon, numer bopatt i Monitor,
Alt a . mm lnfvat att It.tmma ti!! Win "*» W an»ra lUntH-Ts mltftsrlsm

ur världen Han önskade påminna omNy regering i Australien.
Från å<elbourne meddelades i son

dags. att premiärminister Hughes un
derrättat sitt parti, att han kommit 
dfverens med mr Cook, ledaren af op
positionen, om bildande af en ny rege
ring. och att denbes parti enhälligt 
gått In på arrangemanget.

nipeg den 10 februari. Anmälningar 
till täflingarna mottagas af. mr A M 
Dovle. 514 Sterling Bank bldg

Winnipeg Skll Club sammanträder 
hvarje må,ndag kl. R e. rn. å Rembrandt 
Studio, och alla, medlemmar uppma 
nas att* infinna sig

VI få «nnu en fcåifg påminna om att 
skidklubben icke- blott behöfver niora 
liskt bistånd utan äfven ekonomiskt 
Backen har kostat mer än de $200. som 
bonspielkomltén anslagit, och gftfvori 
mottagas därför .med tacksamhet

Edith Cavells ord. att patriotism Icke 
(Forts å sid. 4.)

jr

AMIRAL DEWEY DÖD.

Hjälten från Manila.

Den 16 januari afled | sil! i
Washington, I) ('., amiral ti«>rge 
Dewey Han bortgick i sitt 80:de år 
och I det-62dra af sip t jänst i Förenta 
Staternas flotta

1 allminna folkopinionen var han 
det spansk amerikanska krigets -mest 
heroiska karaktär

Den spanska flqlians förstoring I 
Manllaviken pä morgonen den 1 maj 
1898, mindre än en verka efter det 

{kriget förklarat eldade upp amerl 
kanerna så. som ingen anhan händelse 
under kriget, »huru segern vid Cuba 
var af lika betydenhet 1 Manllaviken 
förstördes den spanska eskadern'och 
tystades landbatterierna utan "förlust 
af ett enda amerikanskt Hf Endast ett >

Dykbåten Deutschland på Atlanten.
Enligt meddelande från New Lon- 

dou. ' onn , lämnade Deuts» hland Bre- 
. men den 2 januari med New London 

aom destinationsort och norde sålede* 
dyka upp i amerikanska farvatten eh 
dera dagen Senare meddelas, att af 
gångsdagén var den 16 januari

Herman Larson.

Canac^s skörd. Nya senatorer. ■
f ■ -i

En arbetarrepresentant insatt i sena
ten för företa gången.

Canadas skörd för år 1416 är värd 
808.054,000 dollars.\

Statistiska hyran i Ottawa har nu 
offentliggjort uppgifter om Canadas 
skörd under 1916 samt korrigerade 
uppgifter om skörden under 1915. Siff
rorna för areal och afkastning äro som 
följer:

Hvete 1915, 14.675,300 avres; , 1916. 
12,879,500 aeres; afkastning 1915, 426,- 
746,600 bushels; 1916; 220. 367.000 
bushels

Hafre 1915, 1. ,424,000 aeres; .916. 
9,835,100 apres; afkastning 1915, 523,- 
684,400 bushelp; 1916, 351,174,000 bush-

Sevigny får en medtäflare.
Luvieu Cannou har nominerats till 

liberal kandidat att täfla med Hon. 
mr. Sevigny, deri nye ministern i Bor
denkabinettet, i fyllnadsvalet I Dor- 
chester federala valkrets Mr Cannons 
representerar denna valkrets I ,Que- 
becs legislatur. Latetare Roy kommer 
att uppställa sig som kandidat för pro
vin svalkretsen Dorcheeter efter mr 
Cannon.

SENATEN “REFORMERAS1'.

Sju framstående män från östra ’a 
nada hafva af Bordenregeringen blif 
vit utnämnda till senatorer att fylla 
sju af de fjorton vakanserna f den ca 
nadensiska senaten. Partiställningen i

ETT LUGNANDE MEDDELANDE.

Endast brittiska undersåtar kunna ut
tagas till krigstjänst.

halft dussin sårades Från den dagensenaten är nu ganska jämn. men när
de öfriga vakanserna blivit "fyllda. | var.Deweys namn på hvarje amerikans

I läppar och i hans hjärtafår regeringen en majoritet på fetu 
Det blir första gåtfgen på sexton år. 
som de konservåfiva få majoritet i se-

På grund %*f de -rykten pm allmän 
värnplikt som uppstått bland den i ut 
landet födda befolkningen 1 Canada 
och på grund af utvandring från flera 
platser af utom Canada -födda med
borgare till Förenta Staterna, såg sig 
Dominion regeringen i torsdags nödsa
kad utgifva följande officiella medde-

“Regeringen har ännu icke öfver- 
vägt något slag af allmän värnplikt, 
och i alla händelser kan obligatorisk 
krigstjänst endast gälla brittiska un
dersåtar, som äro bosatta i Canada. 
Dessutom äro män, som arbeta pä far
mar eller i industrier, som äro nöd
vändiga för att föra kriget, såsom am 
munitionsfabriker, stålverk och kol- 
grufvor, engagerade i ett arbete af så
dan vikt för kriget, att äfven om 
tvångsutskrlfning till krigstjänst skul
le antag&s. det är föga troligt att de 
bli störda".

Trots en massa prat. icke blott från 
oansvarigt håll utan äfven från gan
ska ansvarigt, såsom från Canadas 
förre generalguvernör, om att man ic
ke önskar annat än britter i Canada. 
synes man frukta att förlora landets 
“forelgners".

EN STOR SKANDAL.

De nya senatorerna äro: Charles E 
Tanner, f. d. ledare, af oppositionen i 
Nova Scotia, och bosatt i Plctou, N.S.; 
A. B. Grosby, f. d. konservativ repre
sentant för Halifax; F. J Borquc. 
Riehmond, N.B.; Geo. Lynch Staun 
ton, K.C., Hamilton; Lt.-Col. Frede- 
rick Nlcholls, manager för Canadian 
General Electric Co., Toronto; G." T). 
Robertson, Welland, Ont., och H. Rleh- 
ärdson. spannmålsexportör i Kingston. 
Ont

Uppståndelse i Washington.

Korn 1915, 1,707.650 aeres; 1916,
1,651,000. aeres; afkastning 1915, 60,- 
699,100 bushels; 1916, 41,318,000 bpsh-

Thomas W. Lawson. “vår landsman” 
äfven kallad, som väckte aådan sensa 
tion genom sina bravurer om huru 
Wall Street försatts 1 tillfälle att vinna 
50 eller 60 millioner bara därigenom 
att regeringens förtroendemän skvall
rat om statens hemligheter, var förti
den vecka framme på mattan vid en 
kongressionell undersökning. Lawson 

. anklagade då både en kongféssman 
och eo medlem af den högsta domsto
len. m*n vägrade Tatt lämna namn på 
någon skyldig. Under veckan här kon
gressen auktoriserat aln komlté att af 
tvinga Lawson namnen på dem som 
han anonymt anklagat. Alternativet 
blir att Lawson sjålf ställes Inför rätt.

Skandalen har nu kommit i ett nytt 
akede, sedan Lawson, efter att ha ho-

.

understryka ententens not till presi-
Wilson. — Söder om Pralea haf- 
'ssar och rumänier fortsatt sina 

aniall och avancerat tyå verst. «— Den 
preussiska riksdagen öppnades i går 
Presidenten uttalade den förhoppnin
gen, att man i år skulle få fred i värl
den. — Deh grekiska regeringen har 
afsändt en not till Förenta Staterna, 
hvari president Wileons fredsnot för
ordas. — Fannare upder 26 år ha nu 
inkilats under fanorna i Storbritanni
en Äfven en del skomakare under 30 
år ha Inkallats, 
meddelas, att staden Vadeni återta- 
gits. Den ligger sex mil sydväst om 
Galatz
alla de allierades villkor i deras ulti
matum. De venizelister, som arreste
rats. skola frlgifvas

För andra skördar tér sig uppgiften 
na för 1916 som följer:

O. Q, A Björnféit. 
grafven under den nedrasande tran 
chéen och fick ligga länge med min 
sönderslitna anp. innan mån plockade/ 
fram mig", sade kapten Danelx. “Jag 
kom icke upp' på benen förr&n ejter 
sex veckor".

Efter en längre tids se jour på< sjuk
hus i England, tilldelades ftapjten Da
nelx befäl öfver en kontlnge 
soldater, som skulle återvänX 
nada. och för två månader/sedan land 

IFort/ å sid .4 >

VRÅg, 2,896.400 bushels;, lin. 7.122.300 
2.172,400 bushelsbushels; ärter,

150,280 aeres; bönor, 412,600 bushels 
från 32,500 aeres; byckwbeat, 5,976,000 
bushels från 341.500 aeres; blandad 
apanmål. 10,077,000 bushels från 397.- 
770 aeres och majs för skalning. §. 
282,000 bushels från 173,000 aeres 

Hela 1916 års skörd beräknas vara 
värd $808,054,000 mot $841,297.600 un 
der 1915

från

G. D. Robertson från Welland. Ont . 
är vice president för Order of Rail 
wal Telegraphers of Canada. Han är 
den förste arbetarrepresentanten i Ca-, 
nada* senat.till Ca- Från Petrograd

Askan »prides.
Askan af Joseph Hillström, som för

lidet år afrättades i Salt I>ake City. 
Utah. anklagad för mord, »prlddes i 
söndags å. dymedelst små ballonger i 
San Jose, Cal.. öfver den kringliggan 
4e trakten.

*

Ontarios legislatur.
Ontarios ministär' beslöt i tisdags 

f. v., att Ontarios legislatur skall öpp
nas tisdagen den’ 13 februari. Remiss
debatten tager sin början påföljande 
torsdag

Grekland har accepterat
Goda verkningar af Brattska systemet.

Den nya förordningen angående 
spritdrycksförsäljningen i Stockholm 
("Brattska systemet") har, enligt hvad 
ett telegram meddelar, haft till följd 
en betydlig nedgång i. försäljningen, 
af supar — ända till 50 proc im>m 
visaa delar af hufvudstaden. Äfven 
konsumeringen af spritdrycker på re
staurangerna har fallit af

tals ra ed straff för vanvördnad mot 
kongressens representanthus, d. 15 ds.
namngaf de personer, som han hört C. G. G. Anderberg.

Förre konsuln l Chicago, Carl Gott
hard Gylfe 
förordnad 
Mexico

Som bekant har generalkonsul An
derberg forW under några år varit 
srensk konsul 1 Montreal, hvilken be
fattning han frånträdde, då detta kon
sulat för något öfver ett år sedan blef 
generalkonsulat med dr David Berg
ström som generalkonsul På grund af 
ajokligbet bar konsul Anderberg dem 
senaste tiden åtnjutit tjänstledighet 
och vistats l Sverige, och konsulspo- 
sten 1 Chicago bar därunder skötte af 
legationssekreteraren grefve Bonde.

Under sin konsulstid 1 Canada gjor-

Torsdagen den 18 januari. 
Schweiziska förbundsregeringen har 

beslutat att öka sin neutralitet v ak t 
genom att från den 24 dennes inkalla 

(Forts, å sid. 8.)

skulle I förväg haft reda på presiden 
tens fredsnot och tjänat p^pgar härpå 
Lawson uppgaf att kongressman Hen 
ry. ordförande 1 The House Rules Com- 
mlttee. omtalat för honom, att en med 
lem af re^ftngen var med i komplot
ten. Detta förnekade kongressman 
Henry på det bestämdaste genast. 
Lawson namngaf sedan finansminister 
William O. McAdoo. president Wileons 
mäg och Pliny Fisk 1 firman Harvey 
Flak och Sons 1 New York, som finan 
cierade McAdoos 4unne[bygnader 1 
New York. som dem. hvilka han hört 
skulle ha varit med 1 komplotten. Båda 
ha nekat till anklagelserna. På gmnd 
af Lawsons sensationella uttalanden 
komma flera finansmän att höras 1 
ken, bland dem J. P. Morgan samt 
flera framstående bankirer 1 New1 
Yorh.

Anderberg^Aiar bllfvlt till- 
svensk ""generalkonsul i

Från diplomatviriden.
Legationssekreteitfrien vid svenska 

beskickningen 1 Washington, grefve 
Claes Bonde, som äfven under större 
delen af förlidet år beklädde konsuls- 
befat t ningen 1 Chicago, har nyligen 
bllfvtt utnämnd till legationssekretera
re rid svenska legationen ! Krlstlanla 
Grefve Bonde afreste till Sverige för 
två månader sedan och torde nu ha 
tillträdt sin nya post Till legations 
sekreterare j Washington efter grefve 
Bonde har utnämnts legationseekrete 
rarea I Tokio och Peking, legattoesrå 
det frlh. C. E. Åkerhlelm. Friherre 
Åkerhielm har redan en längre tid 
skött legationssekreterarebefattningen 
1 Washington.

Förslag till ändring af namnet 
Kongressledamoten Allen från Ohio 

har i <tåh amerikanska kongressen fö
reslagit, att namnet på Danska Väst
indien ändras till "Dewey Islands" för 
att hedra framlidne amiral Dewey», 
minne

Generalkonsul i Montreal.
F. d. statsrådet David Bergström, 

konsul 1 Montreal och L L generalkon
sul i Brittiska Nordamerika, har nu 
utnämnts till generalkonsul i Montreal 
från och med den 1 januari. *

Ohyggliga explosioner.
Väldiga explosioner inträffade i fre

dags i ammunltionsfabrlker nära Lon
don, England. Deasa blefvo totalt för
störda, och närliggande varuhus och 
andra bygnader blefvo äfven lågornas 
rof. Flera hundra människoi* dödades 
och många skadades, öfver hundra lik 
hafva redan påträtiats af soldater, som 
arbeta på platsen. Detonationen var 
ovanligt stark, beh 
man i allmänhet, att seppellnare an
ställde raid. Hur explosionen uppstått, 
år ännu Icke kftndt.

Ohygglig eldsolyck*.
Mrs. A. Brotich och hennes tre små 

barn bleifvo innebrända i söndags mor
se, då familjens boningshus 1 Melville. 
Sask., nedbrann till grunden. Mr. Bro- 
tieh arbetade >ld ttUHUet rid O T P:« 
fabriker och visste ingenting om olyc
kan, förrän han kom hem och fann 
huset nedbrunnet. De omkomnas för
kolnade Hk påträffades bland ruiner 
na. Hur elden uppstått, vet man Icke 
ännu. Huset var nära nog förstörd t, då 
elden upptäcktes af grannarna.

Har man funnit posttjufvsn?
Man tror sig nu ha funnit föröfraren 

af de största stölder som begåtts i 
Stockholm under de senaste åren. den 
stora stölden 1 Centralpostkontoret 
natten till den 3 juli 1»1«. »1 ».W 
tillgrepos. Den misstänkte år en af 
tjänstemännen på paketafdelnlngen, 
Edvard Hugo Bergh, hvilken anhållits

. ;• ___ ____

Dömd tysk generalkonsul.
Franz Bopp, L d. tysk generalkonsul 

I San Francisco, blef i måndags dömd 
till två års fängelse och $10.800 böter 
för brott mot Förenta Staternas neu
tralitet E. H. von Shack, t <L vice 
konsul, löjtnant von Brlncken och en 
attaché erhöllo liknande domar.

♦

London trodde de sig generalkonsul Anderberg myc
ket omtyckt för sin tjänstvillighet och 
sitt tillmötesgående gentemot lands
männen 1 Canada 1 T*i

TTT

Generalkonsul i Mexico
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och nn torde han för alltid ha oort 
oek krttt" af grtpaade verkan Föret alg omöjlig 1 sveeak-amertkanaka pr* 

utkommit “Vader fältvakten 
af samme^författare. Han eörjea når- 
mast af huifcru. som f. n vistas på 
beeok i Sverige

-På allmän begåran" lår 
Saxon Ka lim na t Bofton» uppgifres 
det. Anders Saxon år en ung och myc
ket — alldeles för mycket — llftig 
svensk tidningsman, som förut gjort 
sig på visst sått kånd såväl i Chicago 
som l Mlnneapolis Efter åtskilliga 
"affärer" i nämnda städer reste S 
hem till Sverige, men ^terkora hit'' till 
landet för något tår sedan och hamna j 
de 1 Boston, dar han fick anställning! 
som lokalredaktör vid en svensk tjd- j 
ning. Hår höll han Sig stilla till dess I 
han hunnit orientera sig och blifvit

,4 Nordbor i U. S. A.flagor påkrias 
Må Dr hopenHelig lund. DVARGEN.ett och annat

tjänst.kvtaaoakrfk. Det var ca hjärtskärande
v Till prseidewt for State Bank 1 Enstr«jåDet Ijasnar of t er dalarna Moline. IIL. har valts domare X A_

Berättelse sf Gustaf Hallström.
tiskt! Jag hade sett honom, hört ho- 

, äfven något litet tagit på honom
Hrt sitta vl t salarna

C. H. NILSONGuldbröllop firades nyligen af ma 
karne Olof och Anns FToquist i Ne»
Hayen. Conn t

F. C. Davidaon från Emmetsburg 
har utnämnts till speciell rådgtfvam* 
i staten lovaa juridiska departemang 

Dödad af tåget. Theodore Dantelson 
från Gonvick. Minn., blef härom dagen 
öfverkörd och dödad af tåget I Lake 
Park. Minn

90-iring bränd till döda I sitt hem 
vid Summit, S. D., har 90 år gamle 
Nels Ölson aflidit till följd af bränn
skador. som tillfogades den gamle, då 
en lampa exploderade.

Frank G. Odell, tidigare anstalld vid 
en af dagtidningarne i Omaha, har ut 
nämnts till medlem af styrelsen i Na 
tional Conversatiop Congress. med 
hufvudkvarter i Washington

Hedersplats åt svensk. Vid llltnoi^
Daily Press Associations möte i Chi
cago härom dagen blef till president 
1 denna organisation vald vår lands 
man John Sundlrie från Moline. III.

Norbecks inauguration. Den nyvalde 
republikanske guvernören i South Da
kota svensken Peter Norbeck insattes 
i sitt ämbete den 2 ds. och aflade sin 
ämbetsed i närvaro af medlemmarne 
i statens legislatur.

Föreningen Svea 60 år. Den 22 jan 
blef det Jämt 60 år sedan Chicagos 
äldsta svenska förening Svea bildades 
Med anledning häråt hölls en finare 
herrsexa den IS jan pä kvallen å •««*
Scotts hall.

Dödsbringande olyckshändelse. Till 
följd af en olyckshändelse har mrs O.
J. Thufline i Galesburg. 111!. aflidit.
Mrs. Thurline hade for några dagar 
sedan halkat på en trottoir och i fal 
let slagit sig så svårt att hon sedan 
måst intaga sängen. Svisterna af olyc
kan blefvo allt värre och slutade ined 
att den förolyckade^afled.

Upptäcktsresanden Roald Amund- s
sen, som sedan ett par veckor tillbaka 'DR. L. K. LE1GH, 177 No. Stätö St., B 14, ChlCäQO, III.*
vistats i Chicago, har gjort Stora -in- Kontorstid: Hverdagar 10-4. Sondagar 10-1. Måndags-, Onsdag»-och Lorxiagaaftiiar UU K
köp af förnödenheter för sin planera 
de'färd till nordpolen. Ensamt af kött 
varor har omkring 10 ton inköpts, oet) 
af kaffe två ton. Amundseti afreste 
nyligen till Washington och ämnar 
fram 1 mars månad anträda sin färd.
Startplatsen blir Kristiania.

En af de mera framstående svensk
amerikanerna i Omaha. Nebr . nämli
gen T. G Northwall, har efter en läng 
re tids sjuklighet aflidit. Northwall 
var.född af svenska föräldrar i Henry 
county, DL. den 3 febr 1863. Ar 1884 
kom han till Nebraska ofh slog sig
först ned i Wakefield, h vari från han _ Liberal förskottsbetalning.

Nej. flyttade till Omaha 1886 för att här 
n u får ilu för- öppna affitr med försäljning af farm

maskiner m. m. Hans sträf vanden 
kröntes med framgång och vid sitt 
frånfälle hade han i flera år varit 
president för T. G. Northwall Co., en 
af de största affärerna i sitt slag i 
Omaha

Medalj åt svensk-amerikansk sjö
man. Till svenska utrikesdeparternan 
get har svenske generalkonsuln 1 Lon 
don inberättat att president Wllson 
tilldelat svenske sjömannen H. E.
Backström en guldmedalj for räddning 
af människolif vid amerikanska sko
nerten -“Fannie Prescotts" undergång 
år 1912. Backström (möjligen Bäck
ström I uppgifves vara född 1884 i New 
York och innehade åren 1911 -1912 an
ställning å brittiska ångaren "Ber 
windvale". Den 31 oktober 1915 af- 
mönstrade han frän brittiska- fartyget 
"Denis". Personer, som kunna lämna 
några upplysningar om Bäckströms 
nuvafande vistelseort, torde sätta sig 
i förbindelse med svenska utrikesde- 
partemanget. v

Svenskt idrottsbesök. En inbjudan 
har utfärdats af Amateur Athletic 
Union till tvenne af- Sveriges främste 
idrottsmän. J Bohlin och J Zander 
att deltaga i de nationella fnomhustäf 
lingarne i New York den 17 mars. In
bjudan kommer' närmast att framfö
ras af George F. Pawling, förr vice
president i A. A. U>, som med ånga
ren "Kristianiafjord" i lördags &. d. 
afreste till de skandinaviska länderna.
Kostnaderna för de tvenne svenska 
Idrottsmännens resa skall bestridas af 
Amateur Athletic Union. Som bekant 
besegrade Bohlin Ted Meredfth I ok
tober och Meredlth är mycket angelä
gen om att få täfla med honom Boh
lin och Zander besegrade, bägge Mere- 
dith i tusen metersloppet och sattes 
af Bohlin därvid ett nytt Världsrekord.

Mördaren rannsakas. Rättegången 
med John Linds mördare Edward Bar- 
thojomew tog sin början förra veckan 
i Portland. Oreg. Som bekant har B. 
sökt göra troligt att Lind icke mörda
des af honom utan af en parson vid 
Namn Paul Lund och att han själf en
dast var ås/na vittne Den ende per
son med namnet Lund soni kunde sät
tas i förbindelse med' mordet var Os
car Alexander Lund, hvilken vid tiden 
for mordets begående1 vistades i Port-1 
land och som hade sitt hem i Hills- 
boro Han skyndade, så fort han-fick 
hura att - han var misstänkt, till Port
land från Los Angeles.; Ca!., där han 
under senaste månaderna varit bosatt.
Vfd hans åsyn förklarade dock Bar- 
tholomew att han aldrig sett honom 
förr. Mordet begicks, såsom förut 
nämnts, den flI november.

Afliden svensk-amerikansk författa
re. Pasfor Fritbiof Peterson, vida 
känd och uppskattad som publicist och 
författare under signaturen "Röl Gor- 
ding". afled nyligen 1 sitt hem i San 
Diego. Cal., i en ålder af omkr. 40 år.
Peterson bar de senare åren lidit af 
bröstsjukdom. "Röl Gofding" har j 
Missions-Vännen och 4 Förbundets 

_ Veckotidning hvarje vecka skrlfvlt ar
De som om kvällen tänkt e^besoka t i klar. präglade af en ovanligt talang

cirkus måste vinda tillbaka eller vilja full stil och ofta uppburna af en god
eo annan förlustelselokal- Föreställ- modig men träffande satir, som söker 
ningen var Inställd för aftonen. sin like 1 den svensk-amerikanska

Två månader efter dömdes lindansa- pressen. På Förbundets bokhandel et- 
ren till tre års straffarbete. gaf han till julen 1915 boken "Ismael

Slutligen släppte dvärgen taget om 
blick. Han sade med ett bredt 
och med en röst som var full 

komligt behärskad:

lForts, fr föreg nr) 
Under ett par dagar efter detta 

uppträde gick dvärgen omkring och 
hvisslade Slutligen ’ framställde han 

plan för Jean. Om han skulle gö
ra detsamma som den puckelryggige T 
Det skulle gå lått nog Man kunde all 
tid hyra en kokott.

Jean ogillade Idén. Skandalenznåg 
ra kvällar förut hade gjort honom 
nervös och nära nog kommit honom 
att förlora balansen Dessutom ansåg 
han idén idiotisk. Han hade visser 
ligen både hört och sett nummer sot: 

Nu kan det vara nog med historier, spelades mldt bland själfva publiken, 
tänkte jag och stack i väg ut till hafs Men de hade varit af ett annat slag. 
bandet Slllgulaschen. den af plötslig Flera dagar gingo, utan att han hör 
rikedom depraverade, förr så stolla, de mera talas om förslaget. Kansk# 
ragryggade fiskarbefolkningen, ville hade dvärgen glömt bort d£t. Han ha 
jag ändtligen »e På Henriksberg had»* de druckit mycket den senaste tiden, 
jag inte fått se den — den måtte ha tack vare sitt trick att svänga 1 sig 
varit på andra håll de olika tider jag vätskan och en del nya vänner han 
sökte den där Jcaffat sig på småkrogarna kring

Så stod jag då en lördagsafton på Vl&ce Plgalle 
en af bryggorna i ett litet fiskläge En vacker dag sade emellertid 
Skymningen föll. regn våt och trist. Lmile: 
ofver de nakna bergknallarna, fyrarna Snart får du bereda dig på det
därute blinkade allt klarare Några — på bvad?
båtar lågo redan Inne. och deu ena idé • ilar t®iat med di
vad båten, den ena följe båten efter den rektören Han vjll låta mig forsok a
andra stack fram bakom udden och Risken å cirkusdirektörens sida var 
susade in i hamnen Rundt omkring » själfva verket liten Om publiken ej 
smattrade motorerna, båtarna gjordes j tyckte om uppträdet, kunde det stry-J
r«ma klara till måndagen, olja ! kas från programmet Omkostnad-r
hämtades ombord och motortankarna ‘ na voro ej häller stora: en snygg kfv 
fylldes öfverallt rådde en ifrig bråd »tym åt dvärgen och en flSck* i en 
ska. klockan 4 om måndagsmorgonen 1 snygg aftontoalett från ett af nattka 
skull* de åter ut I Mwna i närheten. Den förra kostade

55 francs, dén senare kunde man hym

8e. på och under svalarna 
hvad blomet 
Nu eplrar fi

Jeans
leenae

Och vid det laget hade jag äfven 
fått öronen fulla af historier om att de 
unga flskarne Inte skulle rara en bit 
båttre på sitt sätt På Henriksberg 
skulle man se dem. sedan de sålt och 
lossat sina laster. Dår åts smörgås 
och dracks champagne tills det rann

ildjor gunga! DAM- OCH 
HERRSKRADDARK.

Största skandinaviska 
skriddsriafflr

208 Logan A ve.
Andra dörren från Mafh St.

Winnipeg
Telefon Garry 117.

— För resten ska du låta bli att 
kall* mig dvärg Sådant är fan så:h visor strö 

th Munga!
Låt om gå ut 
kring Böljeby

"X
dyrt.

Han var kl^dd 1 hela sin slåss, frack, 
cylinder, blomma I knapphålet, lack 
läders kängor med matta skaft. Han 
tog sin ebenlioltekapp och lämnade 
logen för att som vanligt gå ut. och ta 
en drink innan hans nummer kom.

På en lång stund var det -ingen som 
talade. Alla sågu bort mot Jean. Slut
ligen sade någon 

— Akta dig! ^
Lindansaren svaradt- ej Men från 

den kvftlftn undersökte han omsorg» 
fullt sina stållinor och kablar innan 
han an vande dem t

En tid efter, då han en kväll efter

nejder.
rlg och fejder

Långt in i »till 
långt bort från 
exh långt från ironovägeu

om gossarna, fick jag veta. Och i^ en
fiskarfamilj ute 1 skärgården hade 
man for en tid sedan köpt ett piano åt 
den ena hemmadottern. Den andra 
hade bllfrlt afundsjuk. och strax hade 
man köpt ett piano åt henne också.

Man.
ar Floras by bej^uv-n 
på bergets kopparkna 
8e Pungmakar lvotta.
I skepnad lik en åtta. 
står som en blomsterpotta 
vid P1 llman■ fönsterträ.

,-Y

varm i kläderna. Då började han åter i 
i de gamla hjulspåren, och det påstås 
att den unge skribenten flera gånger 
varit nära att komma i konflikt med 
rättvisan. Slutligen blef hans ställ
ning i staden ohållbar Han måste huf skrlf U11 ml( ida* och erhåll listan 
vudstufa lämna platsen De. många öf5er oppfinnlngar. som behötr.s o. h 
som varit utsatta för Saions bedräge- m|a muitrerade bok om patenter på 
fler meddelas att han. enligt hiad han 
tillskrifvit en person i. Boston, är på 
väg till Liverpool som hästskötare j 
Unge Saxon-är att beklaga Som tid-; „
ningsman har han visat sig vara ovan j 
ligt duktig, smart rent af. men han1 
kan icke skilja pä sitt och andras 
hvilket är en sjukdom hos honom — j

Uppfinnare.
Hår lockar svanen ungarna 
och trädknarm ror sin skramla 
I fjärran bullra kungarna 
och »lott och riken ramla.
Jag vill gå ut I dungarna 
på stigar IJufligt gamla 
Blås. pingstvind, blås 
kring bed och ås 
att inom gtama portars iås 
ifrån en drömvärld som förgås 
Idyllens trogna samla!

svenska språket. De sandas FRITT
föreställningen som alltid kom in på 
sin svarfars bar såg han att hans 
fästmö bar en py ring. en stor pärla 

— Hvem har gett' dig den?, frågade H. J. Sanders,
PlUnUdvokät 

106 Webster Building, La Salts fe 
Van Buren Ste.. OMeege, El

r
Hon skrattade:
— Gissa!
— Hur skull*- jag ktinna gissa! Det 

enda jag vet är att jag inte gett digIM nordanskog. du sista, 
där endast knoppar brista, 
gör ljumma dina dalar 
för skrämda näktergalar' 
Hit flyktar Fin dens yra 
A polio skar en lyra 
af rönn som står i saf. 
och Venus' dufvor styra 
hit upp från störda haf

F.ör den Bästa Behandling— Det är inte ofta du ger mig nå
gonting

Detta var sant. Jean svarade:
— Ha vi inte kommit öfverens om 

att spara, så att jag kan sluta med mitt 
arbete T>rtK köpa mig 
Hvem har gett dig ringen?

— Dvärgen
— Dvär —7 — —
De sågo pä hvarandra. Slutligen bör 

jade hon förklara sig:
— Se inte ut sä dar! Var nu inte 

"dum, Jean H^ha! Om dvärgen är så 
dum så att han tror han kan komma 
någon vart med att ge mig en ring., 
låt honom vara det. Inte tror du att
jag------------ Herre Gud. hur skulle du
kunna tänka dig - Och för resten, hvar- 
(ör skulle jag inte ta emot den. om 
han är sä fånig? Var nu Inte dum. 
Jean. Det är ju ingen skada i det. Jag 
har en. vacker ring. Dvärgen har ka
stat ut pengar. Det är allt.
* —- Veta dina föräldrar om det?

Visst veta de om det. .Hyarför 
skulle jag inte tala om det för dem. 
Jag befattade det för dem innan jag 
tog emot den Det är barae du som 
är så dum

samt skicklig och samvetsgrann Lakarehjalp rådfråga Dr. Leigh
her und#tOr Leigh har gjort Nerv-, Blod- och Kronisk» Sjukdomar till specialitet öch

S>å- :ga pialttik i vhicsg'1 behandlat och tx>tat bvatie t an kliar form af deaaa fejukdotnar hue 
h han bar gjort sig bet omd för sina kurer al de allra svåraste krvniaka »jukdomafatL

in i affären ? Behandlar pålitligt och framgångsfullt SrJkt!
Heumattssn och alla sjukdomar i Broat. Lefver. Fl lurar. Bilas. Mags. Vrlngkngarns
och andra otgan. Snart eaifdl alla sjukdomar bo» man Whan-.lla» och bota» »akert mh varak
tigt enligt den tnest frfim*kridn.t och tiamgångsfulla behandhngiimetod och de t-äata t*-h terk- 
saminaste mediciner N| kan llts på rodnar och skicklig bohandlfng aamt de bästa me
diciner ooh behandlingssätt. Mitt arvode ar -A rtroi it, att alU kunna draga nytta at mio 
hjaip. All korrespondent ; \ ».venska <xh ansedd aom privat. Mediciner sändas öfvetsllt.

1 denna bildskrift af vimlande fi
skebåtar. rullande oljefat, strålande 
luxlampor eller rykande fotogénbloss. 
smällande och rykande motorer, grof- 
va karlar och unga pojkar I blanka ol
jekläder eller våta arbetsblusar 
öfverallt kunde här läsas sagan om 
hafvets tunga arbete. Där vacklar en 
karl och tar snedsteg men. kara 
vänner, däcket år hålt och de grofva 
träbottnarna 1 hans sjöstöflar äro 
också hala Ingenstans ett spår af 
sprit eller annan lättvunnen lön för 
mödan

Predikanten är kommen till ön och 
har redan i brådskan fått mottaga 
många tystp hälsningar. Det är precis 
denna stämning som hvilar öfver det 
hela. allvarligt glad: helgdag

i morgon ett enkelt, ärligt Guds
ord
tag for llfvet

E. A. Karlfeldt. for 15. Lyckades det--------— ja. då
betydde det pengar

Det lyckades!
Numret mejslades så småningom ut, 

förfinades i detaljerna och blef för en 
ganska lång tid en ståehde rätt pä 
Cirque Medranos program. Omständig
heterna hindrade det från att bli så 
gammalt att publiken hann tröttna ^

De andra artisterna kunde ej fatta 
framgången. De ryckte pä axlarna 
En sådan suÄ-és hade de ej upplefvat 
under sina långa, arbetsamma btMfior.

Dvärgen vaknade en morgon och 
fann sig berömd. Till en början gick 
han omkring, tyst och tillbakadrageit; 
fylld af den ångest, den plötsliga, ovän 
tade framgången ger.

Det första tecknet till att han för
ändrats visade sig däri att han förlo 
rade allt sinne för skämt mot honom 
själf. Gud nåde den som kallade ho
nom dvärg! Han kunde ej fysiskt 
straffa den som brast i respekt. Mer. 
han var lägslnnad och obarmhärtig.

Tid efter annan hände ting på cir 
kus som satte skräck i artisterna. Ett 
mankemang "med någon apparat, en 
hast som plötsligen blef halt. en skruf 
som lossnat på en cykel, någonting 
som kunde betyda* lifvet och en gång 
<5ckså kostade ett afhrutet lårben och 
satte punkt för en artistbana.

Man kunde aldrig komma åt dvär 
gen. Han var för slug och långsinnad 
för att lÄta ertappa sig. Hans tid att 
hämnas ihföll långt#efter det andra 
glömt. Han var fruktad af kamrater
na/och han blef det så mycket mera 
soiTVJiian ej direkt kunde säga: det 
och det har han gjort. Till hvarje ny 
artist som kom sade man:

Akta dig för dvärgen!
H varför*
Vet inte. Men håll dig i alla fall 

god vän med honom.
Det lyste sä småningom alltid vän

liga ansikten kring honom. Han för
stod hvad vänlighet betydde och sva
rade med ett brédt flin.

Hans föreställning om hans egen 
betydelse tog sig också svå andra, 
oväntade fortner: kläder och kvinnor. 
Han upphörde ej att älska abslnten 
Men det fanns också andra ting- 
champagne, nattkaféerna och der.is 
flickor. Han behöfde ej längre betala 
femton francs för att förmå en kokott 
att spela den kvinnliga rollen. De er
bjödo honom gratis allt hvad han be
gärde för att få visa sig vid hans sida 
när hän "spelade”. Det var en annons 
Det smickrade deras fåfänga. Det 
kom dem att räkna sig till den enda 
samhällsklass kokotten verkligen och 
med någonting liknande kontinuitet 
längtar att tillhöra: aktrisens. Det 
gjorde dem afundade af väninnor. Det 
var en utmärkelse att segla in på ett 
nattkafé och höra andra flickor säga:

— Där kommer Georgette. Hon spe
lar med dvärgen.

Dvärgen blef snart en vällustig och 
grym pascha.

(Strlx' julnummer i
nSssstt. Mitt «1f ii

Al! k uiesp>>nden« ; t svenska och inwdd *om privat Mediciner sandas öfrersllt.
RkdfrASninl. pers*, igen. gruvm bref c i ler 'råglista, är alldeles Kostnadsfttu.

"Sillgulasch:" 
studier från krigs

tidens Bohuslän.

Värdefull Läkarebok Fritt
•• GODA RÅD ** <'*'n >*vet^ska boken, son» IX. T.eigh skrtfrit
samt äktenskapet. • ' bor.lc lasis *f m&n i a|ip-<1drt«i. lUr

alldeles eratås och portotritt t slutet omalag till all

och »om be
tera» tölldsr

n. järnte fråglist*. »ande» 
a. som.tofeäada namn och eJrcne tiU

■land vietkustfiekare under de rika 
sillfångsternas dagar.

AF MARTIN KO£TH.

Spannmålsodlare! Farmare!
"^En-n i^hade för nå Priserna fortsatta att mycket fluktuera från jagat 111 dag. och nl 

är skyldig eder själf att hafva eder spannmål marknadsförd af en 
pålitlig kommisslonsflrma. hvars långa erfarenhet står till eder dispo

orsk tidning med 
gon tid sedan en notis som gjorde åt hvila

minstone undertecknad ganska bekym- 
rsd. Den innehöll att flskarbefolknin 
gen I Bohuslän blifvit depraverad af

Telefonera eller telegrafera for priser, då ni ar redo att skeppa 
Utskrif eder bill of ladlng sålunda.

och i öfvermorgon nya hårda

7NOTI FY
Ingenting af de fräcka tonerna, del 

kristidens högg pri», dar nere skulle ' råa skriken och skratten, ingenting af
nill ' rus och lättfärdighet, inte ens af läng

tan därefter, ingenting af alla de

Kan du inte låta bli att bära den?
—- Låta bli att------------ Jag har väl

aldrig hört på maken. Hvad skulle det 
tjäna till att ha en ring som man inte 
bär? Nej. vet du. Jean 
sannerligen — - 
låta mig, men —

Nästa kväll gaf Jean henne en an
nan ring alldeles lik dvärgens.

— Bär den här 1 stället!
Hans fästmö säg ej så lycklig ut 

han hade tänkt sig: Hon sade:
När du nu skulle köpa en 

ring, hvarför kunde du inte ha valt en 
som inte var alldeles lik dvär-

Jean gaf henne rätt:
Ja, i grund och botten var det 

kanske dumt. Jag skulle ha kopt en 
annan, som inte var lik hans. en som 
var min ring.

Naturligtvis! Har du nån'sin sett 
någon bära två alldeles likadana rin
gar? —-------

Stewart Grain Company, Limited
Track Buycrs and Commisslon Merchante 

WINNIPEG, MAN.nu friras ptt veritabelt svinlif 
gulasch var-benämningen Några sven Kvick expediering, i

j omisskännliga tecknen på upplösning 
lios en befolkning. Och jag minns en 
historia om -just dessa ö»re människor 
för en mansålder sedan. Då låg en 
krog på en liten holme ett stycke från 
hämnen. Om morgonen skulle man dit 
först innan man gick ut med båtarna 
Man hängde på kni/gen tills någon 
stack näsan ut genom dörren och där
efter förklarade vinden alltför hård; 
då blef man sittande till kvällen. Den 
tiden säg det säkerligen annorlunda ut 

,1 hamnen en lördagskväll.
Jag följer en fiskare hem. Jag 

skams ofver min fråga till honojftj 
’ Supes det mycket nu bland fångstflot 

tans folk.* sedan nl blifvit rika karlar 
Han svarar med

eka tidningar klippte notisen Histori
en gick ut öfver Sverige Man fick 
veta huruledes/fiskarpojkarna hyrde 
någon afsides ypggande stuga om lor 
dags k vallarna, förde dit sprit och flic
kor och roade sig alldeles som herre
män tills måndagen kom med nya haf 
vets spelvinster i nära sikte. Dess
utom skulle fisklägena vara ofver- 
»våmmade af allehanda tvetydiga for 
säljare, hvilka lurade kvinnorna att in 
köpa enfaldigt bjäfs 
tiga

Saken föreföll besynnerlig. Jag hade I 
fått eruhelt annan uppfattning af det 
ta folk. sådant det under sekler af 
hårdt arbete och tj^iga syndabördor 
hade utvecklat sig 1 våra dagar tyck
tes mig "normaltypen" af vastkustfU "» komplett oförstående blick: Det 
skaren ha nått en sådan manlig mog ,inns väl (*n annan slarkare bland 
nad och medvetenhet, sedan han pas <ys8 °°kB^
avrat schartauanismens järnhårda di -^(‘n *nte bar ^aK b-’rt alt
eclplinskola och så småningom börjat , ar varre nu an ^rr. 
ägna sig åt en något ljusare- religions Jag vet att just den har mannen 
uppfattning, att det föreföll som om de känner sina fiskarekamrater och är 

packaktiga väl känd af dem. Jag passar på att 
"syndfullhet" numera skulle vara ute- fråga om pianohlstörlen Genast kom- 

ljarn besinna mer svaret i samma förvånade ton: 
med åvllken fart "< h energi det kar: Jag v< t bara en karl i fångsflottan 
va arbetsfolket v|d hafvet utvecklat som köpt sig piano, och tror han inte 

0- sin näring och fört den fram till en att en så'n sak skulle spörjas bland 
bepmande tillgång for vårt lands eko- oss?

/Ifonit for att bor ja betvifla uppgifter- Ett piano ar fortfarande en sällsynt 
na om sillgulaschens barnsliga for klenod härute, och den nätta historien 
ströelaer Skulle de verkligen ens ge J Gm de båda flickorna med hvar sitt

piano h£mma hos föräldrarna reduce- 
Men å andra sidan Historien, om 1 ras till historien om en gammal ung

sillfiskets utveckling sedan aldsta ti karl i solid ekonomisk position som 
der vittnar att hvarje ekonomisk hög dristat förverkliga en gammal roman-

annat att för

och sillgulascher?

hvar finns det inte så'na?
Tidigt en morgon ett par månader 

efter kom Jeans svärfar upp på hay 
hotellrum.

Marguerite a/ död. flämtade han. 
Jean satt stel och kapprak i sängen 

och stirrade på den gamle
En lång stund efter tilläde fadern: 
— Det är någonting besynnerligt. —

— — Jag vet inte------------- Hon låg
vid kaminen----------— Hon har kväfts
--------— Spjället var stängdt---------------
Jag förstår inte-------------

— Hon har tagit — --------stammade

Den gamle nickade:
— Ja. Jag förstår inte------- —
— Hon har tagit lifvet af sig----- -------
Den gamle nickade åter:
— Spjället var stängdt------------: Har

h^n sagt någonting till dig?
Jean skakade på hufvudet.
En lång stund efter sade han:
— Dvärgen------------
— Dvärgen? Hvad menar du*
— J^et är dvärgen —-  ------ Dvärgeu

— Hvad menar du? Har dvärgen? 
’* Det är inte något mord. Hur kunde 

det vara ett mord?
Den tillkallade läkaren konstater v 

de själfmord, och två dagar efter be- 
grofs lindansarens fästmö

Det var först när man i och för bo
uppteckningen genomgick hennes till 
hörigheter som man jämte några smyc
ken. om hvilkas existens föräldrarna 
ingenting visste, också fann ett bref. 
Det fanns undangömdt längst inne 1 
en låda, son» om hon hoppats att man 
ej sKulle finna det eller att det skulle 

lofvat1 mig allt möjligt, och en ring och upptäckas först långt efteråt. Det var 
kläder. Jag vet inte hvad jag skall tydligen med största möda hon kun

nat nedskrifva. det. Det mesta vår 
öfverstruket och endast dessa rader 
stodo orörda:

* Det är dvärgen. (Därefter följde 
nära en half »ida öfverstrykningar.) 
Jag är med barn. Han vill inte gifta 
sig med mig. Om jag gör af med fost- 
ret, hotar han anmäla mig. (Resten 
af brefvet var likaledes på grund af 
öfverst^tgingar o läsligt!)

Saln ma/dag detta bref upptäcktes 
mördade lindansaren dvärgen. Det 

▼ål skedde Inne i klädlogen med en ham- 
dra mare, med hvilken Jean slog in dvär*

stora vanvettstldernas

. sluten Man behöfver
" z--

f

sig tid tHl äådant ?

t
konjunktur, nar sillen gått till och tisk dröm och Inköpt ett piano, som 
silfret flödat, medfört ett vanvettigt jnte var alldeles nytt. men fullt bruk 
rus. utan styrsel och utan tanke på hart för honom. Det är väl ingen som 
morgondagen Kriserna ha kommit afundas den lek han tillåter sina pam 
med jämna mellanrum (70—100 år) j ja styfva fingrar? 
ex h alltid gifvit samma lärdom 1 nöd Sedan jag språkat. en stund hemma 
.>< h boltenlost vlande åt <ivm som nyss hos [lgkaren ^ kvällen, vågar jag 
syndade på nåden med lattg-^sinnen summera ihop de ihtryck jag fått i 
Skulle folket ,l#r nere verkligen In sklirf.årde6: ,lär flnns ing..„ eillgu 
genting ha lärt och ingenting glömt" 
l)e bästa — och Hasta

lasch. Här finns kanske eller an 
nan stackare som inte tål framg^pgen. 
och det är tyvärr dessa som dnr upp 
märksamheten på sig i staden 
andra synas inte. De andråt veta att 
den förtjänst de nu .kunna göra. den 
ar tillfällig: de begagna tillfället att

IV
a^ de väst 

hade dock En morgon fannvtlindansarens fast 
mö död uppe på sitt rum. Hon had? 
dött af koloaförgiftning. liggande all
deles intill kaminen.’ hvars spjäll var 
skjutet.

Men dessförinnan hade ett par and- 
händelsvr inträffat.

Hans fästmö sade en kväll till ho-

kustfiskare jag träffat 
fallit mig tiU fullo hiotsvara allmo 
gens bondeadel

l>et där ville, jag nu-d ej|pa ögon. 
packade min ryggsa* k och r* ste ned 

O in jag förut inte klart vetat hvad

I».

v

betala Nskulder. förbättra -sitt arbets- i 
gul.sch ar. A fl. k jag ha,ligt .ara , h f„'rbältra >lna b>m i ra
mig dgt'»l Goteborg Jag skall inte gä 
så långt i elakhet att jag berättar bi 
»torien 1 detalj, endast skissera' typen.

och därjämte se de mot framtiden tn- '
te utan oro. . Jean. den där dvärgen gor mig 

VI bo \_ Sverige, aade mannen. (örslaK Han ar så efterhängsen. Har 
■på tyska pen-

ung man. ett barn. rättare sagdt. jag Kixr 
kunde ha Imrlt honom på min ena Alltid! Mark det' Inte bara under, gora me<j honom. I går mörse kom

detta krig Han menade me* sina ord han till och med upp på mitt 
att flskarne lefva så på utkanten i det Det skimrade! rodt för Jeefts ögon 
svenska samhälletde snart Inte Han sökte honom på krogarna rundt 
veta, L var de höra hemma. Men depna ! piace pigalie utan att finna honom 
historia är för l^ng och för allvarlig ! De möttes först, på eftermiddagen i 
att berättas under ofvanstående gyc- j klädlogen, 
kelrubrik I några följande artiklar 
skäll jag något nårmare belysa hvad 
som sker här nere i det som synes ske

arm. Ett skrämmande tomt buller gick 
ut af hans mun. värst var kanske den
gemena fräckhet som stack fram ur 
hans råa stämma och hans härjade 
barnansikte Han ville, gora kvålkn 
angenäm för oss med sprit och kvin
nor, och når jag höfligt afböjde. blef 
han skränig. Hade omsatt 160.000 kr 
den några småslantar hade han
kvar — tog npp plånboken, i hvilken 
löst Inkastats några rosenröda tusen 
lappar bland hundralapparna Roade 
det mig kanske att se hur had hårom 
dagen hade växlat en femma? — Han 
tog en tnsenkronesedel och ville rlf- 
v» den Itu. hvilket dock afvårjdes.

Senare på kvållen såg jag honom gå 
katan hemåt Gossebarnet var omgif- 
vet af Ctrl» ting» herrar, de flåsU af

Skaffa eder enJean hviskade i hans öra:
Emil^y du ska vara så fdll i ^an 

och låta min fästmö vara i fred 
Dvärgen skrattade och ssde högt:
— Din fästmö! Om jag vill ha din 

KollegisIL Kyrkoherden har haft en fästmö, kan jag få henne. Hon/.är 
skorsten sfe jare. som sotat skorstenar inte skapad på annat sätt äzf-*o 
na 1 prästgården. Dä denne slutat ar-! fruntimmer. Jag förtjänar mycket me

ra ån du.
Jean blef blodröd 1 ansiktet.
— Tig. dvärg! Tig. dvärg! skrek

farm i södern. ,
Om det är någon som tänker resa till Florida, så skall 

jag sälja eder min farm om 20 aeres med hus på, i det 
svenska settlementet i Santa Rosa. Tillskrif undertecknad 
för vidare upplysningar.

gens skalle.
betet, säger kyrkoherden:

— Xr arbetet redan färdigt? Det har X
AXEL LINDSTRÖM,

Home, Ssak.
xitt raskt.

— Javars, svarar akoratenatejaren, han 
vl svartrockar tortlåna vira pengar De et odo och sågo på hvarandra ro

andades våldsamt.lång stund- J<ån mleetånkt typ. De hångde ganska lått.
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SVENSKA CANAD A-TIDNINGEN, 24 Jnnenri. 1917.2

På grund af kriget finnes ingen europeisk salt fink i 
marknaden. Vi ha erhållit en sändning finaste Labradorsill. 
100 pund netto i hvarje tunna, för skeppning cl. l-Vnktober. 
Vi betala frakten till alla stationer i Manitoba, Saskatche
wan eller Alberta för $9.00 tunnan.

Sänd ett brefkort för vår reguljära fisk- och pälsfata- 
log. som blir färdig i slutet af oktober.

DAVIS PRODUCE CO.
The Pas, Man.Box 263

En liten skörd be- 
tyder höga priser

t
För att Inbespara elevatoromkostnader. lasta eder spanmäl 1 vag 

nar och skeppa till

Peter Jansen Compahy, Ltd.
och erhåll liberala kontantbetalningar, bästa gradering, högsta priser. 

. prompt betalning. Efterskrif vårt dagdiarium

GRAIN EXCHANGE, WINNIPEG.

Mcltean Bros. råd angående hvete af låg* grad.
Som betydNgt med No. 6 och foderhvete erhållits 1 år. känna 

vi det vara. vår plikt att uppmana farmarena, iunfin de salja denna 
hvete af låg grad, att sända prof och hafva det graderadt, då det 
händer ganska ofta att hvete. som man tror är foder, graderar så 
högt som No. 5 och No. 4. Ni önskar äfven erhålla det exakta vär 
det, innan nl säljer på gata eller spår. Det .är mycket viktigt att 
nl följer dessa Instruktioner I år. Efterfrågan är stor på all spann 
mål och blir stor, tills en ny skörd är hergad, och yl vilja upp
repa: skeppa eder egen spannmål, speciellt 1 år. Det betyder stora 
pangar för eder. Sälj icke, då priset går ned, då sådan nedgång 
endast är naturlig reaktion mot de höga prisen. Det finnes intet 1 
marknaden, som kommer prisen att sjunka i år Det blir icke en 
fråga om pris, utan hvarifrån hvetet skaJl tagas för den stora eftér- 
frågan Man har ännu icke insett den stora bristen öfver hela värk

Vi beräkna, att vår hafre är för låg och borde vara 15c. till 20c. 
per bushel högre, jämfördt med annan spannmål, och vi råda far 

” mare starkt att icke ha brådtom med att säljg sin hafre. Vi berak 
na äfven att lin kommer att stiga till $3.00 per bushel, innan en ny 
skörd är bergad.

Vi äro Commisslon Merchante och önska en del af eder spann 
mål i år. Glf oss ett försök, skeppa eder spannmål till Fort William 
eller Port Arthur; advise McBean Bros., Winnipeg. Man , så att vl 
kunna se efter graderingen. Vl gifva stora förskott på hvarje vagn 
med spannmål Tillskrif oss när som hälst för marknadsupplysnin
gar

IVTC PEAM BRO
GRAIN EXCHANGE,

♦

WINNIPEG, MAN.
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*nada. oph för resten år det åcke den 

engelska eller någon annan regering
vi ka att tacka för rår existens, utan 
oss sjalfra Når rl nu kommit hit till 
Canada. och gjort rår andel i alt upp* 
odla dess prärie, bygga dess jarnrågar 
och stader (ty allt det ofraanamnda år ! 
indirekt farmarens och arbetarens j 
t er k i. så anse rt oss också berättiga 
de till att såga rår mening i alla poll- 1 
tiska frågor, därtill får åfven detta 
krig rakm^.Och man kebéfrer Icke. i 
som Rudolf Elnhardt sager. vara tysk- J 
x ån. for att opponera sig däremot, 
man behöfrer endast ha canadensiska I 
intråssen for vgonvn. ty att Canadas 
deltagande 1 världskriget kan få men
liga följder, är mycket möjligt. Vt se 
'leni^allaredan. först och främst i - de 
förluster, farm are och andra industri- 
er gora. på grund af ar6»eiarebrist 
d» ssuton; har emigrationen så- e->dt 
som afstannat och kommer troligen 
att stå på samma punkt många år 
framgent. Och öf van namnda ar en for 
lust. bom Canada knappast har råd 

•till. 5

Att Canada kastade sig i kriget be 
rodde helt ovh hållet på ett fåtal man. i 
som fått folkets förtroende, men i of j 
rigt gi< fr Englands ochede « anaden&i- 
ska kapitalisternas ärende. I>e flam
mor som höjdes mot dess deltagande i 
kriget blefvoSjedtvstade på olika satt 
Henry Bourasia blef nedtystad af en I 
pöbel. nar han sökte hålla ett änti- j 
krigiskt tal i Quebec. och man vill på j 
stå att nämnda pobel var lejd och upi> | 
hetsad af några imperialister och ka 
pitalister Fastan den djärfva frihets 
kampen från Quebec icke blef af- 
skrackt. var det nog en hel del andra 
mera harhjärtade som togo varning af 
namnda episod Annorlunda var för
hållandet med mr Shaughnessy. presi
denten för C. P. R. När han för ett år 
sedan starkt opponerade sig mot att 
Vanada skulle oka sin armé* till SföO.OOO 
blef han hastigt och lustigt utnämnd 
till peer, och fick sate i det engelska 
ofverhuset.^Och när deftne gunstige 
junkers ärelystnad blifvit tillfreds
ställd gaf han katten 1 Vanadas väl och 
ve. Namnda episoder, ehuru till synes 
obetydliga, visa klart och tydligt hvem 
som har makten i det demokratiska 
Canada, och likaså i England Nar vi 
nu åro i midten af det tredje k tigs 
året och fredsroster börjat horas- få 
vi också ert god t t il 11.»H 
den engelska demokratien i hvitogot. 
Ehuru militäriskt öfverlägsna sina 
motståndare, har centralmakterna er
bjudit dem fred pä just de villkor 
Kngland och Frankrike saga sig ha 
kämpat for. nämligen tred nå en ötver- 
enskommelse som omöjliggör kom
mande krig, men det oaktadt äro de 
allierade ej ens villiga att diskutera 
fredsvillkoren De engelska diploma 
terna få nu börja’ att visa sina kort 
De kunna knappast längre inbilla sitt 
eget folk eller de neutralg. att de käm 
pa blott och hart for mllltarjsmens 
krossande. Nej. de kunna ej Ltrots af 
sina oerhörda förluster ge upp hoppet 
att krossa den tyska nationen, och där
igenom grunda sitt eget världsherra 
välde. Det egendomliga är. att den 
stora massan af engelska folket är i 
favör af fred. och flera af dess stora 
män ha uttalat sig för att de allierade 
borde underhandla med centralmakter
na. men allting strandar på ett fåtal 
regeringsmän. som blott gå kapitali
sternas ärenden.

Jag har nu sagt min mening om den 
engelska demokratien och jag hoppas 
ati flera "will follow suit ' och där vi 
tröskat igenom den kunna vi börja 
med någon annan sorts demokrati.

Till sist en vänlig hälsning till S. C 
T:s redakth>n och läsare.

-TIDNINGEN BLIR BÄTTRE FOR 
HVARJE ÅR”. GIL LETTS LYE 

EATS DIRT” O par dangar \ /I
Eder Order \# <

NTERREALI-
SATIONERNA
ära i fall svrng kär.

WINNIPEG, MAN.

s N.taon, B C.lM U. 1*17

tå,
Ånuie red. af S C. T !

Jag insänder harmed fl 00 for dettå 
år för eder läsvärds tidning Jag hop- 

- pas. att de flasta af Usarne göra det 
samma, så att ni utan hinder för eko
nomi kan utgifva den med lika god t 

; resultat som de föregående åren. Den 
| blifver ju båttre för hvarje år. Och 
det kan en ju lat t finna ut Jag 
nar att redakt tonen har ju fått okas 

! betydligt.for att få så mycket lusstoff 
! af hvarje slag infört i eder goda tid
ning.

Jag undrar om det ar några smålån 
j ningar. son åro läsart- af denna tld- 
| hing Så lålom os» hora af eder Jag 
i ar från Långaryd, Jönköpings lan.

Harmed får jag innesluta en kar 
! hälsning till tidningens* läsare orh 
: dess redaktion Med all vänlighet, 
tecknar jag.

“MOR, DETTE ER DET MELET 
MRS. B.K.D. SA VAR SAA 
GODT. LA OS FORSO K E DET.

Mrs. I. Olsen
P. B. 1593.

I
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Dr. Philip A. Eckman*■

wo«r bhcad

AMD

»ETTER 0PEAO

ufe**;! Skandinavisk Tandläkare
»48

I^GILLETT CCMPANYUHfTO
V^^^TOROWTO ONT Tändernas vårdJ. A. Jakobson.

‘ ORJ)ET FRITT. får Jcke försummas, om ni önskar behålla eder goda 
hälsa. Det har bevisats att alla svåra sjukdomar komma 
af dåliga eller försummade tänder. — Jag står med nöje 
till eder tjänst och vill gifva eder alla råd jag kan och 
vill undersöka edra tänder gratis.

REDOVISNING. ------------------------------------------------------------
---------  liberala % partiet hade anlagt, har ej

Härmed redovisas for de medel sotn kunnat realiseras under Bordens rege- 
genom.mig influtit till förmån for mr ring I stället for att^komma obs till 
J Boberg. kom för närvarande.vårdas hjalp med järnvägar, tar man upp 
å General hospital i Wlnnipeg: r; l-.-n yoeh sänder den utrikes. De

Hallonquist. il. Skand Fria >1 isbIo- jarnvagar vi ha. ha ju visat sotor- 
* nen $4-71; A. Hallonquist $1. P J mogna att transportera skörden i rätt 

jrdin $1; M P* Petterson $1; N J ni till stort förfång för farmarne. Men

AJU CMä4äTUtnf«ii prwteaM-rsBter åro v»:ko»Bä Mt yt»r» » * t
(MU efdeleieg P-,lje»4# r**rar U n • wllertt» »ätt oom c desäsd# ett opp 
eiåli* 1. Bkrif p* *• st<U at peppwrt oek m*4 klAek 1 Skrif eå tyd
hSt. k*nf»ttadt ork pi **k 1 CedTik 'håteke eifsll ■•«
•Hk» tssksed» J4 Aeoeyet» wppäätäer peblieeree »j 5. För i deee» »tdalnisg 
»jr.Vd» Bttäl*nd»e Ikläder eig redekUeew i«w * a kelet BMW. — Re4

'

TILL KVINNOFÖRENINGEN I 
MEDICINE HAT, ALT A.

K VITTER PEST. TÄNDER yTDRAGAS SMÄRTFRITT. 

ALLT ARBETE GARANTERAS.

! Nordin $1;
Nelson 50c . FTlna Schön 50c; A Ave»; vl ha val, ingen ratt att knota. Men 
son 50c>; B Mosberg 25c; (" Walstet »ra than allt for * *■kflias KvltterjM-nt, så allvarsam, 

i aftonstunden klar 
•In gamla harpa tager fratn 
att kvittra upp ett svar.

son 50c-; B Mosberg 25c; V Walstet m man allt tor -my. ket förbiser oss.
I 50ci A J Strom 25c; P B. Anderson ; kommer följder sonHbli värre än krig 
$1; N Nilson $1; En N $1 • O Hage j Dm vi bli utan arbetshjälp och dartill_ 
lin 50c; C. Carlson $1; \.' Anderson .stora besvär med transport, blir. följ 
25c; C H. Nilson $1; Okänd $1: O den tillbakagång o< h landets befelk 
kand $3; P M Dahl 25c; W Swan- ning bör val se. att Bordens regering 
son ll — Summa $20 20^ bo- afgå Om han har skött sitt kall

Jag ber atf fä namna. att lakarna j ratt borde Canada nast a år kunnat ge 
på General hospital sedt sig nödsaka-• en dubbel produkt, ty det fanns så att 
de att amputera den ena foten på mr j s. ga inga granser på landets produk 
Boljerg. Han står alldeles utan medel,; tionsforgjÄga Och nu ar världen i be 
och jag får därför bedja landsmännen | hof a/ CaiSrclas produkter Ingen torde 
att hjalpa honom med en skarf Ett n nu* lsevisxkunna uppskatta Canadas 
hjärtligt tack sändes' till alla dem, som rika resurser, men-det behöfves stats- 
redan varit vänliga nög att hjälpa rar h folk. och då kan världen få
Boberg se hvad den ej har anat: Ett Canada

De influtna medlen ha ofverlämnats som flyter med mjö)k och honung, 
till eir Bobergs svager. mr William K. R. Jonson.
Norberg, som gifvit mig nedanstående y Buford. Alta
kvitto;

Af inr Nordin. 262 Ellen st., har un
dertecknad denna dag mottagit $20 20'. 
hvilka jag förbinder mig att öfvérläm 
na till mr J Bob<*j-g. 309 Fountaln st 

Wlnnipeg, d. 20 nov., 1916
William Norberg.

309 P’ountain St.. Wlnnipeg 
P. J. Nordin.

262 Ellen st , Wtnnipe*g

Tank om jag kunde sjunga 
for er en liten sång.

’ så skulle jag det göra. 
så tiden ej blir lång 
Forty. att sitta tysta, 
och bllck^ på hvarann, 
i sanning jag får saga er - 
det gftr slätts icke,ann

Dr. PHILIP A. ECKMAN" Hon Glada Calle. svara vill 
men vet e> riktigt bur 
Och sen sin drill hon stämde upp 
i både,/noll och dur

Just likt ett sammelsurium, 
vt t svar på Ingenting.
Hon öfvar sina studium 
som Just går rundt omkring

Om du vill svara, skrlf ett svar. 
gif mig ett rent besked 
Och si,g hvad du på hjartat har. 

h var ej längre feg

Miss K vitterpest orh Kvitterprest 
bvgaf sig ut på, sport.
-teg upp på pedagogens h*st 
och skyndsamt svunno bort.

Att »kammen ej blir min. hon »kref. 
Du aätta’ bor ditt namn.
Jag alltid först i ledet klef 
a ar bären ryckte fram.

Manitoba Hall Block.
Jag antar det ar .mening 
att hafr skall hållas tal 
l kvinnornas förening, 
och det af bUbsIs Dahl.
Ty hvad som jag nyss.hörde, * 
hon ordet fora vill. 
orh det är som det borde, 
hon passar ju därtill.

Så ha vl missil* GronbeVg....— 
som ock1 sin syssla fått. 
att styraxoch att ställa, 
nå allting går så godt 
Af kvinnornas förening 
hon valts till president. 
Darom var alla enig. 
hon passar dar bestämdt

Winnipeg, Man.293 Portage Ave„ r

f
6VAR TILL L. T.

Vedhuggareatt skåda
Winnipem. jan. 15. 1917. 

Ärade red. af S. C. T !
Bedes om plats i Ordet Fritt för 

följande.
Vill.eJ garna diskutera emot andras 

åsikter och skrtfvelser. men vill nu 
besvara en signatur L T.;s skrtfvel- 
sejr*octr ett hans genn,ulv till en min 
Ifkrifvelse förut.

Först låt oss börja rt^ed dansen, 
hvari han söge» att "Konung Hero 
des lofvp.de med eti att gifva allt hvad 
flickan begärde" Men vill L. T. läsa 
den berättelsen litet mera noga. -så 
finner han snart, att så ej var fallet 
Han (konungen> lofvade allt. ända till 
hälften af hans rike, och det är ju 
litet skillnad I det, eller hur?e Nu hade 
st/m mig synes den onde genom dan
sen som medel lyckats insnärja konun
gen att handla emot sin bättre män
niska så att sägä. han hade "kommit 
i dåligt sällskap, som vi 1 hvardags- 
tal säga. och hade fått ,en falsk Iflyg- 
sel. Ty'*fiélt naturligt skulle konungen 
hafva svarat, att en människas llf 
stod öfver ej allenast, som i detta fal
let. halfva^hans Ttke. utan äfven hela 
hans rike.

För min del tror jag nu att skillna
den på musik och dams är den. att den 
onde 'ej kunnat använda musiken till 
medel som i detta fallet dansen var.

Nu från detta till tankeutbyte i hög 
t*e tankar

Hur vill L. T. säga. att det finnes nå 
got före begynnelsen? Jo, om vl tala 
om ett timltgt ting. så som “före be 
rrvnnelsen af den sakens tillverkning, 
etc”, skulle man ju kunna säga, men 
ej 1 tal om evigheten eller universuåi 
Från evighet till evighet kan nväh 
saga. men ordet 1 begynnelsen, huru 
enkelt det än synes, innesluter detta

Nu om skapelsen Hur vill L. T 
säga att han nog mycket väl. om han 
skulle vilja, kunde besvara den frågan

Fru Lev hon är den sista 
har utaf styrelsen 
Vi henne ej kan mista, 
hon står på säker grund 
Kassor har hon ju blifvit 
i kvinnans menighet, 
och det är ju sjalfskrlfvet 
hon passar bäst till det.

Vi ha flera svenska kontraktare som ännu ha 
plats for goda huggare. Ibland dessa är Andrew 
Bergström, Mauritz Anderson, J. Nordquist och Jacob 
^osenholm.

Kampar färdiga att bruka. Ny skog och goda pen
ningar för erfarna huggare för hela vintern.

Vålan, gå fram. miss Kvltterpesl. 
- i »kvallerhjaltars led. 
dår ar den plats att lysa mest 
på tappra hjältars sed.

Avänliga ord och ett godt 
HANDTAG.

Glada Calle. Prince Rupert, B. C.' jan 9. 1917. 
Red af S. C. T.!

Jag har med stigande inträsse följt!' 
eder tidning, och med tillfredsställelse ! 
märkt att den under redaktör Rrowns ' 
ledning blifvit en af de bäst rdcligera 
de svensk-amerikanska tidningar — 
orädd och Kajiningskä/. Och med un
dantag af Fria Ords afdelningen. som 
ju lär vara ett nödvändigt ondt inom 
den svejisk-amerikanska tidningsvärl- 
den, bjuder den alltid på ett läsvärdt 
och bildande innehåll

Särsklldt den hållning ni under kri 
get intagit genom att kanske med risk 
af egen säkerhet alltid främst föra 
svenskhetens talan, är värd allas upp
muntran och understöd.

Det är hland våra landsmän här i 
Canada allt* för^mänga som hålla sig 
nled både en och - två tidningar från 
New York eller Chicago, fastän vi i 
Svenska Canada Tidningen ha en egen 
fullt jämngod tidning. ^111 billigare

För ay. i min ringa män draga ett 
strå till stacken "to help the good 
cause along” har jag lyckats skaffa 
några nya prenumeranter, enligt bifo
gade lista, jämte money order 

Med högaktning.

EN NYARS8ANG.
i kvinnornas förening 
Vl ha ju många fler 
och kvinnan vill jag prisa 
om blott jag kunde har. 
Hon ar den hasta vorden 
af allt som skapadt ar. '
NI ta inig kan pä orden, 
hon är mig också kär.

Må Herren er bevara 
och hjälpa er alltfort!
Han i sitt ord ju svarar, 

v att han så alltid gjort.
Om ni en bön ju sänder, 
han svarar förr'n ni ber. 
och Ingenting som händer 
förutan han det ser.

Jag tror. att jag skall försöka 
sätta upp ett litet rim. 
faatan tviflande någon frågar: 

Men hur skall val det gå till?”

Vänta, skall hi snart få hora 
Ty. såsom 1 alla vet,
*A har ett nytt år (»skridit,
på godt och ondt. hvem vet, hvem vet?

Ti lefva 1 onda tider 
Detta ej förnekas kan.
Mörkrets furste syns regera 
på vår jord, det ar visst och sant.

J. D. McArthur Co., Limited
LAC Dl BONNET, M tV

f
Krig och oro hors pä jorden vida 
rike emot rike rustadt stå. 
Svärden blixtra, elden flammar, 
allt under kanonernas (lån

Människomassor majas liksom 
h vvetefält et for lien går 

Krigets lasor horas vida. 
allt under Hjartesorg och gråt.

Och nu dén hära sången, 
den handtyir ratt å slätt 
ura kvinnornas förening, 
här i Medecine Hat. 
Föreningen ar liten, 
och i sin linda' blott, 
men blir väl stor med »tiden, 
kan hända kung i »lott

O. 8. N-. P ercheron 
Belgian och 

Hackney 
Hingstar

^ ,y till salu på liberala villkor och garanti.

Breeders Lien nQtes, lämpliga för kollektering af hingst- 
betjäning, 50 cents per hundra.

Hingstbok, med plats för 100 entrees, 25 cents.

Nar <£all frtdfTTVfUarna l>»a. 
och fridens anglurN^viska trost. 
till många tusen inä

Min sång jag nu vill sluta, 
till er tor denna gång 
Mitt ordförråd vill tryta, 
så sången blir ej lång 
Kj kan jag mig uttrycka 
i ord som det sig 1>qt. 
men önska eder lycka, 
i allt hvad som ni gör

FREDA SIMON SONskohjartan. 
sargat - djupt af tuta ernås tagg1

John Bergman.

Concert PianistHjärtligt tack, mr Bergman, för de 
yänliga orden och de fyra nya prenu
meranterna! Visserligen ökas tldnln- , ,, , „ .
gens läsekrets for hvar dag som går. ™ «"fr *W"™ J,k,aPa<1
men det skulle gå ändå fortare, om f'"-»1- nar han 1 andra »Konbllcket om- 
alla ville följa edert exempel Xnnu 
en gång. hjärtligt tack! — Red.

Nar skall fridens kl<M koå klinga 
till gemensamt hrodralag^j 
Ty vl aro ju dock alla. f 
tiarn af samme skapare /

M«ii I .-'•m tryggt ot h/säkert lefva, 
långt hort från detta si&deepel. 
hed. att detta år må Idflfva. 
ett glädjens och ett Dådens år

Esther Carlson,
Wadena, Sask

j

Teacher of Pianoforte
-talar att det finnes ingenting skapadt. 
utan allt är utveckling från urceller 
flera millioner är tillhaka.

Det jag förut skref om. angående 
skapelsen af tuppen och hönan, vill 
jag säga. att det kanske ej var rätt att 
framlägga en sådan sak för en vanlig 
tidningsliisekrets. som ej kanske gif- 
ver en tanke i dessa saker, men det 
betyder Intet för mig. om ej någon 
enda~tror det. som läste det eller fick 
veta det genom den tidningsartikeln, 
min tro 1 det är densamma för det.

Nu min bästa L. T., om nl läser bi
beln rätt. så vill ni finna att "på kun 

-skåpens träd på godt och ondt skolen 
1 icke äta. 11* den dag I däraf äten 
Skoten 1 döden d^" Det uppfattar jag 
såsom att hafva gått 
haka än man kom ilrån. Men att äta 
af lifvets träd blef människorna för 
hinä-^de. då de blefvo utdrlfna ur pa 
radleet.

.nu synes„4let helt naturligt att 
nom att äta af kunskapens träd på 
godt och ondt kunna, vl icke nå llfvets 
träd.

Charley Nordin.
Medicine Hat, Alta. Late pupil of Milan Sokoloff. 

Studio, Suite 32, Machray Apte. 
Phone St. John 694.FRÅN STOCKHOLM. SASK. TACK, RED. BROWN!

När man ogillar en sak. och tror sig 
hafva rätt, bör man inte sticka under 
stol med sin tanke. Men däremot bör 
man äfven vara lika påpasslig att gif 
va erkännande, där detta förtjänas 
Sorgligt nog blir denna plikt ofta för
summad. hvaraf mycken missförståel
se uppstår, som eljes kunde undvikas 

Då således redaktören gif ver nyk 
terhetsförenlngarne och särsklldt de 
svenska goodtemplarne har i landet 
erkännande, är- det på sin plats att 
registrera vårt gillande däraf.

Trots de missförhållanden, som be- 
klagligtvis visa sig då och då — hvilka 
red. äfven obarmhärtigt påpekar — är 
det glädjande att se, det våra sträf- 
vanden uppskattas i bedömandet af

And Its generous love. so frequently Jan. 11. 1917. en goodtemplarloges göranden och lå-
sealed » Ärade red af S. C. T.! tanden har man i allmänhet varit allt

Wvery touch un Lhosv modest leaves. Som det aldrig synes jiågot i eder' for benägen att förbigå det faktum.
In respouse one grateful brea(Ji was 1 tidning från denna plats, sh måste jag att den har precis samma förhallan- 

breathvd; # | bryta tystnaden Nu ha vi* vinter, med den att bekämpa och samma materiaT
TJttle did 1 thlnk on my departing : snö och kallt yädpr här igen. Här nade att. tillgå, som alla and/a förentngsfö- 

snille. I vi ej rldare med snö till efter nyäre1, retag, af hvilka många uträttat oänd-
Woeti fina you so soon a decaying men nu bar vi allt vi behöfva för i Hgt mycket mindre

pile. i vinter. Förliden sommar hade vi ei Våra loger äro icke alltid de bild-
Jack Frost shall dfarlv pay the price ganska god skörd OCh äfven bra be ningshärdar de borde vara. men om de 
<)f hls < oldi devjiylng and sllent em tald t för både hvete och hafre, och så fela i detta stycke, måste det natur 

brao* . behöfva vl ej kura en 16 a 17 mil till j ligtvis tillskrifvas de lokala hegrans-
i Yorkton med vår groda som forr. Nu ! ningar" oth svårigheter, föremngsverk- 

Droopiug foliage Oh! Solemn Grace*, hat Canadian Northern sin järnväg samlieten alltid röner å platser och 
No Ilfe. no spirit. now to trace. färdig till Willowbrook. som gor sina 1 hland folk. där kampen för tillvaron
Well lt is thy spirit did found regelbundna turer tre gånger i veckan, är den första lifsfrågan. Icke desto
Arest serene, bvneath the ground Vi ha nu tre gratn elevatorer. två bu- ] mindre kan det sägas utan skryt att 
Soon from death thou vvilt survive 1 tiker. tvä lumber yards. feéd staj^lt-. ; goodtemplarlo^rna i Canada gjort e.n
Xnd once again hvath my hands to bank. några privata hus och e^lmn j ansenlig insatsXi de svenska -ainhalle-

station, allt uppbygdt på ett år Om nas kulturlif innu Miu*ra kund. ut 
.det fortsätter så,’ få vi snart en stor rattas om denna logernas uppgift 

1 .son thy slellder form must prune stad har. j allmänt uppskattades och vardera-;
TUat knlfes sharp ed ged plercing Nu ar både jul och nyår förbi. Sven-1 des af de svenskar, som instämma

boou i skarna hade sin julfäst den 26 decem- med red Browns tankegång 1 "Sven Bagley, Jan 15, 1917.
I deem 1 see thy mute delight. ber i missionskyrkan, men som under- s*a uppgifterj Herr red af S. C T *
nvath the black cold earth In slumbcr- tecknad ej var närvarande, så kan jag ' Personligen vill jag tacka red. för Som det synes har "Demokratien

ing night ej säga. hur den var Får nu sluta, in- hans uttalande och hoppas att det och kriget" blifvit det allmapna dls-
Perhaps pleased oer one faithful nan brefvet blir for långt, så att det j kommer att skingra de skefva om dö- kussionsämnet i “Ordet fritt". Jag har

bving. i kommer 1 papperskorgen. | men om goodtemplarne. vissa personer nfed stort Inträn»** last de skrifvelser
Beweeping the loss. and silently rulng Fr Än en som läser er tidning med ^ annu hysa. som en Rudolf Elnhardt inlagt i äm-

N. N. stort nöje E. L. Holmgren. net, och fastän jag ej i allt kan dela
Theodorv Sask ’ Angermanllnnina. --------—----------------------------  hans åsikter, må jag till hans fördel

__ ! BORT MED BORDENREGERINGEN! sj,ga. att hans skrifvelser aro mycket 
—=—logiska Jag b»r Icke haft för afsikt 

^ ! Mr Borden har varit på besök i vä att blanda mig i diskussionen, men när 
sämre man har . jag j s C. T. af den 3 jan läste en 

förvisso aldrig besökt vårt Alberta : skrifvelse, hvari de frisinnade (som 
Han gjorde en skada som knappast kallas tyskvänner, emedan de oppone 
kan uppskattas. Det unga folket läm rat sig mot Canadas indragande i kri 
nar flockvis Hyjad liberaler under kvt i fingo några allvarliga slängar af 
många år ha samlat och med insikt den Imperialistiska piskan kom jag på 
skapat, går förloradt genom en besin- den ”tanken att äfven jag ville vara 
nlngslos statsman. Alberta har allare- med på ett hörn. Skribenten 1 fråga 
dan gifvit ut en stor procent för kri »äger bl. a : “De där historierna om 
get af sitt glest befolkade land. så mr den dåliga engelska politiken etc., etc.. 
Borden hade ingenting här att göra. kunna de jaålla inom sig. ty ha de en 
Han borde ha stannat hemma i de gång den engelska regeringen att tac- 
östra provinsernas Diet liberala partiet ka for sin jordbit och existens här 1 
borde Ingripa^ch se till så att de yä- Canada. dår vi alla stå oas bättre än 
stra provinserna ej Jk totalt ödelag- gamla landets människor gora, så bor
gas. Om lifsmedlen äro dyra nu. hvad de de-ej uppmuntra personer med roin- 
skall bli följden, om våra åkerfält ej dre kunskaper och bokvett till ortk- 
kunna insås och skördas? Det var med tiga uppfattningar", 
knapp nöd förra hösten man kunde to Ar insändaren Ifråga och flera 
bärga säden. Men kan hända man ej dra. som sjunga samma vis*, verkligen 
bryr sig så mycket om saken. Om man så enfaldiga, att de tror den engelska 
kan ge ett dödshugg åt de liberala regeringen skänkt oss nämnda jord
provinserna och minska dess röstaiff- bit af filantropiska »kål? Om icke de 
ra. Patriotismen synes gå dit. En del förhatliga utlänningarna slagit sig 

M af oss bar eå att såga blifvit fångar ned på prårierna. tror jag icke det vo- 
J bår i vildmarken, ty den riktning det re sft många millionärer 1 östra Ca-

Jan. 10, 1917
Sv Can Tid . Winnipeg. Man.

Efter som jag är efter med min 
.prenumeration, får jag »härmed Insän
da en dollar och förnya den för detta 
år. så att jag kan få behålla vår gam
la goda S. C- T. Den är den största 
och bästa svenska tidning vi ha här i 
Canada. En sådan ar oumbärlig för 
hvarje samhälle. Får tacka eder för 
edert besvär (>ch möda-i det förflutna 
Får äfven önska er och redaktionen 
en god fortsattding på 1917. _

Vanligen eder prenumerant

WHEN JACK FROST DEPRIVED ME 
OF MY HOUSE PLANTS.

Weeplng and*sorrowing they met n^y 
eye.

Some only heaved a stlffed slgh
'fhe drlpping leaves spokv of tears.
And my < umbersome h<jart. was filled 

wlth fear;
1/ pondered o’er that dtsmal scene
And Judged the gullty. hard and mean.

So »olemn and serene thy stately 
stal k re veäled;

My gentle touch. so often it has sooth-

/

Bruket af bråck
band utdömt. J. H. Graham V

<i

Endast mekaniskt stöd botar 
icke. — Trycket förklaras 

skadligt.
BARN: A ve. E., 21st St. Saskatoon, Sask.

djupare ned till

A. Höglund.
är bfårkbandet endast 

dhjälp — en falskt stötta mot en 
de vägg — och kan Icke väntas

I bästa fall 

fallan
tjana annat an som ett mekaniskt 
stöd. Trycket hindrar blodcirkulatio
nen. och beröfvar sålunda musklerna 
det de mest behöfva t— näring

Men vetenskapen har funnit en väg, 
joch hvarje bråck handslidande inbju- 
des till ett fritt försök i det egna hem
met. STVART S ADHESIF PLAPAO- 
PAD är otvlfvelaktlgt det mest veten
skapliga. logiska och mest fram gångs
fulla botemedlet mot bråck, som man 
någonsin kändt. Mjukt som sammet 
— latt att använda — billigt. Kan an 
vändas då ni arbetar och då ni sofver! 
Det kan icke glida från sin plats, kan 
icke skafva och trycka. Inga stroppar, 
spannen eller fjädrar.

Lär huru .att sluta bråcköppning 
såsom naturen lar. så att bråcket lc 
kan.komma ned. Sänd edert namn idag 
till Plapao Ct> . Block 2254. ^t Ixmiå. 
Mo . för FRI försöks Ptspag^prh nöd
vändiga. instruktiva upplysningar;

1
FRÅN WILLOWBROOK, SASK.

""ed;
J

Nu är den rätta tiden att sända efter vänner och släktingar 
i Sverige, Norge eller Danmark,Sök forst komma in i himmelriket 

eller paradiset, och då får allt och 
öfvemog. *

Eller har jag .miSsuppfattadt eder. I 
mitt första svar sade jag. att det syn
tes mig egendomligt att en person 
kunde framställa en sådan fråga i en 
tidning sem denna 

Och heder jag till sist säga. att stu
derandet af universum etc håller jag 
t j alls för att (så att säga äta på kun
skapens träd på godt och ondt. då det 
sker på rätta sättet och af sådana som 
gift-er Gud äran och ej söker sin egea 

j v inning.

Arbetshjälpen i Canada
till sommaren blir dyr och svår att skaffa. Hvaj-för icke få 
släktingar från Sverige att hjälpa eder? Det bästa sättet att 
fä dem öfver är att sända dem med en af de direkta linjerna. 
Skrif till oss för närmare upplysningar angäende priser etc. 
— Det lönar sig icke att sända jpäftgar till Sverige för att 
köpa biljetten där, då pänningktirsen är mycket låg. K»p 
eder biljett här och spar pängar. Biljetten utställes till 
hvilken plats som helst i Canada, J

VI SÄLJA BILJETTER TILL GAMLA LANDET.
Om ni tänjt er resa hem till Sverige, så stå vi med glädje 

till eder tjänst både med råd och dåd. Skrif endast till oss 
och låt oss veta hvad ni önskar.

PÄNGAR SÄNDAS TILL SKANDINAVIEN.
På grund af den osäkra pänningmarknaden är det omöj

ligt för oss att garantera någon speciell rate. Vi kunna 
endast säga att ni får den kurs; som gäller den*dag vi mot
taga pänningama.

Alla pänningförsändelser garanteras. Referenser: Nor
thern Crown Bank, William ave., och Dominion Bank, North 
End Braneh, Winnipeg. Vi representera alla linjer, både 
engelska, amerikanska och skandinaviska direkta linjer. ^

Vänligen.,
S. B

DEMOKRATIEN OCH KRIGET.

EDMONTON ALTA.

DR. J. BOULANGER
Poet Graduate från Paris och London 

•jukhue. F. d. Kirurg Missricordia 
Maternity, Montreal 

Genlto-Drinary Diseases Laboratorium 
Kontor och bostad:

10011 Jasper Ave., Edmonton. Alta 
Nästå dörr till Tale Hotel 

Telefon 1032.

stra Canada, men en

Världens Bästa Tuggtobak
GOPENHAGEN JACKSON BROS.

Juvelerar- och guldsmedaafflr. 
9962 Jasper Ave„ East. 

Speciellt uppmärksammas postorders. 
Ur- och juvelreparationér.

Edmonton, Alta.
P, M. Dahl Steamstip AgencyDen rikaste hikt. 

Tuggtobaken som varar 
längst

Telef dn 1747.c 325 LOGAN AVENLE, WINNIPEG. MAN.
SpecialagraUr för de skandinaviska linjerna. *-

Vi ha under tryckning en liten “booklet”, som gif ver 
många nyttiga upplysningar angående allt, som angår re
sor. Insänd edert namn idag och ni erhåller ett exemplar, 
så snart den är färdig. Upplagan är begränsad.

SIDENRESTER för edert syarbete 
till julen for 16c. per paket efler 3 
for 25c Hvarje paket innehåller et! 
stort crval stycken af god storlek 
för allt slags lapparbete

Brodersitks. Stor varietet af torger 
hvarje'pakeL Stor valuta. Pris per 

paket 10c. eller 3 för 26c
8PECIALTIE8 8ALE8 CO,

P. O. Box IM

BI l
%

HOS ALLA HANDLARE.
i
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undervis* i hemåmnen. 
hvarje kurs undervisas i två af 
följande åm nen: kokning, home 
nursing, somnad, , hatt iilverk
ning. konservering af frukt och 
grönsaker. *

Arbetet i kokning och home 
nursing består hufvudsakligen 
af praktiska demonstrationer 
och rid, som genast kunna följas 
i hemmet,

I både sömnad och hattill verk
ning kommer en hel vecka att an
vändas om ett amne, då de flä- 
sta kvinnor önska afsluta ett ar
bete innan de börja ett nytt. Er- 

; farenheten har visat att detta 
En af de mest effektiva meto- målet med dessa korta kurser arrangemang gifvit det bästa re

der da det gäller undervisning icjär att på kort tid gifva så myc- sulfatet.
åkerbruk icke blott i Manitoba ket som möjligt afzdet viktiga- Manitobas åkerbruksdeparte- 
men på andra platser i Nordame- ste, som läres i Agricultural col- ment önskar att så många som 
rika, där agricultural college lege — det slags undervisning, möjligt af denna tidnings läsare 
finnes, är korta kurser. som den unge farmaren omedel- taga någon af dessa kurser.

En kort kurs kan hållas om ett bart kan använda på sin egen Fullständigart upplysningar 
speciellt ämne inom collegebyg-1 farm. | kunna erhållas genom att på en-
naden; eller kan den hållas i na- På grund af brist på hjälp, gelska tillskrifva Extension De- 
gon annan stad i provinsen; till förekommer det stor efterfrågan partment. Manitoba Agricultur- 
hvilken talare sändas att sköta! pa instruktion om gas motorer, al College.
skolan för en kort tid. I .det se-, sådana ha anskaffats på mån-_________
nar^ fallet undervisas i olika | ga farmar. Man ämnar använda 
ämnen. omkring 40 proc. af tiden i män-

1 vintras höllos-sex korta kur- nens kurser på gas engine arbe- 
ser på olika platser i Manitoba. te och resten på åkerbruksunder- 
1 vinter finnas nitton sådana visning, och en vagnslast engi- 
skolor, och man önskar att Ma- nes föres till hvarje plats, 
nitoba College skola inrätta fle- Åkerbruksarbetet begränsas 
raJ.Nagra af dessa skolor ha till ett eller två ämnen, så att de 
hSfllts. Eore jul fullbordades som besöka dessa korta kurser 
kurser ( Whjtemouth. Beause- systematiskt kunna upptaga de 
jour, Brandon (denna kjjrs en- reguljära sthdierna vid Agricul- 
dast om fältskördar) och Wink- tural College, 
ler. Från den 8 till den 20 jan. För att undervisningen skall 
höllos kurser i Souris, Gilbert bli systematisk, kommer åker- 
Plains och Holland. Andra kur- bruksundervisningen att begrän- 
ser gifvas som följer: sas till två af de följande ämne-

Plumas—jan. 22—feb. 3. na: kreatursafvel, fältskördar,
' Portage la Prairie—Jan. 22—i mäieriskötsel,' farm trädgårdar, 
feb. 3. biskötsel och farmboRhålleri.

Deloraine—jan. 22—feb. 3. De som taga gas engine arbe- 
Woodlands—feb. 5—feb. 16. tet kunna afTägga skriftlig exa- 
Langruth—feb. 5—feb. 16 | men vid slutet af kursen, och om
Killarney—feb. 19—mars 3. tillfredsställande arbete utförts, ttn FiorWa, så skall jag snija eder 
McCreary—feb. 19—mars 3. 'skola de gifvas “first year stand-
Brandon—feb. 19—mars 3. |ing" i detta ämne och slippa det, | det svenska settiementet i sama 
Boissevain—mars 5—mars 17 <>m de senare besöka Agricultu- Ro**- Tlllskrtf undertecknad for vi

i ral college. Med litet extra stu-, dare upplysningar

Vid
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Mae r.Bow B»owe.9. M DAJEL.

myt. »j AO nu icke do för
fnu »st?Dixoa Ja. hv<• i oo “Och bfrec 1 löpgrafvarna T"

"Ruskigt’ Det ohyggligaste af aUt 
▼ar att se alla »om stupade rund t om
kring en. Manspillan 1 rår bataljon 
▼ar ovanligt stor, då jag rar med den 
1 lopgrafraro*. och halfva officerskå
ren strök med på några dagar. Mins 
båsUf vänner . Det var ohyggligt”.

“Och kapten åmnar eig tillbaka till 
fronten?" spörjs n.

“Ja. redan om några dagar Man 
blir ju ran^vld. allt hår 1 världen", sä
ger vår kapten med ett svåruttydt le
ende." '

Kapten Danelz. som har ett fullkom- 
nordiskt utseende, gör intryck af

LM
“Inga släcker»' k an ni komma in i 

kripiå
len. af pobelpreeaen har 1 landet Ifrigt 
applåderad präst från ee predikstol I 
Wlnnlpeg Ja. vi “»lackera” få rål söka 
lefva ändå. herr pastor*

. 0.7SMmitt år ..........................
år Ull r*r*au itsuru

BMt år till S*wrt«* ...-------
MmUt år tid N«n|f

JjJ Oeds rike”, iede nyligen
En af en serie artiklar af olika tjänstemän i Manitoba regerin

gens tjänst.
i.ee

rttiM aåeål i
_____________ ___ Pm< Ei

Memry OtUr ali er P<M*»J *<*«>' Iu*»a

fre »4*1 k

SKOLOR MED KORTA KURSER.katnlfc*™ tU: Tk* Ceaa4» Weefcly 
MMIIlj C* . 144. - “De personer *— det finnes flera så

dana i hög ställning — som insistera 
på att omtala fpr en och hvar. att 
Tyskland redan fått stryk, borde sän
das till fäogH»* »om förrädare"', säger 
Manitoba"Free Press förunderligt nog 
Och de, »om såga. att Tyskland skall 
“kroesas" inom en snar framtid, borde Ugt 

] k.in das *itl dårhus som sinnes» vaga. j vara en god soldat Det ligger nå 
i bedja vi att få tillagga * j *ot friskt och spänstigt öfver hela

• * hans person En väl gymnastiserad

MtUr un tirm u4 
ra4. —åkt4— att ueaaad* k åds dsa (u»U

k rttlerS* N
4Wt i Ar* g» la adi

AJfBOVSPBZa PA SEO ABAS
UUffrl|»i»|ar 3 gåegwr T

.*•* **4 erart rata ock kors Ij.M 
Pån*fBi*E»AS*o*a*r, »eek*s. et' 50< per 

gåeg å tiryas» irk» 1 tu®
•ek* rpalt Betalateg for iBluaoBvr k>r 
ihM iMa»4u i f»raketl

Oesdagcn den 24 Januari. 1917. kropp och ett “godt” ansikte. Af hans 
flärdiria och sympatiska uppträdande 
förstår man. att han är populär bland 
sitt manskap, äfven om man icke hört 
skvallrats därom Det var allt synd, 
att den mannen kke blef chef for det 
skandinaviska regementet, täfrkte vi. 
då vi tryckte kapten Daniels hand och 
önskade honom: "Oood luck?”

.En gammal renhårig socialdemokrat
i uttryckte nyligen för oss sin förtrytel 
j se ofver att bA många socialister? som 
| förut dundrat väldeliga mot kriget. 

Det Itar Sir Robert Borden lanma |»rbeta på ammunMIon.fabrtkerua. ehu
I ru de Icke åro tvingade därtill 
! dast därför att detta arbete Inbringar 
några dollars mer än annat arbete. Det 
är Icke utan att vl skänka' honom vår 
förståelse

Borden är sig lik.

de de nykterhetsdeputatiooer. som 
uppvaktade honom för att anhålla om 
resdryck sförbud för hela Canada som 
en krlgsåtgard, for hvllket redogjor- 

a numret af denna tidning, 
det svagaste hopp om attindes

En annan soldat, ‘ som i dagarna 
hemkommit från fronten, är pte O. G 
A. Björnfelt. hvilken i onsdags anlän
de till Wlnnlpeg^i sällskap'med 1" an 
dra sårade soldater.r Björnfelt, som 
Innan han tog varfning. var" farmare 
vid Kattlnce, Man , är född 1 Sverige 
Han såg nu något medtagen ut. i det 
han måste släpa sig fram på kryckor. | 
Han har fått ett svårt sår i ena knäet 
Han var icke så litet stolt ofver den 
medalj, som tilldelats honom för tap
perhet 1 fält.

Mr Björnfelt hade varit 12 månader 
i löpgrafvarna med 30de bataljonen 
som sjuk bärare, då han en dag kalla
des ut att higpota en sårad kamrat, som 
låg ute på "Ingen jnans land”. Björn
felt hade just kommit frftm till honom, 
då han träffades 1 ena knäet af e^ ge
värskula. Han lyckades emellertid med 
öfvermänsklig ansträngning släpa sig 
själf och den sårade kamraten i sä
kerhet.

I tio månader låg mr Björnfelt på 
sjukhus, och kulan 1 knäet är ännu 
Icke uttagen. Detta ar därför styft 
och smärtar åtskilligt, hvarför han må
ste använda kryckor.

I fredags lämnade mr Björnfelt Win- 
nipeg och reste ut på sin farm.

Frågan för veckan.
Äro de svenskar, aomInger

något blir gjordt Ingenting tyder på
principiellt 

äro mot Canadas deltagande 1 kriget, 
förrädare ?att Sir Robert förstår, att vi äro inne 1 

en ny tidsålder. hvad rusdryckstrafi 
ken beträffar Han låter icke förstå, 
att han Inser, att det finnes något 
samband mellan rusdryckerna och

LÄKARE.4 Löjtnant C. M. Ekman skref 1 förra 
numret af S_ G. T:, att svenskarna i
f. d 197de bataljonen arbetat sig upp 

| genoin duglighet, och att deras befor- 
krlget Rysslands. Frankrikes oeh an ,jran a|drjg kommit geno^ "pull" el 
dra länder» förbud »åtgärder ha tydli- ler vänners Inflytande Detta gäHer än 
■en lämnat vår premlärmlnlater allde nier »venskarna I f. d 223djf- batalj» 

lntef betecknan- i nen blefvo danskar och Isländare 
lekande och lätt officerare 
höfde aldrig börja som menige—, norr
mannen fingo äfven utan större be

tis—417 Prltchard Av*.. Wtnntpse 
T*l. Si. Jofcn 4«4.

DR B. GERZABEh
mtn

•SKAFFA EDER EN FARM 1 
SÖDERN.

Om det är någon . som tänker resa
•om erhålla diplom i Österrike Urgam Ty*e 
land, London, En^l*nd, C»n*d» etc 
ssaialerandc läker* »al de kunglig» eeh k*«

lea oberörd Han ser 
4e i att rusdryckstrafiken hämmats i 
åtminstone sju af Canadas provlncer 
Med en platthet, som man Icke borde 
vånta frän en man i mr Bordens ställ-

r ».
min fann om 20 acres med hus på. 1

klinikem* i Wien. K rakeu. Pr »g 
Perl* och London. Englend. ;

SPECIALISTsvär sina offlcersutQämning&r, medan 
svenskarna fingo arbetä i sitt anletes 
svett utan att få något. Och dock voro 
de 1 de flästa fall fullt ut lika skick
liga som de danska och isländska 
"bröderna". Men dem saknades en stor 
förutsättning för framgång 
iand: storordighet' och förmåga att 
bluffa

Birtle—mars 5—mars 17.
St. Pierre—mars 5—mars 17. jdium kan liknande fördel erhål- 
Roblin—mars 19—mars 31. ; las med afseende på åkerbruks-,
Man bor observera att kurser | ämnen, om endast ett eller två 

förekomma öfver hela provin- ämnen väljas, 
sen, hvarigenom många torde bli 
i tillfälle att deltaga i dem.

Arbetet i dessa skolor plane
ras i vinter, så att de bli af spe* 
ciellt värde för de uti ga männen, 
ehuru äldre män äfven äro väl
komna. Naturligtvis sker all un
dervisning på engelska. Ända-

tör mag och lunglidande, sjukdom i lnkl(»*r 
o». k6ne och fnuåUmmereajakdomar. *A>. 
förlossningar och operationer Behandling I 
»ch utom hemmet, såiräl »om i mitt prtral 
tjukhue. besökande Mlkars 4 Ht. benifaes se» 
Jeneral hospital.

Mottagmngstld •—13 In, 1—g «.m. 
T—10 på kvållen

Axel Lindström. 
Hume, Sagk.

ning, säger han. att en stark allmän 
opinion .måste stå bakom ett rus- 
drycksförbud 1 Canada. Använd icke bråckbandGas enginekursen kan icke ut

sträckas längre än två veckor, 
men om det finnes tillräckligt 
många, som önska fortsätta 
åkerbruksarbetet en vecka till, 
skola instruktörer skaffas.

På många platser finnas sam
tidigt skolor för kvinnor, som

Aldrig har vil detta argument vägt 
lättare än i närvarande stund 
allmänna meningen i denna fråga har 
bllfrit s» tydligt uttalad, att endast 
den döfve kan ha undgått att höra i 
hvilken. tonart den gått. Men oföretag
samhet i denna fråga liksom 1 andra är 
endast att vänta från den regering, 
som nu sitter vid köttgrytorna 1 Otta-

detta DRQPK’S medel. 
D den modarna, 

m V< vetenskapliga upp-
jéJLj ftnningen, den uu- 

'ÉEv, VK derbara nya upp 
^ ^ täckten. som botar

V•/ bråck sändes på 
z försök. Inga etö- 

rande fjädrar och 
uppstoppningar.

MWEr Har automatiska
luftkuddar. Binder 
och de brut-
na delarn-V tillsam 
mans som en bru-

Den

Dr. C. E. Johnson
Skandinavisk läkare. 

KONTOR: DOMINION BANK. 
678 Maln Street (AUdelee bi 

Gordon Mltchelle 
Kontoretelefon: Garry 4284. 

Privattelefon: 8t. John 234.

Oppositionen i Maftitoba legislatur 
var osynlig, då remissdebatten tog 
sin början. Den hade väl förkylt sig 
1 det kalla vädret — så svag som den

>

w
apotek^I “Windsor Record" som utglfves 1 

Wlndsor, Ont®, läses följande, som 
återglfves med tydligt gillande i Mani
toba Free Press, frisinnad, gubevahs:

Kltcheners, Ontario, befolkning år 
tysk van Ii g. och staden är Icke mer 
värd detta namn. Den har förlorat alla

niXON TALAR.
(Forts. fr. sid. 1.)

C. E. Brooks
ten lem. Inga salfvdr. Inga lögner. 
Varaktig, billig Sändes på försök för 
att visa det. Skyddad af Förenta Sta 
ternas patent. Katalog och måttblan 
ketter siindas fritL Sänd namn och 
adress till

Någon sade. att Sir Roberts håll 
ning gentemot nykterhetsdeputationer- 
na och hans svar till dem starkt på 
minde om det sätt, på hvllket Sir Ilod- 
mond Roblin, sorglig i åminnelse, bru 
kade af färda nykterhetsfolket i Mani
toba Och det är sant. Roblins ande 
sväfyar I dess»^dagar öfver Ottawa.

EATON’Sär nog och iatt man icke bör hysa 
bitterhet eller hat mot någon. Om hen
nes ande hade besjälat Europas diplo- 

SÄÄÄK mate,. de, „dr,g M„v„ något

de afskäras och Isoleras från anstan- krig. Kriget berodde icke på en mans 
dl ga c^nadensare eller en nations handlingssätt. Det var

Man kan pil endast ett aätt återföra en naturlig frukt af den militära poll-
'Kitvhener till förnuft och det är att ... . . ,, .,___ ,x idtaga drastiska åtgärder. Vägra tid tik’ 90m fortfl af a n»tloner- 
ningen News-Records. som uppgifves nerhet 1 Europa 
vara agd af tyskar, tillträde till den 
(anadenslska posten. Tillsätt en mili 

; t.ir censor att genomläsa hvarje rad i 
i tidningen, innan den

Sätt. staden under krigslag Interne
ra ledarna for de bråkiga utjändingar- 
na Utsatt provinspolis i stadsfullmäk
tiges rum. Vägra Kitchener att köpa 
någonting, tills staden visar, att den 
förtjänar erkännande och understöd? , tisk kapital

ilvår lefva vi egentligen1 1 Ryss Om alla nationer haft frihandel så- 
land eller Preussen ? som Storbritannien, skulle ett krig

sådant som det pågående vara omöj-1 
Ugt. Idtn att hvarje per.son utanför, 
ens eget land är en fiende gjorde det 
endast till ett trappsteg från hapdels- 
krlg till militärkrig. Fruktan för soci- j 
al reform i hemlandet var en annan 
faktor, som bidragit till kriget. Tysk
lands socialdemokrater hade väckt 
fruktan Inom den tyska mllltärklassen. 
Denna hade tagit en hasardspelares 
chance. Men den hade funnit, att den 
måste gå under. Tal. hoppades, att an
dra autokratler måtte göra den säll
skap. Han trodde, att den tyske kejsa
ren påtändt branden, men andra na 
tioner hade hjälpt honom att bereda

Björnson & BrandsonC. E. BROOKS,
' Marshall, Mich.Frö- och 

Specerikatalog

352^State St.,
LAKABE

and Sbsrfcrooks
Mottagnmgetid : 3—8, 7—8 • i». 

Bostadetelsfoner; Uarry 831 — Garry 7»k

Uor. WlUli

Ni kan befordra ederuEtt argument mot allmän 
värnplikt.

o
Tal. sade. att ammunltionsfabrikan- !

HARVAXT J. A. McTA VISH. M. D
LÄKARE OCH KIRURG. 

Hörnet af Kelvin st. och Gordon av» 
Elmwood. Wlnnlpeg.

En bok med kvalitetsvaror 
till moderata priser

ternas intriger lågo bakom kriget. Han 
uppläste en artikel ur “Labor Leader” 
af d. 20 aug. 1914. hvaraf framgick, 
att många af *de kähoner och fartyg, 
som användas mot engelsmännen, bltf- 
vit tillverkade rited tillhjälp af brit-

i%går i press.
VDet talas myt ket i dessa dagar om 

allman värnplikt I Canada, både i tid
ningspressen och man ock man emel
lan Registreringen af Canadas man 
från 16 till 65 år. som skedde på ny
året. ansågs ganska allmänt vara för
sta »teget till allman värnplikt, och 
det var bland annat därför som så 
mycket fransadt folk satte sig där
emot Att registreringen var ett g an 
ska oklokt steg af regeringen är^nog 
ganska säkert Den dref icke så få af 
Canadas bästa män ut ur landet. Där- 

vittnar till och uicd en bå pass 
krigspatriotlsk" tldnitffe som "Cauadlan 
Courier". Denna tidskrift publicerade

\ y Framgångsfoil, Vetenskaplig 
Behandling FRITT.

Kontorstlmmar.
8—10 f m 12—2 och 6—7 • a 

Tel. St. John 1047 eller St. John 16 
i dag eller natt.m <

/V
DR. J. STEFANSSON

■ .*£& Isländsk specialist på ögats, örats, 
näsans och strupens sjukdomar.

401 BO YD BUILDING, 
af Portage ave. 6ch Edmonton. 
M. 3088 eller Garry 2315.

P-mSife
ffi

Kitchener måtte vara ett ganska 
stötllgt namn fur en stor del -af sta
dens invånare. Ungefär lika anstötligt 
som om man skulle kalla St. Boniface 
för Berlin

Hörn^
Vo--X mi, -iii 15

. UtttiV urs, r “ ,ws

fATOHSI
5£EDS £

i grocer\E5M

m Dr. R. L. HURS1
t

% -llno af K>ijal College of Horgt-ona. Kn§ 
land. Licentiat af Roy al College of Phisia 
fana. London. Hpecialist: broet , nar» *ek
kviiiDoajukdomar.

midt emot Eatone

co.1 kna
Beliöfver ni en man, så ring till 

388, annonseras med stora bokstäfver 
i en Halmstadstidning. Än mera mo- 
därn låter fortsättningen: Behöfver 
«4-en pojke, så ring-till 883! Lyck
ligtvis talas sedan också- om skjuts, 
hvarefter en gammaldags människa

1x . För herrar och damer.
Lider NI af HÄnalTaH' O rånar Fr t h r I fdrtid» Xr 

4» t atnpigt. klibb eller.t f >:ir*' LM- r M»l MJiU 
eller i tKlait pt •kaipen1 Ar Nifun,-k- lig.eller evne» 
det, som <>m NI -kel! bilfvg_.|. • • Um N1 lider af nigi/r 
af rwlmiHta hårÄki**ai» -r, I reun m» den trke. o tet 
fr.radk «ena*t a t btifra boiwl. l>r 'J«tnlMUo farlig® 

: 3krif efter »år mu«tr-»ade i la er-n-ka i>uk.
1 SaNNIN-.KN ON HÅRpT”

| — af i-n frain-tacnd» Spe> laliat —

% 305 Kenuedy Bldg, Portage Ave 
Telefon Main 81*. 

Kontorstid : 8—6 och 7—0. 
Bostadetelefon Garry 1175.

V

]
v m

■yllgeii en redaktionsartlkel i frågan.
ågot förvånar den. som känner j 

till dess hållning till kriget Artikeln g^n en expressbyrå som annonseras

& GEO. ST. JOHN VAN HALLEN 
Advokat och Patent Solicitor

ää
i ock patent p& »ppflnnlng.-

T«te»on Män st«. pnv.tt.ief. zse?.
1 Klipp ut nedan*'åend- ktip>.f»r > h •'.• <1 den I deir Ull ----^,LAe06,T°‘V SKANDINAVISK ADVOKAT.

MIO»KLMOII»TMt,émi« C Hirtn* StVTanraatå.'Ow , Tel-: Kon,or’ Maln 6,31 och 6,32
Residens, 8her. 4440.

A. M. DOYLE, L.L.B.
Advokat, Juridiskt ombud, notarie, ste, 

| 514 Sterllng Bank *Bldg., Wlnnlpeg.

FRI BEHANDLING.kan låta bli ‘att svimma. Det är tydli
ft t v yae

iilyder I ölrersättntn*: • " . •
‘■'Tanken p» de två tusen i-anaden r Kn Leksandamas var för några vec 

glngo öfver gränsen nere v v! | kor sedan .ute oeh Mmlade kåda och 
Samla och Port Arthur för att slippa lade också i sin hatt Han har inte fått 
utfylla regt.trertngBkorten. är icke vl- [af åeB 
gare inspirerande för dem. aom äro i 
favör af nationell registrering och fri j 
villiga metoder för att få Canadas ful ! 
la styrka f krigets tjänst livad soldat- j deas läsare ^ 
ämnen beträffar, ha vi nog icke förlo
rat mycket genom att mista dessa hotar Canada. är förlusten af arbets 
-flyktingar" Men vl förlorade arbets dugU , ,olk Min ha redan 
kraft, »om redan ar knapp nog. I>år 
dem. »om äm I favör af allmän värn ral under lytgsåren, åtminstone en 
|llkL tänka sig hvad. som kommer att 
Intraffa. om värnplikt blir lag Om 
under en vecka 2,000 "slackers” gå of
ver gränsen på ett ställe för att slippa 
få sina namn registrerade for natio
nell tjänst, hur många dussin tusen 
»Jcnln draga ofver den 49de bzcddgra- 
4m. ört genomlöree o^h
bUr lag1 Vi »oka gora detta land ; farmare rymma fältet och söka gäst- 
tter effektivt under det tredje krigs
året än under de första. Genom orga
nisation och varfning af arbetskraft 
tro vi, att vi göra det Men obligato
risk krigstjänst, som säkerligen kom 
mer att drifva tio tusentals, liksom re
gistreringen dref tusentals, öfver grän- 
gea. år ett mycket dåligt medel.' ge
nom hvllket vår effektivitet ökas. Med aitt immlgrationasystem och åfven 
afseende på * regtstreringikorten var ljcklt3 f4 dekUga Immigranter. Xr 
det icke millväralyrkan, som tar af- T B
■läten Afstkten var att sken. ee | det Icke en fnr. att nu åter drifva ut 

i iii om nationens styrka i alla afse- 
eadeo. Canada kan v anta pära en half 
billion i krigsbeställnlngar årligen 
Det vore nå ra nog en fars. oro vår ar
betskraft drefvee ut ur landet äfven 
fhreetår »torre efterfrågan på litsfftr- 
nödenhvter Det vore också ett fiasko.

vi drifva bort våra farmare och 
fartnarbetare Om “national service*' 
drtfver ut flera tusen, kommer "een 
scriplion" att drifva bort flera tiotu

och vl ha ingen utväg att före- och genom invandring öka befolk
ningssiffran. drtfver man ut dem. som

.->,vMr Diton citerade, flera auktoriteter . 
de persiska kriserna 1911. Trlpoli» 

annektering af Italien samma år och 
flera andra exempel för att visa, att 
Storbritanniens och andra stormakters 
högtidliga löften Icke voro värda mer 
än tre a fyra års köp. Lord North- j 
cllffe var delvis ansvarig för kriget.

J Sir Eäward Grey hade gjort, hvad han 
utvand- j kunnat för freden, men ej förmått tyg

la de vilda hästarna' framför krigsvag 
nen. Talar det icke sitt tydliga språk, 
att män af Lord Morleys och John 
Burns kaliber afgått från ministären 
vid krigets utbrott, emedan de Icke 
kunde gå In på regeringens politik?

om att en stor del af„ Canadas bästa Mr Dixon sade. att den enda orsaken
till att han ej är vid fronten år att 
han tror. att han kan göra mera för 
rätt och frihet genom att stanna hem
ma. Vid krigets utbrott hade man sagt. 
att detta krig skulle bil det sista 
hvad säger man t<|ag? Om man t 
att kalsern år den demon, som man j 
säger han år. hvarför sade Icke de 
allierades fredsvillkor något om att JJ 
sända honom till Elba? Om de alliera- <*’
de verkligen menade, att detta krig W
skulle vara det sista, borde deras fc? 
fredsvillkor insistera på att alla armé
er och flottor afskaffades. Om det 
kunde garanteras genom ett krig, skul
le hal. vara den första som kämpade 
för ett dylikt ideal. De allierade hade 
icke omtalat, hvad de åmuade gifva 
Ryssland, men trots censuren hade det 
läkt ut, att Ryssland skulle få Kon 
stantinopef.

Med ett ord. allt talade för att denna 
kamp år en kamp oro makt. Själf vil
le tal. ej nöja sig med At utrota tysk 
militarlsm, om rysk militarism skulle 
etableras 1 dess ställe.

v \mm i»are. som C* fi K
V--L %./■N. F. B. Jag blfitvar 19 r»nte e't ItjS l>» t II m*<1 nfgff'«*'na fflr . 

’| etd^'nln*elK>iitna<j#>n. Var <• 1 »m-■»» niirf • i, v-fc !
Ilgwo • der CalTam-a Hn I m-h I |T a b'tk “Sar I 

l ningen om Håret". Innr-lut aeoiu kipong 1 Edert b re/ .
r

fara, som närmast
i-» Vrr

Abingdon HotelWltiläS'Vtvö-S-^J
ADVOKATMSKANDINAVISKA

811 Martin B ide 
Telefoner • llsin 4508 oeh 4504

KOTHWELL. JOHMSOM k BEBO MAJI
9. O. Bes 1868.

7—9—11 Abingdon Square.
New York. N. Y.

Ledande hotell för skandina
viska resanden med alla modär- 
na förbättringar för andra ock 
tredje klassens passagerare.

Rekommenderadt af de främ
sta ångbåtslinjema.

Passagerare mötas pA järn
vägsstationen vid deras ankomst 
till New York.

s»massa industriarbetare. Farmarena ha 
räl ännu Icke börjat röfa på sig så 
allmänt, men om det blir värnplikt 
bär i landet, kan man vara förvissad

t
Studera edert behof af frön för den kom

mande vårearKop EATON frön, spara 
pangar och var säker om till

fredsställande resultat. -5
Eftersänd vår speciella frö- och specerikatalog. 

se de utvalda blommorna och grönsakerna på dess 
sidor, las beskrifningarna och räkna fröna som 
växa enligt förhållandena och den uppmärksam 
het. som de kräfva; studera sedan priserna och 
praktisera äkta ekonomi genom att beställa 
EATON frön och lök. Som vl icke sända denna 
speciella katalog till alla på vår postlista för de 

allmänna katalogerna, kanske nl Icke erhåller 
den. om nl Icke efterskrifver den. Boken blir fär
dig i slutet af januari, så om nl önskar den, fyll ut^ 
kupongen hämedan och sänd den till oss.

T
wnnriPBo. MAJTITOBA

&
v jHK:

friare plats hos Onkel Sam. *Och
hvem skall då plöja, sä och skörda 
våra prärier? Hvem skall skaffa ose 
vårt dagliga bröd? Canada har — med 
ritta — nedlagt oerhörda summor på TsL St Jska 1617

ELMWOOD ELECTRIC CO.
Elektriska kontraktörer.

.. A. BADDnidTO*

AUt 1 des elektriska1

MAHAOEB

dem, när man dock allmänt erkänner, 
att de så vil behöfvas för att röja 
och odla Canadas jord för att arbeta 1 
dess grufvor och fabriker?

Canada har oerhörda resurser, men 
Canada gir tillhaka. I stället för att 
söka behålla den befolkning man har

Bpeeielt uppmärksam mss nppsSttae 4*« af 
Ledningar för Ljn« or b Lampor I 

färdigbygd» k na Lampor finnae.
TALBOT AVEi ST. EATON C° sss ELMWOOD
GEVÄRS- OCH VELOCIPED

REPARATÖRER.
LIMITED

CANADAWINNIPEG
A. S. BARDAL irTE LT!!W mrlwW»ivotib neneam»

tV BBounnvoiBm.
Bsgrafningar st föra* skyedeaml eek 

till moderat pr ta.
DEPT. M. THE T. EATON CO., LTD., WINNIPEG.

Var god sänd mig Eder tro- och specerikatalog. som utglfves 
den 1 februari 1»17„ ‘

och tumörer fram gångs
tig fullt behan dlade f borttag- 
P na) utan knlf eller emår- 
y ta. Allt arbete garanteras.

Kom eller efterskrlf fri 
” sanatoriebok.

bygga det."

IHTEJtU nvsu.
Dm, aom icke blifvlt alagen af krigs . fhma« hår. oet skrämmer man

galenakap, erkänner nog. att Canadlan bort dem. aom tinkt invandra. Det år 
Ooorier bar rått och fl fv er den erkin- ridäa politik som bedrtfrea I Ottawa, 

för detta orådda uttalande, *om dir man tydligen stirrat alg blind på 
natnrllgeo måste stöta en hel del af sUlntorna och titlarna från Bagiand.

Fdrstp
■SskMsh

kl såsens dzseker
NAMN

POSTKONTOR

: Oarry SM sek STB.Y<
»eeUAXelefen: Oarry tl»L

BAkDSI. BLOCg,

zXC S4J SAMDR. WILLIAMS SANATORIUM, 
3023 Unlverséty ave..PROVINS

(Forts. 1 nästa nr.) Mlnneapolis, Minn.

t

CLARK-LEATHERDALE 
CO, LTD.

Begrafningsdirektörer och 
babamerare.

232 Kennedy St,
TeL Main 8221, Wlnnlpeg.

Dr.
C. C. JEFFREY

TANDSPKCIAKIST
Telefon Garry 3030.

Kontorstimmar: 9 f.m. till 8 e.m.

Låt göra edert tandarbete en 
ligt de senaste tandlakarmeto 
derna 1 ett af de mest modarna 
kontor 1 Canada til! priser, 
hvem som hälet ha råd tilL

Det finnes intet* tillstånd i 
munnen, som ar för »vårt för 
mig, och jag garanterar tillfreds 
ställelse och godt arbete

Glöm ej, att mitt kontor ar l
Hörnet af Logan Ave. och Main 
St. Ingång från Logan Ave.

Jag talar till eder pä edert 
eget sprAk
3030 for ofverenskoimnelse

ltlng upp Garry

i

TVÅ FARMARE
i Alberta önska brefväxla med hvar 
sin svensk flicka. Svar till "Emil” 
eller "Björn", Box 892. Irma. Alt a

w
i
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ireru. fr «M L1
ock kommer Icke ett

ser til mferfctlla «o femlli.
ef ock M ken. eir ellt Ib g 

dyr* tider 84 tfell 
ken. «4 r*ck

titt en dre eppbåd Den hoten de tit ne
•keB k6pee I i 
det kr nå*oe

ock ökede feren för 
ef Sckneii neotrelltet 

ef den elUerede

tion. krlnk- MINSKA DB HÖGA LKFNADSOMKOSTNADERNAopp*®* London den 1« Jan. — Den norska 
ångaren Thelma. 1.SH ton. har biifvlt 
aånkt. och den norska ångaren öraa ; 
fleld. 729 ton. har förstörts genom att 
stöta på en mina. Åtta af besättningen 
omkommo Dra svenska ångaren Nor
ma. 1>27 ton,y*iar biifvlt sånkt.

• •hjälpsam hand härvidlag. — Å fa%«IT1SM COLUMBIA. Cn g

At mera FiskmiUens vägnar. P. M. Meyer till denna åtgärd. — Engelska utrikes
ministern har tillsåndt brittiska am
bassadören i Washington en not. hvtl 
ken han beordrat denne att öhrerstyra 
till amerikanska regeringen I noten 
framkommer den brittiske utrikesmi 
□ istem Arthur Btifour med förkUrto
cur ti» oiike punkter i den .orti ti- Ä

°C™fer/Pr„l:m °r’+^3! ton. h. bllfrit »inku 
sakerna till att de allierade fordra att
turkarna skol» fördri/vas från Europa, 
att Elsass och Lothringen skola åter
lämnas till Frankrike. fordringarna på

dec i Kammar k af mr Axel Carlson•kall hye§s järnvägar i RyaeUrtd
Logen erhöll Canada, och 1$ 

tnskrefro sig. Till ordf. 
Owt Holiander och till

Mr Aihert från Prince Rupert ämnar ONTARIO.
ögonblickligen dödad af ett tig blef 

i lördags morse bromsaren Lewis 
Whitfleld 1 Fort William

•median:.!: Ttr
ralde# mr

rocka afreea tin Ryssland Hsaj
kar fått kontrakt p* att bygga en del 
Järnvågar för den ryska regeringen se kr mr Olle Spets Färsk frusen, sältad eller rökt flak utgör smaklig näring och eko

nomisk föda. Fisk år sårskUdt ekonomisk föda. då den köpés t kvan
titet under vintermånaderna

VXsålja nu t —
Saltad silV-från Atlanten, per 100 punds tunna .
Ansjovis, per 20 punds burk. .. .
Lutfisk. 100 punds tunna.
n.- bullar, st ra burkar, per styck. .
Pi -bullar, små burkar, per styck..........................................

Eftersänd prislista på frusen, saltad och rökt fisk

j -Konservativ seger. Hon W D Mc 
Leeun FriMUUnlr« ,1 l. O. O. T. i'hcr»oo. nyligen uttimn.1 tUl pro 

blldade» den 18 ]«n uf mr Axel Curl ; Tlnssekreterxre 1 HesrsU kxblnett. in 
•oo I Durban. Logen fick genan 34 ,,ldee 1 min dag» 
medlemmar Till ordf raldea mr Lud- i nordråatra Toronto med 1.878 rönen

majoritet Öfver den liberale kan di da

ALBERTA.
Eldsvåda. Dd härjade 1 torsdags 

Dtamood P store 1 Pesce River. För
lustes beräkna» till $20 000 Hur elden 
uppstod, år icke bekant.

TUI sju års fängelse hvardera döm
de» förtiden vecka 1 Lethbrldge Mc 
Laughlis och Wlison. som för två må 
nader sedan sökte röfva Bank of Com-

M ANITOBA
De norska

S|;
:egislaturen fér

$3,50 
. $1500New York den 18 jsn.. — De sven 

ska ångarna Konsul Olsson och Kon 
sul Confitxon från Galveston. Texas, 
Ull Havre, som Igår rapporterades fal
lit offer för den tyska raidern på At
lanten. ha nått sin destinationsort

vig Olson och till sekr mr Hilding
ten, zpr Cane

WaU Robert Borden förklarade 1 tls-
35c.

Död i unga år.
tilöm fbdd Keterberg. har aflldlt I d1** f- T 1 *ln «Tar "11 den depula 
SkxndiDSTla Hon »orjes nämul »f j tlon^friii Dominion Trade» xnd Lxbor

Mr. Kri: rj. a Italla lrredenta och de andra föränd
ringarna af Europas karta Dessa for
dringar tnåate uppfyllas för att* värb

25c.

meree i Manyberrtes. för hvilket på
sia tid redogjordes 1 denna tidning , g1n efterlämnade make samt förtid-1 co*»cil. som. uppvaktade honom, att 

Alton ån kolgruf arbeta rstrejk bar än
nu ej utbrutit

den skall kunna räkna på varaktig 
fred. Denna fred skulle sålunda helt 
och hållet vara beroende på en seger 
tor de allierade v&pnejr och en däraf 
följande fortsättning af engelsk öfver | skonaren Standard ha biifvlt sankta 
höghet öfver hafven. En framtida fred ! Den norska ångaren Esperance har

afvea biifvlt sänkt.

afsikten med national service ickerar. syskon, of riga släktingar och en 
västra Canada» gruf 1 8t0r vänkrets 

ror. ehuru arbetare vid, Oera grufvor The Consumers’ Fish Co.var industriell kon skri ptlon. London den 22 januari. — Den nor
ska ångaren Jotunfjell och den danskaEn sorglig »lycka Inträffade i sönFörlorade sitt enda barn.'" Familjen 

lämnat arbetet. Man väntar pä deftni*1 x Kr^dborg i Norris Lake förlorade fia** kTi‘11 P* bangården 1 Toronto. då 
U vt beslut från Ottawa. Regeringen Httt en(ja barn efter endast en kort öfverste löjtnant Wm.Y Mac Donald 
bar hotat att själf öfvertaga grufvor- Fjukdom lördaged den 13 Jan. vid' en b,ef öfverkörd och dödad af ett loko- 
na. om saken tck«*^nart uppgöre*
-Vigds af pastor u Helner I Sv luth 

Wilhelmina församlingens kyrka i 
Lundemo den 27 december. 1916: Mr 
Gustaf K I.arson från Kulm, N Dak . 
rv h inias Olga V Grundberg från Lun- 
detiio. Alta De bosatta sig f Kulm. 
if Dak'. Hjartliga lyckönskningar föl
ja dem från en stor vänkrets

WINNIPEG. MAN.
kan ej byggas på fordrag och öfverens 
kommelser utan måste guras beroende 
på någon slags internationell .sank
tion.
britterna intagit en linje tyska poster 
norr öm Beaucourt sur Ancre * C an a ' 
densarna anställde raid på tyska po
sitioner nordost om Cite Calonne och 
avancerade 300 yards —Påfven har' 
hos den tyska regeringen anhållit att , 
de deporterade belgierna återsandäs.j 

Fredagen den 19 januari.
Er ån Petrograd rapporteras, att den j 

tutoniska armén biifvlt besegrad på i 
båda flyglarna i Rumänien.' Striden 
fortsattes på mellersta fronten. Den 
tysk*-österrikiska armén utrymmer j 
Bralla. — Den brittiska ångtifren Y'ar- 
rowdale med besättningen på åtta far
tyg, sänkta af den tyska raidern på; 
Atlanten, anlände den 16 jan. till San 
Vicenti, Cape Verde Islands.* Minst 
t-lfva brittiska kryssare lära söka ef
ter den tyska raidern. — Skarpa pro
tester mot den brittiska regeringens 
order om att utkalla farmare ha låtit 
hörå af sig. — 500,000 människor lära 
ha dödt i Syrien af svält

ålder af 2 månader och 26 dagar. Den " otlT °ch fyra andra personer svårt
skadade. Man hade just sagt farväl till 
500 soldater och skulle återvända hem.

lille blef begrafven på Betania kyrko
gård torsdagen den 18 jan.

Stor eldsvåda.
Från London meddelas, att^varvid några spår måste passeras 

Ovantadt kom ett lokomotiv på ett af 
dessa och öfverkorde fem personer 
Föraren och eldaren ha anhållits och

Stenhuggerlet vid 
Lyall, som äges af Wallace Sandstone 
Quarries. I.td , nedbrann 1 måndags 
kvall Detta stehhuggeri var det stör 
sta i Canada. Förlusten beräknas till anklagats för dråp. 

u Icke mycken klarhet får man af denen kvarts miljon dollars. 100 arbetare 
bli nu utan arbete. *Hur elden uppstod, i rapport, som insundts till justitiede

partementet 1 Ottawa från fangelsein
SASKATCHEWAN 

Miee Esther Anderson, som sedan i 
julas gästat sina anhöriga I Wadena 
har återvandt till Wlnnlpeg

Till liberal kandidat för provinsval 
kretsen Elrose blef 1 torsdags Hon A 
P McNab enhälligt nominerad

Ale* Beaudreau. Ml’ för Thunder 
Ov**k. blef harom dagen nominerad 
till liberal kandidat för denna valkrets 

Senator Davie i Prince Alberti som 
varit mycket svårt sjuk och som ge
nomgått en allvarlig operation, är nu 
på bättrings vägen.

Nomination. Till liberal kandidat for 
legislaturen för Lumsden valkrets blef 
farmaren W J. Vancise. Grand Cou- 
lee. 1 fredags nominerad

Väldig licenae. Stadsrådet 1 Saska 
tooo har beslutat att pålägga alla affä
rer. som per post handla med sprit
drycker etfe Ucense på $500 Det finnes 
fyra dylika affärer i staden.

Stockholm, 
hårm ed få uttrycka ett Innerligt tack 

.till alla vänner för deras hjärtliga del- 
\ tagande 1 min pröfnlng och för den 

storartade gåfvan på ett hundra sex 
dollars och åttiofem cents (106 85) 
Hjärtligt tack! — George Swenson 

Om den nye svenske vicekoneuln i 
Regina, mr Albert Olson, ha vi inhäm
tat ytterligare följande: Född i Hit 
tarp, Glimåkra församling, Kristian
stads län. den 27 januari 1848 är herr 
Olson numera canadlsk medborgare 
och ene delägaren I telefonkontrak- 
törsfirman Somerville & Olson i Re
gina. Utgången från ett skånskt odal
hem — hans fader är f. d. landstings 
rnan och lefver kvar 1 Skåne — kän
ner den nye vlcekonsuln väl till Sve
rige o< l^vvnska förhållanden, pä sam
ma gång som han ar fullt förtrogen 
med den provins 1 Canada där han nu 
lefver och verkar.

vet man ej.
dagens Kpektör Stewart angående de ankla 

rekommenderas till när- eelser, som. Percy Hagel framslungat.
En annons förekommer

nummer, som
mare studium I denna annons anhål- Thomas Kelly skulle bc*handlas 
ler Immigration and Colonltation 111 e<* 8tor ömhet 1 fängelset 1 Stony 
Branch of Man i t obas åkerbruksdepar- Mountain. Rapporten är son. sagdt 

insända! mycket sväfvande, men så myckét får 
man ut af den. att Kelly fått en sär
skild stol från Winnipeg. emedan han 
har ondt 1 ryggen, att han ej använder 
fångkläder och ej-kommer i beröring 
med de andra fångarna, att han ofta 
mottager besök af sina söner och att 
hans läkare bestäm

tement om att alla farmare 
namn på alla vänner och bekanta 1 
Förenta Staterna och östra Canada. 
som möjligen äro hagade att slå sig 
ned i Manitoba Man tror, att det är 
till hela provinsens bästa, om alla far
mare ville Insända dylika namn.

"6

ma han£ föda. F ö. 
ger rapporten ,någragar åt mr 
Hagel.

Ottawa. — I referatet i föregående 
nummer öfver fru Olive BisgaarcPs 
frånfälle uteglömdes såsom efterlef- 
vande hennes son John. gift 1 Montre
al,* samt en son Edward på obekant 
ort.

En prenumerant 1 Pine View 1111- 
skrifver oss och omtalar, att -mr John
son, hvilkens hus. såsom omnämndes 
I 8. C. T., nedbrunnit, är 1 stort behof 
af Jhjälp. Brefskrlfvaren säger, att mr 
Johnson har hustru och tre barn, som 
nu biifvlt husvilla Mr Johnson har 
förut förlorat två hästar, och en liten 
dotter har varit sjuk och "måste söka 
läkarhjälp i Winnipeg Vi få bedja 
brefskrlfvaren, hvilken hade glömt att 
sätta ut sitt namn, eller annan trovär
dig person, att Insätta ett upprop om 
hjälp i Svenska Canada-Tidningen.

Familjen C. L. Lundgrens i Teulon 
vill härmed uttrycka sin hjärtliga 
tacksamhet till alla, som ha stått dem 
hi i deras trångmål. Af grannarna ha 
de mottagit pengar, grönsaker, kött, 
mjöl och ved. Och nu senast $19.15 i 
kontant, som inkommit genom en gåf

1

Lördagen den 20 januari.
Presidenterna för parlamenten 1 

Tyskland. Österrlke-Ungern, Bulgarien 
och Turkiet sammantrada 1 Berlin. —
Den brittiska ångaren St. Theodore,! 
som tagits af den tyska raidern pä I 
Atlanten, har försetts med . kanoner 
och bemannats med tysk besättning 
och kryssar nu som hjälpfartyg till den 
tyska raidern. I Washington anses j 
detta vara ett flagrant brott mot inter-1 
nationell lag. — Från Berlin medde- i 
las, att staden Nanesti i Rumänien 1
Vid sereth i *år ,ogs af de .y»ka trup-' ffi K B S 5 !fi S SS Si S ffi S ^ S B B B B S B ffi S B B 5 B S B B B m S B S

Skid- och toboggan sporten ar 
nd åter 1 full fläng i Rockcliffe parken 
och hundratals vallfärda dagligen dit
ut för att deltaga i eller åse dessa upp
friskande öfnlngar.

— Flera hemlighetsfulla eldsvådor 
hafva ägt rum i Ottawa under de se
naste veckorna, nödvändiggörande yt
terligare sträng militärbevakning.

Undertecknad beder

— En kolossal motorutställning på
går f. n. 1 Ottawa och flera hundratals 
automobller af olika modeller uppvl 

Inkomsten tillfaller Patriotiska

,4t
pema. — Officiellt meddelas frän Ber | jaH 
lin, att den brittiska ångaren Yarrow-' ^ 
dale med besättningen frän de ångare, 
som tagits af den tyska raidern, in
förts till Swinemundes hamn. -Preus-

K:

mvoauktlon. hållen i Westerham skol* | 
hus. Mr Lundgrens hälsotillstånd Kar 
ju icke förbättrats något sedan han 
kom hem från hospitalet, och det tor-

fonden. Utställntngsalstren flyttas här 
ifrån till Montreal. En af de uppvisa K

m. sde maskinerna kostar ej mindre än 
40.000 dollars, men är ockå luxuriöst %de dröja ännu en tid innan någon för- 

ahdring sker. så familjen är tacksam j inredd Måndagen den 22 januari.
' Ett kejserligt edikt har utgifvits al'; ^ 

den ryske* tsaren till den nye ryske ^ 
Golotzlne.!

s— 2b7de regementet, Ottawas senaför Ti varje gåf va. liten, eller stor, som
,1, .fä mottaga, ty de äro endast bero- ste bidrag till krigshären, afreste den
ende på Gud och barmhärtiga mtonl-! 18 denne». Tuaental» människor berltt premlänniniaterll „r|ns 
»kor, Ataktlligt med kontant har in- nade deras affärd och rörande voro Mrl „ pr(.mlärminia„.rn att
kommit från olika häll. dock torde mänga de scener i afskedets stund som 

-----  ------: utspelades. Att anmärka är, att öfver

' mi Sitillse, att regeringen furst och främst 
ser till att aritiön får förnödenheter. - jaffl 
Från Rio Janeiro meddelas, att den jUcj 
brittiska kryssaren Glasgow blifvit 1 q/p 
sänkt af en tysk handelsratder, 30 mil ^ 
från Para. Inga detaljer gifvas. 
President Wilson anhöll i måndags att ^ 
få tala 1 senaten. Det ar första gången" Vcj 
på öfver hundra år, som en amerikansk 
president talat i'senaten. Wilsön höll., 
ett längre anförande,, tivarl han 6e- arJ 
handlade de olika noterna om freds 
uppgörelse. Han sade‘bl. a. att då 
freden slutes, måste det blifva en fred, 
soin^gillas af mänskligheten.

Tisdagen den 23 januari.
Frän Amsterdam meddelas, att bri- ^ 

sten på födoämnen blir allt större i, 
Tyskland, speciellt i Berlin. — Från 
Petrograd meddelas, att de tyska an
fallen på de ryska ”posttfönerna i sön- 
dags söder om Darov tillbakaslagits. 2nl

1 65 proc. af manskapet voro gifta män. 
257de kompaniet, hvilket bildats un
der den korta tiden af blott en vecka, 
står färdigt att a fre sa Jill Frankrike

— Under fjorton dagar nfslutade 
den 15 dennes hafva 3,536 soldater 
rekryterats 1 Ottawa-Kingston-dlstrik 
tet allena.

— Game Inspector J. W. Miller från 
Toronto föreslår att en skatt belägges 
på alla kattor inom provinsen Icke 
eiL o&fven idé'att stoppa deras nattli 
ga serenader eller minska antalet af 
dessa gamla tanters favoriter.

— Mr W. M. German. M P. för Wel 
land, har tillerkänts ett skadebelopp 
af $2,250.00 från Ottawas myndighe
ter för skador erhållna vid fall å en 
Isig trottoar.

— Borgmästar M Martin i Montreal 
har stämt Ottawa Journal för $50,000 
för skandalskrifveri. Saken kommer
att u ta min geras vid...Hull Superior
Court.

— öppnandet af parlamentet ägde 
rum den 19de dennes utan alla de sed
vanliga storslagna ceremonierna. En 
dast ett fåtal inbjudna af ministerfru
arna och andra voro närvarande. Ut
rymmet i Musei-bygnaden där nu par
lamentet möter, tillåter häller Icke 
n&gon större tillslutning af främman
de gäster.

— Mr John Bisgaard från Montreal 
som afreste till sin moders begrafning 
vid Klpling, Ont., har återvandt hem

— Fru A. Akerllndh har tillfölje en 
svårare förkylning biifvlt nödgad taga 
till sjukbädden.

— En egendomlig olycka ägde rum 
en kort distans från Ottawa härom 
dagen, i det en häst skenade med stn 
släde och rusade åstad närmare ett 
par mil å rälsen mldt emot det inkom
mande Montreal Express tåget. Obe- 
höfligt är att nämna att både häst och 
släde blefvo sönderkörda till oigen
kännlighet.

] — En viss tysk photo-artist i Otta
wa har internerats såsom föl* allmän
heten osäker. Flera andra Individer 
af samma slag komma troligtvis snart 
att åfven Inburas, varande redan un
der sträng bevakning.
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Hvarje ny settlare, som börjar farma i Ma
nitoba, är en vinst för provinsen i allmänhet och 
för hvarje individuell farmare i

m
ivinsen.1 1Manitoba behöfver mera farmare.

!SMera farmare, mera produktion, mera affä
rer, mer välmåga, flera individer, som dela om
kostnaderna för vägar, broar, skolor, telefonlin
jer och allt annat, som samhället måste betala 
för.

m siMeddelanden frän och om de g=j 
skandinaviska länderna. Km

B BPer telegraf.

En protest mot de tyska dep&rtatio- ^ 
nerna af belgier, undertecknad af 161 ", 
kända namn i Stockholm, publicerades an) 
därstädes i tisdags f. v. I protesten ut ^ 
tryckee deltagande för Belgien i dess 
kamp för sin existens och uttryckas nj= 
förhoppningen att de rättänkande 1, 
Tyskland skola göra allt hvad de kun sn) 
na för att ,f& en förändring i den nuva , ^ 
rande politiken.

Ni kan samarbeta m
Bgenom att genast sända namnet på edra vänner 

och bekanta i Förenta Staterna och östra Cana
da, som möjligen äro hågade att slå sig ned i Ma
nitoba, om de visste allt om provinsen.

Regeringen ~ gör resten.
genom att sända till dem, hvilkas namn ni sän
der, beskrifvande broschyrer, kartor, cirkulär och 
personliga bref, hvari allt säges om Manitoba 
och dess möjligheter.

Hjälp eder själf och edra grannar genom att 
på detta sätt samarbeta med regeringen.
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Lloyds sjöfartsagentur i. London 

tillkännagaf i tisdags f. v. att den sven- 
ska åiigaren "Norma” på 1.537 ton W 
blifvit sänkt.

B
B
B
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Från krigets början till slutet af ^ 

sistlidne november m&nad har Norge ^ 
förlorat 242 handelsfartyg, bland dem ;e 
182 ångare. Inalles representerade för- 
lasten 335,416 regist

m
Bt

V B
it^rton och försäk- 

ringen uppgick till 146,700,000 kronor.
m

& §
Från Kriatian ia meddelades i mån

dags f. v. att fyra norska ångare under 
bygnad i England blifvit konfiskerade 
af engelska regeringen

mSänd in eder lista idag.
Superintendent of Immigration 

and Colonization

>> sm BQUEBEC. MSkyldiga förklarades 
1 Quebec Ed. Robert och E. Cote, an
klagade för nickelstöld från Dominion 
arsenal 1 Quebec. Deras dom sattes 
PÅ framtiden.

Gaeförgiftade blefvo 1 onsdags mr 
och mrs Lakaire

I ett telegram från Stockholm af fug 
den, 13 Jan. omförmåles, att svenska 
präsqen nästan enstämmigt är af åsik- 
ten att alla utsikter till snar fred ^ 
skingrats genom de allierades svar på ys 
president Wilsoits not. Endast Stock* ^ 
hölms-Tldnlngen hyser ännu hopp att ^ 
en koxhpromlss kan arrangeras.

t: BBB
B

i BMontreal af at 
strömmande gas i deras våning. Når 
de, påträffadea. voro de döda. 439 Main Street BWinnipeg.'B B•_

London den 1$ jan. —r Ententens 
svar på de schweiziska och skandfna- :"“ 
viska noterna, som endoeeera presi
dent Wlison5 not, blir endast ett for- |g§ 
mellt erkännande af deras mottagande.
Det kommer att referera till svaret tm

BNEW BRUNSWICK.

BB •Hängd. Indianen Frank Jones, som 
mördat norrmannen Ga» Hall. blef i 
onsdags hängd 1 New Westmtnster. 

gick med lugn mot döden.

* ' " Bv
1’BBBBBBBBBSBBBBBBB B

"T SS

\ .
W. C/

g*

Öppet bref till Damer
och Herrar i Wadena

valkrets, Sask.
t

Jag har åtskilliga gånger, både nu och tidigare, 
blifvit uppmanad af många valmän att lätå mitt 
namn såsom liberal kandidat komma före konven- 
tionen i Wadena den första måndagen i mars må- 

’ nad 1917, för att försöka vinna denna valkrets till- 
. baka åt den liberala regeringen i Saskatchewan. 

Därför låter jag eder, både de som känna och icke 
känna mig, veta, att jag bestämt mig för att 
uppställa mig som kandidat och försöka med eder 
tillhjälp vinna nominationen.

Ni vet själfva att vinna nominationen i detta 
distrikt är den första och hårdaste striden, och 
därför måste jag och mina vänner vara på "vakt. 
så att alla. som tro att jag kan utföra min tjänst, 
se till att deras delegater äro pålitliga och bestäm
da vid konventionen.

Det är på sin plats att upplysa, att-jag icke är 
ensam -kandidat för den liberala konventionen. 
Som ni kanske har sett, så har jag åtminstone två 
eller tre medtäflare. Två af dem äro advokater i 
Wadena stad. Jag har ingenting att säga emot 

„ dem personligen, ty det är icke mitt sätt att på 
sådant sätt sköta konkurrensen. Ni måste själfva 
bestämma i denna sak.

De flasta i detta distrikt veta, att jag är farma
re, och att jag måste framhålla eder såväl som 
min välfärd,1 om jag skulle blifva eder represen- 
tant i legislaturen.

Jag har nu varit h^r, i Canada i 27 år och har 
under den tiden varit farmare i 17 år. Jag har 
alltid haft farmarenas intressen för ögonen och 
har gjort hvad jag har kunnat för att befrämja 
farmarenas personliga och politiska välfärd.

Vänligen,
(Sgd.) CHAS. PETERSON.

WADENA, SASK.

-r

Ni kan hjälpa
ill att skaffa imigranter 

till Mantioba . .

Detta är
Anton Mickelson

1

Vppfinnaren af det första verkliga Gophergiftet. Det finnes 
ett dussin imitationer i marknaden idag. som alla 

• . ' säga sig vara lika goda."MY OWN Gopher Poieon" är cn 
förbättring af alfa andra gopher 
gift. Det kan icke förbättras “MY
OW.VTSJinrerPolson" „r sa behag
ligt till utseendet och lukt. att 
gophers skola söka upp det och äta 
det med glupskhet. Det allra min
sta af det dödar en gopher ögon
blickligen.

Låt dem ick ebedraga eder.
Originalet utsläppts under npnm af “MY OWN Gopher Poiaon” och 

på hvarje paket står fotografiet h&rofvan. Köp icke ett paket utan foto
grafiet — äfven om det har hans namnteckning. Efterapare ha $ått så 
långt att de äfven användt det.

Köp det bewnÄticr handlare. Om han icke kan furnera tnier. sundes det 
portobetalftirvid mottagandet af priset — 60c., ,75c. och $1.25 storlekar. '

\

Prairie Chemical Company
302 KEEWAYDEN BLDG., Tillverkare. WINNIPEG, MAN.

Canada Nyheter.
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AU tja pA I Ttmlet H»n Ock
Hoe tyckte att

sitt sia* ock
upptäckte hans förehafrande. Ne harrar nhcot alldeles n.
Andersson för säkerhets skall öfrer-hennes man

JLW expert ville bon tete låta honom 
iå miste om oci>ct att beskåda hartl* 
heten. Hr Ström »er* biet (eaaat sia- 
gen af likheten ined den kappa som 
försvunnit frie Sidenhuset och be-

flyttats till Varhergs kronohaku*

zÄt det på bröd.j :
Syndiksliater hlktade för brott mot 

Akarpslagen. För försök att hindra en 
del nyan tagna arbetare att fortsätta 
arbetet bog Skånska cemen tgjuteriet. 
•om för narr ana de håller på med 
kraftanläggningen vid de Wlngqulst 
ska fabrikerna vid i ritsla, dar strejk

imGör kakor, pajer och
smörbröd sötare med den.
Smaklig - - hälsosam 

och kostar litet.

1kngeeiycksfaltefönskhng. 
Genom utsända cirkulär tillkännager 

Exportförbud att galla från <e h med olyckefallsforsäkrtngsansialten Göthls 
den 30 december, bar utfärdau för 1 Stockholm, att den 1 d 
kvart», kvart »*aBd <gla*sa&di exh falt startar en krigsolyckstallsforsäkrlng.

afsedd att tillförsäkra krigsinvalider 
ett kapital med hvar» tillhjälp de 
kunna skapa sig en ny existens 1 en 
eller annan form. Detta innebar en för 
si en*ka förhållanden alldeles ny för
säkringsform

*allhanna nyheter slöt sig för att skugga bärarinnan 
Spåret ledde till en kladesförsaljning 
i ett hos rid Artilleri gatan, och när 
hr Strömberg komalt till detta resul 
tat, anmalde han sin iakttagelse 
misstanken för detektiva 
Snart infann sig en detektirkonstapel- 
rid den uppgifna adressen och det vi
sade tig dA vara alldeles riktigt hvad

Zfcs B

WWASDSBURc•agar
w h sedan ett par månader pågått, ha två 

, syndi ka list i» ka arbetare häktats och 
Införpassats till härads häktet i Borås 
De k ömma att åtalas enligt den s. k. 
Akarpslagen

Svenska ångaren “lÉsIcolm" upp
bringad, Svensk* ingartm "Cal« olm . 

från Sverige till England, bar 
• uppbringat« i Nords>oo och eotn pris 

förts till Hamburg l-asten utgöre» af
prt>ps

Mot mvtsyatem i affärer. Maaktnaf
fåremaa förening har ingått ti 11 k m:t 
med framställning em framlaggand« 
för na^ts rikiuj sg af förslag till lag rnot 
anvatfhande af mutor eller beskickning 
vid ekonomiska uppgörelser

Dr. Eurén chef för svenska ambulae 
sen i Wien. ofveria karen rid Jonkv 
pin gr, lahslanareu dr A Eurén har 
mottagit kallelse att fr o m den li> 
februari under sex veckor vara chef» 
läkare vid svenska ambulansen i Wien

Nya frimärken. Nu har utkommit de 
nya. fornt omtalade svenska land 
»U»rmsfrimä>kena. som bekant utgifna 
till förmån for KronprinwHaans for 
ening för frivilliga arbetet för land 
stormsmäna beklädnad m m

Ännu en nykterhetsutredning. Ny k 
terhetskomltän hemställer hoe k m:t 
om undersökning af alkoholbrukets in 
verkan på f&mlljeltfvx aarnt af utml 
nuterat brännvins forhrukåirfg'efter 
yrkesgrtipper och inkomstkällor. Fram 
ställningen har remitterats till social 
styrelsen

Julpoeten från Amerika. Större de
len åf den svenska poet, »om^ångfarty 
get "HHHg Olav" mpdförde vid sin 
afgång från New York de» 23 Hov . 
blÄ Hnrii fijyur omtalats kvarhålien i 
Kirkwall Nu har så godt som hela pa 
ket poeten frlgifvits och anländt till 
Malmö

Dyrtidsanslagen till l^ommunerna 
redan delvie beviljade. Enligt tneddv 
lande till statskom ra leelonernas press
byrå har regeringen i hufvudsaklig öf- 
veren sstitmmelse ra ed lifsmedelskoni 
missionens hemställan beviljat anslag 
för beredande af lindring i de mindre 
bemedlades lefnadsvillkor åt 64 städer 
och kommuner

Ett krigeajuketall i gåfva. Efter 
samråd med vederbörande militära ve 
tertnärmyndigheter har styrelsen för 
Svenska allmänna kvinnoföreningen 
för djurens skydd vid sammanträde 
häromdagen beslutat att af sina me 
del bekosta upprättandet af och nom 
gåfva till svenska staten öfverläinna 
ett krigssjukstall med fullständig ma
teriel. Styrelsen har dessutom äfven 
åtagit sig att svara för personalen vid 
detsamma

En ny förbudspetrtion. Vid extra 
sammanträde d 2S dec. af samtliga 
större svenska uyktorhetsorganisatio- 
uers delegerade beslöts på framställ
ning af lektor J Bergman enhälligt in
gå till regeringen mod ny hemställan 
oro provlsorlsl.t forbv.tl. I>en 9: e sven 
ska förbudskon' ress«;n har bestäm t s 
skola sammantrada i Stockholm mån 
dagen den 26 februari och föregås af 
ett stort offentlig möte på söndagens 
afton, hvarvtd medverkan al utländsk i 
förbudspoilticl väntas

Mäkling i järnvMgskonflikt. 1 anleii- 
ning af vissa lönefrågor har tvist upp
stått mellan Svenska järnvägarnas ar
betsgivarförening och Sveriges loko- 
motivmannaforbund. hvilken tvist icke 
kunnat lösas genom förhandlingar par 
terna emellan, utan resulterat 1 ett be
slut om arbetsnedlåggelse vid Norra 
Södermanlands järnväg, ett beslut, 
hvars tillämpning emellertid på sär 
skild framställning undanskjutlts. På 
grund häraf har chefen för civildepar
tementet *hnmodat förlikningsmannen 
rådmannen Allan Uedjrborg att medla 
i den sålunda uppkomna tvisten.

Statens m/ölanskaffniog. På fram 
atällning af folkhushållningskommissi 
onen har k. m:t forordnat, att af den 
staten tillhöriga spannmålen en k van 

■"Ntitet af ytterligare intill 10,000 ton 
hvete skall så snabbt som möjligt för
malas. Vidare har k ra:t bemyndigat 
folkhushållningskomiutssionen att träf 
fa anstalter for uppläggande å lämp
liga orter af reservlager af mjöl samt 
att till faststiillda pris och på villkor 
i öfrigt. som kommissionen finner skä
ligt bestämma, afyttra 'mjöl for för
brukning å sådana orter inom landet, 
som befinnas vara i trän sande behof 
4åraf.

Nii„*f fl]
1på 8man förmodat: det var den sulna kap

pan man fått tag I. Kappan hade läm
nats In for försäljning sf en dam och garen “Capella" utspelades vid 12-tiden 
efter några dagar var den såld för j harom natten ett • ruskigt slagsmål, 
det billiga-priset af 500 kronor till en h varunder, en af besättningsmännen, 
dfrektörsfru i Stockholm Damen, som en ..eldare Kockonen,.blef synnerligen 
lämnade in den till försäljning ■ kom : _värt huggen i armen med en yxa j 
Inom kort åter för att hämta betalnin
gen och talade då om att hon var ami
ralskan Steffen från1 Djursholm. Hen
nes man var ute i kriget och därför 
hade hon kommit på obestånd så att 
hon sett sig nödsakad att omsätta sin 
kappa i kontanter Bararinnan af kap
pan. nä/ hr Strömberg iakttog henne, 
var den nämnda direMtörsfrun och att 
spåret ledde till försåljerskan berodde 
på att dlrektörsfrun, som var en gam 
mal bekant till denna, var på väg dit 
för ett tillfälligt besök. Någon amiral 
ska Steffen finns natdfHgtvis inte i 
Djursholm och fastän det stulna nu är 
återskaffad! så är dock tjufven allt 
Jäipt på fri fot.

Ett vildsindt uppträde på en finnbit.
Ombord på i Gäfle liggande finska ån-

Hos alla specerister.Expropriation af privata sockerlager.
1kr enskilda bushållens sockerförråd 
ek»!» nu. när de uppgå till mera an 11 
kg. pr busbållsmedlem', beslagtagas af 
tiaR-n enligt paragraf 5 1 förfogande 
rättslägen. Regeringen har förordnat 
att beslaget på förråden skall vara gil 
tigt från och med den 28 december 
öfverskottet uppkopes eller exproprkr 
ras af folkhushållningskommlseionen. 
och med hvad som lämnas kvar får 
innehafvarän hushålla till 1 november 
nästa år. De beslutade åtgärderna ut 
göra konsekvenserna af den fastställ
da sockerregleringsplanen. Af de be
slagtagna förråden har regeringen gif 
vit folkhushållningskommissionen 1 
uppdrag att inköpa aå mycket som 
inom hvarje hushåll öfverstiger 11 
kilo per hushålUmedlem. Betalningen 
erlägges enligt för detaljhandeln gäl 
lande maximiprte. Sedan denna försälj 

tfiing ägt runr upphafves beslaget för 
återstående del af förrådet. Innehaf 
vare af beslagtagen vara hvilken väg 
rar att sälja den föreskrifna delen till 
folkhushållningskommissionen - är. i 
den mån förrådet icke är oundgäng 
ligt behöfllgt för honom och medlem 
marna af ■hans hushåll, pliktig att af 
stå varan till kronan enligt förfogan 
derättslagen. Underlåtenhet att afläm 
na påbjuden uppgift eller afgifvandc 
af oriktig uppgift föranleder straffho» 
riktad t mot olofligt förfogande öfVer 
bealaglagd vara. f

sfl 1°Rn syr^I!
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Den skadade, som vårdas på lasarettet, 
har fåttxhogra armen muskler, nerver ; 1 2, 5, 10 och 20 pund burkaroch ptilsåder afhuggna. Armen ar for 
närvarande lam och torde förbli det j 
en längre tid framåt H

Dödsolycka vid "Stockholms” till- minexplosion 1 sydlig riktning från 
lj9a»plau. Vnder arbete i Göteborgs Namndo kl 6 30 m. exploderade 
hamn råkade härom dagen Btafveri- en mina osVSydost om Marko och nå- 
arbetaren Fritiof Jakobsson ådraga j mer timma senare en .nord*
alg så avåra skador, att han efter an- ost om samma plals ... Kr4n Malmö 
komsten till sjukhuset afled. Han skul-

maj 1S76 i Skurups socken i Billeber 
ga. Hennes flicknamn var Lagersiedt 
1 nder ett 10-tal år har hon varit gift 

-Ett antagande att hon bragt ännu fl»

F 1 N L A N D.

Svår' mmolycka utanför Åbo. Vassa
gerare&ngaren “Skiftet" har under re

ra barn om lifvet behofver tvke vara sa mellan Aland och Abo mod 300 pa» 
osannolikt, men man har än du icke sagerare ombord stött på en mina 
kunnat Utreda hur många barn hon utanför en fjärd t Abo skargård. San 
mottagit i sin vård af okanda mödrar nolikt har olyckan förorsakat» af en .

ingick julafton den sensationella un 
le utföra ett uppdrag uppe på en platt derrättelaen att öresu„dstraflken på 
form till det vid ångarens tilläggsplats 
befintliga betongskjulet. Snö hade fal
lit och J. halkade därvid och föll till

tgrund af mlnfäran måst inställas
mina som hlifvit lösryckt af stormen 
från det ry»k» 'mlnfaltet Fartyget 
sjönk éYter en kort stund och alla de 

T Norge planeras startandet af en ombordvarande drunknade Endast en 
Inhemsk automoblllndustri. Norge im- matros har. såvldt man vet. lyckats 
porterar ett mycket stort antal bilar, radda sig Den uppskakande handel 
och titt beräknas att minst 1.000 auto-1 St*n hemllghålle* strängt af de ryska 
mobiler årligen behöfva Importeras. ! myndighjelftrna, men en del Finlands 

Från krigest början till sistförflutna farare. som anländt till Gäfle, ha docV 
november månads utgång uppgå nor erhållit vetskap om densamma 
ska handelsflottans krigsforluster till Wnaka tidningarna ha dödsannonser 
sammanlagdt 242 fartyg på tillsam i börjat inforas rörande en del af de 
mans 35,415 reg-ton. Försäkringarne omkomna Bland dessa märkas "Sktf 
för^ämnda fartyg uppgå i allt till kr teta” bvfälhafvurv. kapten E Bam 
145,700,000. berg, förutvarande forste maskinisten

Skonare i djupet med man och allt. 
Under den starka stormen påjulafton 
har en svår sjöolycka inträffat i när
heten af Stevns fyr Då ångaren “Na 
parima” af Karlshamn på resa från 
England till Gäfle på e. m. passerade 
Falsterbo fyr, upptäcktes från ånga 
ren ett mindre fartyg ge nödsignal. 
Ångaren styrde ned mot fartyget; som 
låg utanför minfältet. Fartyget, som 
var en järnskonare, "Johanne", och 
troligen af tysk nationalitet, befanns 
vara segelalltet. Den nödställda skona
ren togs af “Napariraa" på bogsering 
i riktning mot Stévna grund. Stormen 
var emellertid mycket stark och sko
narens segel blefvo fullständigt^ sön
derslitna. Efter eri stunds bogsering 
iakttog man från ångaren, att det bog
serade fartyget började sjunka. Situa
tionen blef kritisk och för att undgå 
att själf dras med i djupet kapade ån
garen bogsertrossen. En båt sattes ut 
från "Paparima” för att komma be
sättningen till hjälp, men på få ralnu-J 
ter gick skonaren till botten, innan 
man hann fram. Besättningen, som 
troligen utgjordes af 4 a 5 man, har 
med säkerhet funnit sin död i vågorna; 
ingen af dem kunde upptäckas, när. 
"Naparimas" lifbåt kom fram till 
olycksplatsen.

NORGE.marken från tre våningars höjd * Den 
aflldne var 50 år gammal och efter
lämnar hustru

LANDSORTEN. Två personer gasförgiftade till döds 
i Göteborg. En gasförgiftningsolycka 
inträffade härom aftonen 1 huset nr 
7 Olskroksgatan i Göteborg, hvarvid 
reparatören August Andreässon och 
hans syster August Andreasson och 
hans syster Augustan A. ljöto döden 
Då August icke infunnit sig till sitt 
arbete; gick man att söka honom i 
hans hem1 och påträffade då honom | 
och hans syster liggande "Soda. Man 
antager, att de redan I söndags osats 
ihjäl genom att en gaskran lämnats 
öppen. De voro i åldern 60 till 65 år.

Dödade af tåget, öfverkord och dö
dad af tåget blef strax å?Tter kl. 8 på 
julaftonskvällen stationskarlen Rag
nar Palm vid Rimbo. Han skulle under 
pågående vagnsväxling på. stationsom
rådet vikh undan för ett backande tåg, 
men r&kade halka i en växel med på
följd att han kom under tåget och ljöt 
en ögonblicklig död. Palm. som var 
37 år gammal, efterlämnar hustru och 
två minderåriga barn. — öfverkörd 
och dödad af tåget blef på lördagsmid 
dagen vid Vretstorps'station järnvägs
arbetaren K. H. Jansson från Björsång 
i Viby socken. Han v^r född 1869.

De i Ryssland internerade seglarna 
hemma igen. Till Gäfle ha anländt de 
två svenska skonertskeppen “Jakob” 
af Norrtälje och “Halland" af Halm
stad efter att sedan krigsutbrottet ha 
legat internerade i rysk hamn. Här
med ha nästan alla de internerade bå
tarna blifvlt öfverförda till Sverige. 
Till Stockholm anlände pä julaftonen* 
två norska barkriggade järnskepp.' 
“Coriolanus" om 1,053 registertoh 
“Canterbury” om 1,290 ton, efter lltt 
ha bogserats hela den långa vägeti ef
ter ryska, finska och‘nordsvensk# ku
sten. Xfven dessa båtar ha varit inter
nerade i rysk hamn.

Fadermord eller olyckshändelse? 
Ett mystiskt dödsfall, söm blifvlt före.- 
mål för polisens uppmärksamhet, har 
inträffat i Håstad. En där boende 80- 
årig arbetare Lars Persson påträffa
des af sin 50-åriga ogifta dotter ihjäl- 
bränd, då hon återkom efter att ha 

-varit borta ett par timmar. Då man 
vet, att far. och dotter länge lefvat i 
osämja, och att dottern senast kvällen 
före den gamles död svårt misshandlat 
honom, har pollsundersökrilng företa
gits. Denna har ledt till det antagan
det, att dottern innan hon gick ut sla
git ihjäl sin far och därefter för att af- 
vända misstankar om mord, anländt 
den dödes kläder' och sedan själf 
släckt %lden. -r- Senare meddelas, att 
det vid hållen obduktion visat sig, att 
ren olyckshändelse föreligger.

För mened i smugglerimil har stads- 
fiskalen 1 Luleå häktat torparen Her
man Patemella från Kardis by;1 Pajala 
socken.

I de.

Brösarpståget öfverkör och dödar en
arbetare. Uppgående snälltåget till 
Brösarp öfverkörde och dödtfde härom 
aftonen nära Tomelilla gjutaren Sven 
Aug. Johansson från Sälshög.

En svår sjöolycka inträffade tidigt 
på juldagsmorgonen utanför Gäfle, i 
det tyska ångaren “Cremon" stranda 
de och blef vrak, hvarvid^kaptenen 
och två man af besättningen omkom-

För norsk rederifirmas räkning har PA den i somras sänkta ångaren “Wel 
inköpts den nybygda japanska änga- i lamo" Johan Höglund, hvilken befann 
ren "Yone Maru“ om 11,000 ton dod sl* hland passagerarn», »amt vidare 
vikt. Fartyget gör 14 knop och drif i tullförvaltaren i Dvgerby

Finska ‘fiskeförbund. Officiella finves med turbiner. Priset är M76.000
kronor. j ska tidningar kungöra, att fiske och

Resultaten af 'Stadsfullmäktigevalen | aälfångst vid finska kusten 1 Bottniska 
i norra Norges städer blef en seger för viken och Alandshaf får bedrlfvas blott

efter vederbörande myndigheters sär
skilda medgifvande, och äfven då."en 
dast på ett område, som ej ligger mer 
un tre mil från kusten. Totalt förbud 
har utfärdats mot fiske 1 flodmynnin
gar och 1 de floder, som falla ut rid 
kuststäderna, öfverträdelse mot dessa 

I bestämmelser beifras mycket strängt 
Ryskt dementi om inkallningar i 

Finland. Från Petrograd meddelas ge
nom Sv. T.: Ett Wolff telegram, ut
gånget från Stockholm, Innehöll ny
ligen det osanna påståendet, att ryska 
regeringen skulle ha för afsikt att In
om kort företaga utskrtfnlng af rekry 
ter 1 Finland. Nämnda fråga har icke 
varit upptagen till behandling af ry 
ska regeringen, hvilken ingalunda har 
för afsikt att upphäfva lagen af 1912, 
som bestämmer en afglft från finska 
statskassan till riksskat t kammaren i 
sTällöt för inkorporering af finnar i den 
kejserliga armf-n.

Nya offer för likställighetslagen i 
Finland. Infqr Petrograds kretsrätts 
trettonde afdelning stodo nyligen tre 
af Viborgs magistrats ledamöter till 
talade för brott mot Ukställigh^tsla- 
gen. De tilltalade" borgmästaren Lars 
Metsalampi samt rådmännen Helge 
Tenltn och Oscar Hlmas dömdes där 
vid till ett års fängelse hvardera. eme 
dan de icke medgifvit ryske underså 
ten Tatter näringsfrihet och icke be 
stumt man talspenningar för ryska un 
dersåtar i Viborg för år 1915

Stock holmsångaren “Frlgga" mln- 
•prängd utanför Raumo. På Julaftonen 
inkom Stockholm sångaren "Kyros" 
till Gäfle med last från Raumo. “Ky 
ros” medförde också den sorgliga un 
derrätteisen, att Stockholmsångaren * 
"Frlgga'*, hvilken ungefär samtidigt 
med "Kyros" lämnat Raumo med 
svensk hamn söm destinationsort, 
strax utanför finska kusten stött på y 
en mina och sprängts sönder. Till all 
lycka befann sig en finsk lotskutter i 
närheten, och på denna lyckades be
sättningen rädda slgsfrån det sjunk an 
de vraket. De skeppsbrutna landsattes 
sedan i Raumo.

V
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Tre ryssar utvisade ur landet. Tre 
ryska undersåtar. Artur öganjanov. 
Morse Zitron och Alexander Zitron, 
som någon tid uppehållit sig 
holm, hafva nu befunnits hemfalla un
der lagen om förbud för vissa utlän
ningar att vistas här i riket. De ha ut
visats och förbjudits att utan vidare 
tillstånd hit återkomma

socialdemokraterna. - Partierna, som 
förr hade en fjärdedel af representan 

i terna, ha nu öfver tredjedelen. Vän
stern befinner sig också på den posi
tiva sidan. Högern och de frisinnade 
ha gåti tillbaka, likaså nykterhetspar- 
tiet.

Fynd af molybdcnglans. Jägmästa
ren I Angeså revir Gustaf Lyman har 
inkommit till k. m:t med hemställan 
att få under 3 år undersöka och beor- 
beta fyndigheter af molybdenglans å 
Välhavaara och Suonavaara å Lina 
kronopark.

10,000 kronor till Norbottens arbets
stugor. Från en person, som önskar 
vara okänd, har till statsrådet von Sy
dow i hans egenskap af ordförande i 
centralstyrelsen för Norrbottens ar
betsstugor öfverlämnats ett belopp af 
10,000 kr. såsom gåfva till arbetsstu-

För fiskerinäringens befrämjande. 
K. m:t har föreskrifvit, att af fonden 
för fiskerinäringens befrämjande må 
tills vidare under år 1917 tagas i an
språk af k. bfhde i Göteborgs och Bo
hus län för detta län intill ett belopp 
af 550,000 kr., och af landtbrukssty- 
relsen för öfriga län 200,000 kronor,

Olyckshändelse vid Gäddviks laxfi
ske. Då arbetaren Henrik Sundström V 
Gäddvlk härom dagen var sysselsatt 
med laxfiske råkade en påle falla öf
ver honom med påföljd att S. efter 
några minuter afled. Sundström var 
mellan 50 och 60 år gammal samt ogjjt. 
Han börjes närmast af syskon.

Stock-

DANMAR K.Rödakorekonferensen afslutad. För
handlingarna mellan de delegerade 
för tyska österrikiska, ungerska och 
ryska Rödakorsföreningarna rörande 
åtgärder för förbättring åf sjuka krigs
fångars behandling ha 1 dagarna af- 
slutats under härtlgens af Västergöt
land ordförandskep. Härvid underteck
nade slutprotokoll, hvari samman
förts de under förhandlingarna fatta
de beslut, hvilka nu skola understäl
las vederbörande regeringars godkän
nande.

Statsbanornas elektrifiering. Den af 
k. m:t för årets riksdag framlagda 
propositionen om elektrifiering af 
statsbanelinjen Kiruna-1-Svartön af 
slogs, som bekant äf riksdagen. 1 sitt 
afstyrkande utlåtande yttrade dock 
statsutskottet att det funnit göda skäl 
v»ra förebragta för förslaget, men att 
Utskottet dock ansåg att med beslut 
Vm elektrifieringens genomförande 
•"borde anstå med hänsyn tijl den rådan
de statsfinansiella situationen samt 
till de högst betydande kraf pä anslag 
för andra produktiva ändamål — sär 
skildt för statens järnvägars räkning 
— hvilka ställdes på statskassan. I 
en till k. m:t ingifven skrifvelse fram
håller järnvägsstyrelsen, att den af 
statsutskottet såsom skäl för ett upp- 
skof med anläggningen anförda pris
stegringen af de för eléktrifieringen 
erforderliga materialierna numer gör 
sig i ännu högre grad gällande. Med 
hänsyn härtill anser sig järnvägssty
relsen icke kunna eller böra ifrågasät
ta'et t beslut om anslag till omedelbart 
utförande af anläggningen 1 dess hel
het, men har järnvägsstyrelsen, dock 
velat bringa frågan ånyo under k. m :ts 
pröfning, hvarvid Järnvägsstyrelsen 
inskränker sin hemställan till att om
fatta endast ett mindre anslag för elek
trifieringens delvisa påbörjande. Sty
relsen hemställer sålunda om k. propo
sition till nästa års riksdag om ett an
slag för år 1918 af kr. 4,000,000'för på
börjande af arbetena för elektrifiering 
af linjen Kiruna—Svartön. Af detta 
anslag böra 1,500,000 kr. få förskotts
vis lyftas redan under år 1917.

Hemsk förbrytelse i Hälsingborg.
Detektiva polisen i Hälsingborg har 
d. 27 dec. afslöjat en af de ohyggliga
ste förbrytelser som i minnaminne be
gåtts 1 Hälsingborg. Förhållandet är 
följande: I "36 Bruksgatan bor en ar
betare J. Nilsson, som enligt forelig-

De dansk-västindiska Öarna. Sedan 
folketinget d. 20 dec. med 90 röster 
mot 16 blfa.HR förslaget om försälj
ning af danska Västindiska oarna, har 
landstinget d. 21 dec. likaledes bifallit 
förslaget met| 40 röster mot 19. För
säljningen "ar härriied definitiv.

Tridlös telegrafi från flygmaskin. 1 
Danmark har fqretagits en del försök 
med trådlös telegrafi från flygmaskin 
Försöken ha utförts med ett af arméns 
nya aeroplan af Södertäljefabrikat 1 
förbindelse med orlogsvarfvets radio
station. Resultaten ha hlifvit synnerli
gen lyckade. Från ajeroplanet nedhän 
ga under dess seglats tvä 50 meter lån
ga koppartrådar, tjänstgörande som 
antenner. Flygmaskinen har lyckats 
fullständigt upptaga meddelanden från 
stationen på ett afständ af 50 km , och 
landstationen har kunnat afläsa de
pescher från aeroplanet på en sträcka 
af ända till 150 km.

Mönsteråegaleasen “Ida" borta med 
man och allt. Vid Samso på Själlands 
västkust har ilandflutit en mängd tim 
mer och rester af ett fartyg, som af 
allt att döma.hlifvit minsprängdt. På 
ruffen stod "S. E. 52 ton nr 3,810". 
Dessutom har ett lik ilandflutit. Bok 
stäfverna S. E. stå inristade 1 trävir 
ket någonstans på alla svenska han 
delsfartyg och betyda "Svensk egen 
dom", och nr 3,810 innehafves af galea
sen "Ida" af Mönsterås, mätande 106,- 
52 b nittoton och 94,50 nettoton. Det 
är sålunda intet tvifvel längre, att det 
ar detta fartyg, som "på obekant sätt 
gått under. Tyvärr ser det också ut, 
som om Ingen af de ombordvarande 
räddats.

Dyrtidskongresaen. Den 27 dec. öpp
nades 1 Auditorium i Stockholm den i 
dessa tider särskildt aktuella dyrtids- 
kongressen Såsom inbjudna gäster 
närvoro bl. a. statsråden v. Sydow och 
Wennersten. Af de vid kongressen re-, 
presenterade organisationerna, inalles 
614, åro 229 fackföreningar eller fack
förbund, 127 kooperativa föreningar el
ler »amköpslag, 114 arbetarekommu
ner och 99 lifsmedelsnämnder. Andra 
representerade organisationer, tjänste
manna- och affärsanställdas förenin
gar, politiska organisationer, nykter
hetsföreningar samt ungdomsklubbar, 
utgöra 45. Kongresstyrelsens ordföran
de, redaktör Gottfrid Björklund, häl
sade deltagarna 1 kongressen med ett 
kort tal, hvari han erinrade om anled
ningen till kongressens sammankallan
de På kongresstyrelsens förslag utså- 
gos därefter professor Knut Kjellberg, 
landsorganisationens ordförande Her
man Lindqvist och dr R. von Post, 
Gäfle, att leda kongressens förhand
lingar Föredrag höllos den första da
gen af prof. K. Wicksell, frh. E. Palm- 
stlerna, godsägare G. Sederholm och 
riksdagsman V. Rydén.

Uppseendeväckande försvinnande. 
En af Göteborgs mera kända affärs
män, grosshandlaren O. Platin, lämna
de härom dagen sitt hem, antagligen 
för att enligt sin vana taga en prome
nad, möjligen åt Långedrag. Sedan 
dess har hati icke återkommit och fa
miljen befarar, att någon olycka händt 
honom. Anledning finnes äfven ått tro 
att han själf tagit sitt lif.

C»
i

Ny banksammanslagning. Under för
utsättning af vederbörande bolags- 

godkännande 
kommelse träffats mellan resp. styrel
ser för aktiebolaget Ångermanlands 
folkbank och aktiebolaget Norrlands-

har öfverens-stämmors

Riksdagsmännen. Röstsamman rak- 
i ning för utseende,af en ny ledamot af 
; Första kammaren för Göteborgs s^ad

banken om den förra bankens uppgå 
ende i den senare. Basis för öfverens- 

Gasaccumulators stora verkstads- kommelsen är att fyra folkbanksaktier efter borgmästare E. Trana, som af 
komplex vid Skärsätra på Lidingön utbytas mot en aktie i Norrlandsban saSt si8 riksdagsmannaskapet har nu 
har härom morgonen ånyo härjats af ken. i företagits. Vid denna sammanräkning

250 mer män önskas att lära. Män önskas att lära barberar-
1 rriwt Barberare behöfvas öfver

dag- och kvälhsklasser; speciell klass allt. Aldrig förut var det så stor *fter 
motor transport frågan; vi skola lura eder yrjeet på 

. , tjänstgöring; våra studenter läras ge nÄirra hetala eder end löngande upplysningar ar känd för att nom verklig praktik att operera och ^ . ,k. V' h , K i
vara en ordentlig och hederlig man reparera autoirobiler, gas- och kero- rne an 11 ar‘ garantera eder en^.lats 
Hans hustru Hilda Nilsson har brukat sln »»ctors, stationara och marina ""«■ atl^ia fullbordat kur» med 116 
ta emot små fosterbarn från ogifta ? eAåfll nl^r »m '"er ku,,n* ",Ärtl r
mödrar, som önskat vara okända För operatorerrepiraUonsnmn, “Sö!! *"ar f“r månatliga afl».

rer och tra.ctor engineer. Många sven- ra*nm^,,r Mänga Svenska studenter 
ska studenter taga no kursen. Besök ta^a nu kursen Efterskrif vacker fri 
eller -efterskrif vår vackra fria kata katalog. HemphilTs Moler Barber col- 
log. HemphilTs Motor Schools, 643
Main st., Winnipeg. 1827 South Rail - „ .. u , inor„ ... ,
way St . Regina. 10262 First st., . Southjtallway 8t. Regina. 10262 Uret

st., fcdmonton, och 20th st. E , Haska

_al , „ , , . visade det sig att häradshöfdlng F.Stångehufvud raddadt från vanda , . „.a .
dra på knappt ett års tid. Verkstadens |ilm. vidlbekan.a Stång,.hufvudher »egardt hade erhållit högsta roste a-
gasstation har så godt so^tf nedbruo- • gpD v|d Lyseki, ha genom professor- i ,et.eller *• r“ter- bv"tor han f^rkla' 
nit 1 grunden och branden har fororsa- skan ralla curmans 1 Stockholm mel-' [ade8I 'aId 'arma . ™ Kr'jsshan,'‘

förfat,nlnbasam,ing har nu utkomml, 1^“^™ ^ ~ i ,krifvri«Tl. k'bftde l'B,el "ge lan
kunggrelse med bestilramelser rörande e d, Zkrln J Fn arbetad NUs Fager-1 *en0m , afverk" n* .Pro,”a»''; 1 har ledamoten af riksdagens .Andra

siktet, dock icke svårare, men eljest Lvsekil * 1 Allmanna pensionsforsakrlngsbola-
här ingen människa kommit till skada ’ Bet det merarbete. som är
Ta. k vare det energiska och duktiga ■ Fal»k* 1<^kr°"ei«dlar ha kommit förenadt med riksdagsmannaskapet. 

Afdelning »och vid pröfning genom ÄI1- . .T... . 1(1inrö brandkår med biträde omlopp 1 Haparanda. De synas >ara Hans efterträdare blir antagligen hr 
sklld .f medictnalstvrvlsen ...rordnad M» sSi «b Hkna “fck« /‘k' A. H. Hansson. Sölvesborg. - Rlks-

holm presterat, har eldavådan kommit ,lga sedlar°a- men skl jas la,t dagsman Rlckard Sandler i Brunnvik
att få ett förhållandevis lyckligt för deaaa' emedan P»PIw«-t i de falska har , skrifvelse till k. bfhde I Koppar 
lopp med hänsyn till des» hotfulla ka sedlarna ar myCket ,j0ckare 

raktär på grund af brandplatsens be
skaffenhet och den hårda vind som 

nalstyrelaen Henna får användas utan . ridde skadornas omfattning 1 pennin 
särskild kontroUundercöknlng

! en fruktansvärd eldsvåda —.den an-*
nu tränande för

SvenskSkyddskoppympnmgarna.

en tid sedan försvann ett af dessa 
barn/»Modern, som underhållit förbin
delse med Hilda Nilsson, gjorde upp
repade förfrågningar angående bar
net, men möttes alltid af undvikan.de 
svar, hvarvid Nilsson ofta motsade 
sig. Den unga modern började fatta 
misstankar, och med prisvärd energi 
beslöt hon bringa ijus I saken. Hon 
hänvände sig till polisen, som genast 
tog Hilda Nilsson 1 förhör. Hon ställ
de "%lg emellertid hårdnackadt och 
fullständigt oförstående. Efter ett 
samtal som hon hade med sin man 
fick hon en svår nervchock och er
kände härunder att hon icke blott 
bragt detta barn om lifvet, utan äfven 
tvenne andra. Innan den af nervchoc
ken nedbrutna kvinnan fördes till cel
len meddelade hön pä hvilketz sått 
hon tagit barnen af da ga. Hon hade 
dränkt dem i en vatten fylld balja och 
därpå, för att släta ut alla spår, brändt 
upp dem 1 en ugn. Det första mordet 
inträffade 1 maj i år. då en gosse mör
dades. I augusti flek den andra gossen 
gå samma hemska död till rostes och 
månaden dårpä dödade hön den lftia 
flickan, hvilket b.lef orsaken till den 
omänskliga kvinnans öfrerlåmnande i 
rättvisans hinder. Hilda Nilsson * blef

koppympning, för så vidt den ej bHf- 
vit främst a lid vid statsmedklnska an- 

medicinskt bakteriologiska

lege, Pacific ave., Winnipeg, 1827

sytitens ^nionton, och 20th st. E., -Saskatoon, i
Sask. 4g|Uxm. Sask.

Män. besök våra automobil och gas traetor klasser nu och ni blir färdig 
när vårrusningen börjar. HemphilTs Motor Scbool, 643 Main St.. Winnipeg. 

Besok Motor Transport Service, HemphilTs Motor Schools, I Winnipeg, 
‘ Edraonton, Regina och Saskatoon kunna glfva er den nödvändiga tr^.r

DES GAMLA, BERO.MDA LÅHAREAhSTALTE.\

N: ROSENBERG CO

kontrollant liefunnits vara af fullgod 
beskaffenhet och styrka. Undantag gö- 
res för sådan animal vaccin, aom fram 
atållts utom riket å offentlig ympan- 
stalt, hvars vaccin godkänts af medici-

Hapa- bergs län af sagt sig ledamotskapet af 
randa har man hittills kommit öfver riksdageng Andra kammare Hr. Sand- 
två falska sedlar, hvilka öfverlämnats ler har tillhört kammaren sedan 1912
till polisen, men i Pajala lära flera va-

; Minfaran. Det synes otvifvc-laktigt 
Lönekonflikten vid Norbergs gruf- att vi gå tillmötes en period af ökad 

Aftalsunderhandlingarna emellan minfara. skrlfver Aftonbladet. Det

ra .1 omlopp. Dr. T. W. DBAOKMAX, lb*. «.»•« f i
BCNANDLAR HED STO* F»IKi«e

■ ■ Privata och nerv6sa sjukdomar, m ■
förortakade af ungdoms-dårskajier. onaturliga 
Ttnor, med alta deras förfärliga följder, såssm 

fBrtlappning. förlust af lifskraft opasalighet för affilrslihret. njur- och blås 
sjukdomar, svag rygg o. s. v., behandlas snabbt, omsorgsfullt, billigt 
och i djupaste hemlighet med säkra och pålitliga mediciner.

gar har man ännu icke kunnat be rak 
na, men de torde Icke vara så stora 
och fabrikens verksamhet kommer ic 

har upprittal. en detaljerad förteck ke „da nlgot nåmnTardt afbräek 
nlnx öfver alla de vanisla*. hvilka af af branden 
brittiska och tyska regeringarna fur

Engelska ocr tyska kontrabandsbe-
stämmelserna. Inom kommerokollegiet vor.

Norbergs grufförvaltning och Svenska framgår såväl af senaste meddelande 
gruflndustriarbetareförbundet ha nu från marinstaben som af de uppseende- 

[ slutförts och slutjustering har ägt rum Väckande underrättelserna från öre: 
Med detta aftal har gru fin dust riarbe- sundsstäderna. enligt hvilka en sådan 
i arförbundets medlemmar, enligt hvad öfverhängande fara för första gången

Slumpen som privatdetektiv. 1 no
vember månad nå jon gång försvann

klarats vara att betrakta såsom kon
traband- Af densamma framgår, att
den engelska kontrabandsllstim upp- från Sidenhuset 1 Stockholm en btsam som uppges, på samma gång som de konstaterats 1 Sundet och momentant 
tager icke mindre än 158 olika varu kappa, värd ickg mtflttre ån 1.500 kr<y ernått en betydande förbättring i sina afbrutlt förbindelséh mellan Malmö 
slag. dåraT 13S såsom absolut och 19 nor. Stölden — att en sådan förelåg lönevillkor, öppet brutit med de syndi- och Köpenhamn. Meddelandet 
sotn villkorligt kontraband. Den tyska var uppenbart — anmäldes för polisen kalistiska arbetarna marinstaben, datera dt juldagen, lyder:
listan upptager såsom absolut kontra af chefen för den afdelning hvarifrån ! Toffelmakaren från Ved dige försöker Kl 2 e m. på lördagen ekploderade en
band $8 varuslag och som villkorligt käppan försvunnit, hr Strömberg, och ' rymma igen. Den till slpt infångade mina vid Gränsö i Norrköpings skär 
10 varuslag eller sammanlagdt 58. Till detektiverna spanade utan resultat växelförfalakaren Ernst Andersson gård. Kl. 12 natten till j^afton explo 
en ytterligare belysning af läget kin Så hårom dagen var hr Strömberg ute från Veddinge har åter sökt rymma, derade en mina i sydväätlig riktning 
meddelas, att brittiska regeringen för- och promenerade med sin fru på Han började en eftermiddag bryta loss från Arkö lotsplats Kl. 5 f. m samma 

skola behandla abeolut och Kungsgatan och plötsligt påkallade beslagen från dörrtröskeln 1 polisarro dag exploderade en mina öster om Ar-
sten 1 Varberg. där 8»» förvarades, hotma och kl. €.10 f. m. Inträffade en förklarad häktad. Hon är född den 24

“tJFVETS HEMLIGHETER”från

/
O en af oss utgifven bok jjä 48 sidor, ombandlamle

llfveti hemligheter. äktenskapet, mähga slags 
sjukdomar, deras följder o.s.v.: den borde läsas 
af hvarje ung man. Sindeifritii i6rv»,i»<i on«ia«un 
kvar ack aa ww pa att posttort »Ilar I kral la* - nder 
sln adress tit! Q

KvacNBhitti 10., 180 No. Derborn St. Chicago, III., u. b. k

O
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klarat al*
villkorligt kontraband stan åtskillnad f (ron sln mans uppmärksamhet för en
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_ SVENS KA CANAD A-TIDNING EN, 24 Jaaeari, 1917. T
år uUi Af lo fl ra något liröefslkr* 
Aa de» af hsrrträ. och askan Af b» 
skar. späd» kvistar samt k tabbar in 
nehAlla flera procent gödningsämnen 
ån de. som finnas hos huggen ved

Behandling af oljemålningar. 
Itesaa få aldrig trattas med såp- 

v alten! Man be täcker dem endast med 
en fuktig duk. 09b håller denna fuktig 
så långe, till dess allt, damm och 
sm ut 9 upplöst sig Har målningen se
dan torkat, så far man sakta ofver den 
med en i renad linolja doppad linne 
lapp

Farm ocK hem.lust att Bestrida kårlekens suverän» blommade på hennes kinder 
rosor .ha ej vissnat; de skola aldrig 
vissna. — Hon ir sin om^ifnlags vår 
och rälgorartnna Hvem våfMar och 

let eller i den tröskade och otröskad- ilskar ej den kvinna, som ågnat sitt 
ftådeB lif åt goda gärningar, hvars hela lif

Spannmålen» kvalité ar beroende t många afseetiden blir kvaliteten : rarit o t» het. sanning och karlek * En
al»n at- bést. om uln får ligg* otroakad Mt tidan kvinna ku ej bil gimr-al Hrn

Ut trots d*n öfverllnln, Holger gjor- »en I bog grad på det titt, Varpå den par månader efter bergningen Xfver. ner själ förbltr alltid friti och linig,
de alg skyldig till 1 går. anaer jag ho- aedermera förvaras Synnerlig omsorg *m aaden bllfrlt inbergad under ryr emedan hon ar verksam I goda gar

ar af noden, når der galler förvaring samt väder, intrader andå en svett
af råg och hvete, som skall användas ningsprocess efter bergningen. Med
till brod. enär då dels kvaliteten 1 och svettningen följer en varmeutveck domens behag, må de *j hingifva sig
for sig betyder mera och dels emedan ling och en afdunstnlng at fuktighet, it dagens lockelser

som dessa båda sadesslag lättare taga ska som. om, saden ligger i tjocka lager, sanning och dygd. och till lifrets slut
då under förtäringen ån korn och haf fortatas 1 de kallare partierna af sii »kola de behålla de behag, 
re. Det sistnämnda beror på. att hvete desblngen. och därigenom erbjudes gu Ufvet lik en rosengård 
och råg packa sig ta t are. så att dvt_ da jfifsbetingelser for diverse mogel 
blir mindre luftrum mellan kornen

rått och skilsmåaeaas nödvändighet 1
ett sådant fall som dettiu Jag har. 
du vet. med bittra erfarenheter dyrt 
fått betala de åsikter jag nu left mig 
tn-4. I fall du nu åanu skulle hysa nå
gon oro beträffande min ståndpunkt 
härvidlag, så vill jag genast säga dig. kke allenast på bergn ing

SPANNMÅLENS FÖRVARING.

1

< Forts fr. toreg nr i 
-Hvad år det då. som har gripit dig 

så våldsamt* Ar det vrede och forakt 
mot Holger och mig. eller år det oroo

"Du tror det gkal^ gå så lått. du. att 
reda upp allt hvad du och Holger ha 
trasslat Ufl? Är du så såker på dig 
sjålf. så viss om att du kan återge far 

för Sigvard? Jag vet ju. att han for, hela hans tro på dig?" 
dig år nästan mer ån en verklig far "

nom vara en god och älskvärd och 
•jålsfln människa, och del är min tro 
och mitt hopp. att just han år råtte 
mannen till att kunna ge dig den lyc
ka som jag inte har kunnat 
jag Inte längre kan »kånka dig. Där
för hvarken kan eller vill jag lagga ni

Om unga flickor oacka behålla ung

Ma é» ähMta“Nej. jag år alls lote såker på mig. 
at Inte bara det. utan nå |de< år just därför jag vill begära hjälp 

got annat också", sade Gerd tungt.! och stöd af Sigvard Jag känner ännu
Oljemålningarna sftvätta* lått 

med en i 95 proc sprit doppad svamp, 
torkas med en mjuk duk och bestry 
k as därpå medelst eu fin pensel med 
följande i vattenbad värmd blandning 
100 gram hvit mastik. *» gram venei 
an sk terpentin 1.6 gram kamfor. 5.S 
gram basta retificerad jerpen t Inolja 
och 1224 grant alkohol af 96 prov. Den- 
na blandning måste utföras högst sorg 
fälligt Bäst ar att ofverlämna värde 
fulla målningar åt en kannare till re 
Ftaurering

1."Nsj.
som gt»ra

tog bon de anklagande ögonen yrseln från l går kvälL jag går
Ull sig och lutade alg åter fram ofvy på branten, därför vill jag be honom KOt blnder' 1 'agen för «yi skilsmässa
■Ina sammanlagda bander. som hots räcka mig handen. Och det skall han 104:11 d,tt giftermål med honom
gned mot hvarandra. “Jag har fått en göra. om hati ännu älskar mig. Han är Alice stirrade på honom, måttlöst

Ja. du jU narmast till det. han som har lof bapen. och utbrast i en ton, »om ora
hon ej trodde sina öron.

svampar Nar sadep ligger otröskad VANSKAP. — EN SaLLSVNT OCH 
Det ar ett misstag att använda brod ^remot. ligga ju kornen mycket luf 

Det måste försiggå liFt. hvarför svettningsprocessen i al! 
vissa omsättningar i kornen (eller i manhet icke medför någon fara Att g En inans högsta skatt är en god 
mjölet). för att det skall bli godt att, töfrara saden otrbskad någon tid. ar ; maka. Han» näst bästa 
baka af. Och dessa omsättningar taga j * synnerhet au fororda. nar bcrgnlng* En van som verkligen 
alltid en vis» tid för att bil fullstandt vådret varit dåligt och säden mindn för honom och inträs»»- 
ga. De kunna försiggå antingen i mjo väl t(*rT vid inkörningen Men sjålf välfärd. -

--______________ fallet kan saden ha korts in sA fuktig
— att säden blir förstörd, om den får som är så mycket agn a dt att skydda 

“Jag forstår dig inte. Alice. Det är !i«Sa otröskad någon tid, Vnder sgda oss som en vans i nt ra sse 
ju min lieliga äganderätt jag afsager ba forhållanden är den enda utvägen 

i mig for din lyckas skull.”
“Mim lycka"’ sade Alice bittert |

' Hvad vet du ora den och hvad den

DYRBAR ADELSTEN.
saden for färskisande »krar k för kärleken 

kanske »krattar ät. att en vanlottad jvat att stå vtd min sida 1 nöd och lust 
■om jag tar det ordet på sina lappar och göra mig llfvet lätt Jag går nu 
Men jag år ju 1 alla fall kvinna, jag \n tllT honom full af tillförsikt. Inte en

en god van 
cnner något, 
sig för hans£"Hvad är det du säger. Sigvard? 

Vet du. hvad du nu säger?” ^ 
“Jaså. du trodde mig inte om det*" 

sade han bittert. “Du trodde, att sedan
har redan alskat flera gånger och kan »krymsla I min själ skall jgg dölja för
ske varit litet alakad o* kaå--------- och honom, allt skall vara öppet och klart
jag har alltid tänkt på karleken med mellan osa. och sodan må han döma Vi ha alla fel Och det finnes intet.jag i min första ungdom utstått så ■
vidskeplig vordnad aom du hogala och och råda och hjälp*. Soti. gå nu, kär* forfarliga lidanden för'min kärlek till
cftorsträfvandi.vardaaU1 I lif t et j&ep ha rn T*<-k tor att du har boa parat ..annans hustru och för honnos fog-
nu vot jag. att det ar ott ondt oclWto- mig det första, svåraste steget Var bet att into kunna gora sig fri. skulle 
räknellgt ode. som står på lur bakom lugn och hoppas på en lod utgång nu nå d^t gällde mig sjätf. då en 
oa* 0<h kan Blå oss till markon 1 hlHl Gå In till dig. .. jag hör Sigvard gå nian kommeroch vill ta min hustru
kon minut aom halst. dra olycka ofver ute I skrlfrummet Jsg måste tal* med lfr4o ml(. Hkaom jag ville då. gom ma   ,
en hel familj bara genom att fåta en honom. Innan han hinner tänka flera ml„ bakom absolut järnhård ägan kra,ver° ^ har 1“ lnt» ens frågat " mycket ofta ti hog. an tiden må- t ill hvarjo pris tVrh
ung mans rost skulfvs på ett visst satt, bittra tankar " ,]erätt som ja, lnte erkann<.r och väg mig' om Jag alskar Holger och hvad s'e skyfnas om. luftaa, med kortarv el 'ara mycket djupt sjunken Innan han
eller ge han. fingrar förmåga alt g»e . Mee <im han lete al4pper dl,r ra a„ lå», dig söka lyckan hos oh an.|j*» hed* ? b<T“ ,OT 8var p4 |a»*" Wllannim. tirtda -don ej sviker ett årligen gifve, löfte tUl en
ka fram «'0 melodi, så att den harmo , , .. nan n* „run(. af, eamia fordomar som Ihang skall ta någon skada. Huru ofta det arlig >an.
nlerar med en stamning Inom oss Mig slipper han nog In , jag inu ^tt på alltsedan min barn ’ “I»et Ifehofg Inte. Du ar InteVn ti- W,r att görs en tidan ont- Ret är något som vi alla ha att lära
Hvad ar det for omkltga små tillfil, "rår )a* bkle 8" honom' hara t-n Uom, Ellpr Täbtad, du att ja- bara dan kvinna, att du kan vara gift med ,kTftUllg eller luflning- " väsentligen af I^tom oss sluta med att spotta på
llgbeter. som råda ofver mannlskollf mlnut’ had Gerrt M1,rakH orh hanc tanka på m| ,jä'If pft min s4 en man och ge dina smekningar till en l ero<‘nd‘' P»- huru ator vattenhalten ar våra felande vänner I-åtom oss I
vet.? Betyda plikt och tacksamhet och d- ,lk ,a*' vld hennes arm, "Jag har k k annan, som du Inte älskar “h Pa temperaturen Dessutom spe , stallet gora allt for att höja dem 1 de
d*-n dluDaht*- aktning U h åratal af ett s^dant behof af det just nu" ' . ... .... , , a lar naturligtvis af ven lagringssättet ras x*get och andras anseendeuto ajupant» aain.ng cm n araiai a: jag anser mig ha lidit? Din ofverrask Alice lade sig tillbaka i stolen, på ... ... „ . ....
äktenskaplig ly. ka Ingenting mot ett "Som du vill då. men bara Ht ögon - „ e„ be.viB på hvad dll har gån hvar# armstod henne, ringrur nervost f"™1**. S‘"' r?.“ Mden MU" siK ! "r'1 %?- "r” k,Än“ *"‘n " rk
P*r forälsltadc ..gon eller ,u forstub-n blick, sedan måste du gå och lämna tank, om mlg und?r dl.,sa år. apt.laUe. ,T„n betraktade sin man med '“f» T "*g"r ' ,ak' r ,,Ra va“!*k,p<'n "vh u,",va *»• °°h vl
handtryckning? Aro vi människor slaf oss två ensamma ’ „ch hur låga tankar du egentligen Tiar Un lång blic k, full af m«,rk fWbittring ^ * tJO< kar‘

. >ar, ender 'år-4 nerver, ha vi Ingen "Det lofvår jag" om mlg, Ätit dn.lenske ejåjf tror mot- Han Bede på det förfärligaste nått svl- B%t allmänt käiidt tecken på. att en Foat an m någonsin kunna
vilja att satta upp • mot den dar sk.ol* Alice gir k. utan alt betanka sig ett satsen Men ... jag har ju föresatt mig j kit alla henn* s glada, ömma och öci- oras*lJr^^>11å behöfves. ar att d*-t känns ra " 1 J rin 'P r ! ,nora 1 a *‘r*
lyMna Ottda and-n, BOtil k:illar tig kar ögOObllcll, till Sigvards dörr orh k na?- att Inte krunma med några fur*-hrår-l mjuka förväntningar, h-n hud»- korn 'arn‘t. nar man Stlckef ned handen! 1 "imig.ir
lek or h som bara vill vårt fordarf ka(j,, iser. Minst af allt därför att du nu har mit för att ge hoon det största bevis ^d^högep. Detta teckt*n ar nog så .
Då vill jag inte lefva ibland nianni “öppna för oss. Sigvard Det ar ; vändt din håg till en annan, som rpW■ , på hängifvet förtroende, sonv» en hu
skorna, då ar det bast. att jag sluter Gerd (X.^ jag • » sar dfg bättre. Det är kanske mitt stru kan ge sin man, och innan hon

N’u 8,od han 1 d"vren Han var hlek ' & fH- jaK har varU f,,r pa8Blv <xh hunn" ,,ppna sma la'*Par- äade han
« lf, -d d ,), och harte mörk. rincar omkring ogo- a" ' tid belaka min ra,t 8lanK1 bon heMe 8om f'n trasa- «»

nen Men han föreföll fullkomligt lugn 1111 dlg °,h kavbk<*»8 växlingar äro värdelös, förbrukad tingest, som hvem 
o« h behärskad un(fandrSKna vår viljas makt. Här som hälst kan få.ta upp ur vägdam-
lK "God morgon. Sfcvard". sade Alice kan lh,“ b" ,al om an8var A,t en hu me'

utan att skälfva på rösten "Gerd orh 8,ru- 80,11 ln,e ,an*r® ä,*kar *,D man- Men han skulle inte få se henne fal 
jag ha talat om det, söm hände I går bllr kar 1 *'n annan- de’ ar P4 stn hojd la ihop Nu skulle hon ieke ha. kunnat 
kväll. Orh nu ville bon nödvändigt . " en od<’' men ln,<' elt brott lbland kan få en bön om förlåtelse ofver sina' låp- 

Gerd ryckte till sig hans hand orh dH kaDeke kalla8 en oförtjänt olycka. par Hela hennes sofvande, obrukade 
tryekle den mot sitt bröst . j men d p ’ 8kal1 lnte *>11 fallet nu. om eaergl reste sig I trots och i ett begär

“Be dlg om förlåtelse, liksom jag det befor P4 mlK atl {örhindra det Om att utmana honom, se hur långt han 
nyss har bed t Alice — .—" -*aR nu handlade com Birgits man en kunde gå i själfförbindelse. Ty del var

"Har du talat om for Alice V ut- j **ng handlade mot mlg. skulle jag an omojligt annst än att han lnte till 
brast han öfverraskad st* mig ha lefva t förgäfves och ingen sjst gkuiie blygas för sitt dumma pviu-

- Allt. allt har jag talat om. hela 1,ing ll:i lart af mitt eget lif; jag skulle clprylteri och komma ihag, att han 
min förbrytelse har jag tillstått, och hara ”Mt åt somen förstockad egolst vaj andå var hennes lagvigde ma-
bon har förlåtit mlg Vill du vara lika , I*el vln jaK du skal1 f,irstå. att hur ke Men därtill fordrades visst skar
ädelmodig-" dyrköpt den än har varit, den seger i parP gisselslag än hon kunde åstad-

"Jag har Ingenting att forlåta dlg. 1 jaK "Ukämpat ml* ,,fv,'r miK sjalr | komma
under denna förfärliga natt, så ar det j

SINNESRÖRELSER OCH MAT 
SMÄLTNING.Det gör oss godt att kanna, att en 

att tröska den genast och sedermera 1 mnnnlska. sora Icke på något satt ur 
torka den med konstgjord värme beroende af oss. har ett så varmt in 

Vattenhalten i den tröskade saden trässe för os» att man vill hjalpa oss.
en man måste

Sinnesrörelser uro inte nyttiga for 
ma^i. ultning. n utredes »let. i Hygie
nisk r» vy J’å experimentell väg har 
man utrönt att vrede, fruktan eller 
andra affekter hunimu magsäckens och 
tarmens rorelser ;öv en -1 »in - åfRÖndrln- 
gen af saliv och mag »af t En af de lär
domar som kunna drus liäraf ar att , 
man in t«- bor nied stränghet, kan‘«ke 
med hot om stryk, tvihgu barn att äta 

1-åt oss tanka oss. heter det i upp 
satsen, ett barn souc h.ift något utbrott 
af fhisshumor nur det skall till att ut a 
Följden ar ut t aåliven * ; längre af 
söndras, att svåljningskanalene rörel 
ser aro hamniade Barnet sitter och

Med

, skola bli i tillfälle .att ut of v a mera 
genom mo-

tuggar o<h tuggar men det tuggar . 
torrt, och den rikliga, saft st rom «H)in 
annars snart drtfver till tuggans ned 
»valjning kväller ej fram Hur ofta 
hander det inte att man forlorar tåla
modet. barnet fåf en -trang yileftgel» , 

lika svårt som det är for oss

RÅD OCH RÖN.säkert, men det är då i allra senaste 
laget att göra en' omskyffling. nar det 
blifvit så varmt, att den känns med 
handen, ty saden kan ha lagit en hel | 
del skador, innan det ltännvs

Askans gödningsvärde.
Ofta händer det. att en trädgårds-

ägare kan förfogåver större miing
____ ' d!er af trä- och Jtolaska, hvars tillgodo
Men det finns äfven andra märken. Pf*ranfle ieke sällan utebllfver 1 följd 

som angifva att en omskyffling be- vederböraades bristande kännedom 
höfs. Hvad söm förstör säd med för [om d<inna as^as värde såsom god
hog vattenhalt under forvaringt*! ar nlnfir8amne Gödningsvärdet hos de ma i gång Barnet b* skylls därför for 
åtskilliga slags mögelsvampar. De^sa <>lika 8,aBen af a8ka är 1 hög grad okynne, olydnad etc . och ännu en 
mögelsvampar lefva af näringen, som 1 °^ka* beroende på de material, hvar gång utspelas detta alUlagliga drama, 
finns 1 kornen, och förbruka alltså ifrftn de bärleda sig. f>> mest värde som så,tydligt bar vittne om hur bnv 
densamma. Till denna forlust i sädens fu,la aro (ie- 8om fä« ivke urlutade talt. klumpigt <xh oförstående vl äl 
kvantitet kommer äfven. att kvalité- i tras,aS De innehålla, förutom en. an J dre alltjämt gripa In på det omedvet 
ten blir förstörd, s iden och fc tian. st>n,iK mängd kolsyrad kalk oc h mag na Bfvets områden c»i h negligera dess

nesla. ytterligare 6 till 10 procent K^R|^agar

se. men
äldre att svälja alldeles lorr ftnla. 
lika svårt är det för barnet. Och den 
stränga tillsägelsen bidrager ej till 
att låta de naturliga proc esserna kom

Alice kände alls ingen lust att skrat 
ta åt vanföra flic kan ocb hennes 
upprorsforsok mot den stor^ Eros. 
rae« hon betraktade henne förvånad, 
som om det varit en helt ny Gerd, som 
uppenbarat sig för henne Ja, hon ha
de egentligen aldrig på allvar inträs- 
»erat sig for att ta reda på hvad 90in 
försiggick i djupet af den llllgainla 
själ, som blickade ut genom de där 
kloka gråa ögonen, och det slog henne 
nu som en pliktförsummelse. Här ha- 
-de hon Ju haft en uppgift, som hon 
gått furhl. Och genom hennes forvål 
lande hade till på köpet denna åt hen
nes skydd anförtrodda unga varelse nu 
upplefvat sin första stora sorg och 
besvikelse, som kanske skulle fylla 
henne med outsläcklig bitterhet och 
ge hc-nnes karaktar en annu starkare 
riktning in emot enstöringens nAss; 
tänksamma och frånstötande själfgod-

soin beredes däraf, lukter och .:»..a- 
kar unket. Är säden mycket angripen j 
af mögel, kan deq t o. m. bli oanvänd
bar till focla både för folk och

V

ly gör hemmet lyckligt
med en HOME MUSI C BOX Det ar det nya 
ste och mest storartade, billigaste och mest 
underbara musikinstrument for hemmet nå 
gonsin utbjudet
an en $100 kammarorgel, emedan den alltid 
är redo och ingen behöfver tubbas till att 
spela. Ingen kännedom om musik behöfves 
för att kunna spela hv liken som halst melodi. 

, Så enkel, att ett barn kan skota ilen. En hvar 
H blir mycket öfverraskad och nojd Den spe 

. ey \ lar ofver 100 stycken, som visas af lista sänd
FvP med hvarje MU8IC BOX. Den kan användas 

mögelbildning så kan man nå så vis Mnl\Ld Y I kyrkor, söndagsskolor, loger, sång- och an
dra föreningar att leda sången Sparar kostnaden för en kväll genom att 

bevara säden från att laga skada mrnera musik för fest eller dans Spelar alla kända hymner, dansmusik och
~ Vnder skyfflingen eller luft ningen populara sånger. NI kan upprepa stycket eller spela ett annat stycke efter

Vi

krea- |

E11 omskyffling eller luffnlng-af sa
den medelst flaktning hjälper blott , ___—- , ^
for någon tid. såvida säden har hog
vattenhalt. Efter längre eller kortare HmF^^ÄÉé^LL'"'' ‘ WP-
tid komma mögelsvamparna igen. o< l:
då måste säden luftas ånyo Men är
vattenhalten ic ke öfver en viss gräns i
och man passar pä att lufta säden, i
hvarje gång det visar sig tecken på

tur

"Nå. har du några liera argumentkära barn." Gerd kysste häftigt hans 
hand. "Dv unaan känslor skena 1 väg 1 bara dlt* ha8ta orb din ,,<ka jaK hela | att dra fram?" sade hon med Isande

1 tiden haft for ugonen. Och om jag nu
Det ar mera njutning dari

kyla. "Skall du inte också läsa upp för 
mig några paragrafer ur den dya ero
tikens codex? Paragraf 1: Karleken 
är sin egen lag. Paragraf 2: Brott mot 
den store, allsmäktige Eros straffas 
med evig vanfräjd. Paragraf 3; Skils- 

"Att älska i nod och lust, ja!" inföll mässa vare obligatorisk, så snart...” 
Alice med skärande hån

med dem. och från din synpunkt var 
ju din harm helt naturlig. Jag^ är glad. 
att jag at tillräckligt gammal och er
faren att inte bedöma de unga föt_j 
strängt "

"Du är den hasta af alla människor, 
far!"

“Ja. ja. gå nu. lilla barn”, sade 
Alice, "du vet ju. att far och jag måste ; 
talas vid." fi

Då Gerd gått, drog Sigvard sig un- j stund ar inne. vill jag göra de.t enda.! inte skulle se något annat än ett at

med oändlig bitterhet oc h saknad — 
ger dig fri och låter dig följa den man 
du liar v alt i mitt ställe, sa ar* det 
därför att jag anfcer det vara min plikt 

i mot dlg. som jag åtagit mig att. . .”
het

Men Alice var for'upptagen af sitt 
eget Individuella fall för att Vunna 
tänka på något annat. Hon lade sin 
hand på det unga. I förtviflan nedböj 
da fllckhufvudet, varsamt söm om hon 
varit rädd, att det skulle ovilligt dra 
sig undan vld beröringen, och sade:

“Kära barn. det8där är frågor, som 
jag Inte kan besvara Men hvad du 
säger, stärker mig ytterligare i det 
beslut jag fattat i natt Petraffande 
mitt eget förhållande till den där on1- 

, da makten, som du talar om. Sigvards 
trygghet och lugn akola bara ha varit 
grumlade ett ögonblick. Jag ämnar in 
te gå ifrån honom'*bch göra skandal. 
Holger skall glömma mlg till sitt eget 
bäsra. och du skall inte för min skull 
behöhra hysa denna skräck för karle
ken, som gor dlg oduglig att lefva 
bland människorna Jag är för litet 
romanesk för att duga till äktenskaps- 
bryterska, och jag håller Sigvard allt
för kär for att kunna göra honom me
ra sorg än jag redan har gjort Den 

* känsla som varit på väg att låga upp 
inom mlg, vill jag söka kväfva med 
uppbjudande af all min själsstyrka. 
Det är mitt oryggliga beslut att stan
na hår som Sigvards trogna hustru 
och söka göra mig värdig hans förlå
telse och hans kärlek, som aldrig har 
svikit ett ögonblick, det hoppas jag 
innerligt, hur många gånger jag än i 
min oförnöjsamhet kan ha beskyllt 
honom för likgiltighet "

"Jag ar slagen med häpnad", afbröt 
"Att älska i nöd och lust”, upprepade Sigvard. "Jag hade aldrig tankt. att 

Sigvard lugnt. "Och nu, då nödens du i hela denna djupt allvarliga sak af säden-^är det vanligen bra att opp- behag. Den kostar endast $6.00, i prydlig låda jämte musik
den vid betalning af $2.00; ni betalar resten vld mottagandet Agenter önskas. 
Sand 2-eents frimärke för stor katalog.
STANDARD MFG CO., 98 Park Place, New York. P. O. Bo* 1179; DepL 24.

na alla dörrar, luckor och fönster, så 
att det blir ordentligt drag i ma ga 
einet eller förvaringsrummet -Nyttan 
af att släppa in den yttre luften är 
dockr.i hög grad beroende på om den
samma är torr eller fuktig. Följande 
enkla regler härvidlag torde hvar och 
en lätt kunna iakttaga:

1) Är luften ute varmare än säden.

dan i den öppna dörren för att låta sin som står i min makt för atj rädda åt tentat mot din egenkärlek "
“Nej", sade hon och -grep hårdt om 

stolskarmarna, “du och jag ha kom
mit sä långt ifrån hvarandra, att vi 

I inte längre tala samma språk eller 
I tänka efter samma tankelagar.”

I .“Det tycks inte kosta dig stor svå ! Hon reste sig, blek af vrede oc h för 
righet att gå ur vägen och låta en an akt. oc h så mättade hon och gaf ho-

; dig den smula lust llfvet ännu kan ha 
att erbjuda dig och åtminstone igte 

! stå i vägen för den. Det är det enda

hustru passera.
"Vill du stiga in till mig?"
"Ja. tack."
Hon gick forbi honom in i hans ar j jag har att göra som riddarsman 

betsrum, och han klängde dörren och 1 som man af ära.' , 
kom efter henne

100 män önskas
automobil, och gas-traetor yrkena i ('an a dan ledande gasmaskln- 
ag- och kvällsklasser. Våra studenter läras noga att sköta och re- 
tomobiler och lastautomobiler, gas traetors, marin- och stationära 

maskiner. Vi bereda eder och hjälpa eder att skaffa plats som transport 
operatorer, reparatörer, chaufförer, tractormaskinl.ster Besök c^s eller* 
t-fterskrif vår vackra fria katalog Hemphills Möte 

2) Xr luften ute kallare än saden. Wlnnlpeg. Afdelnlngar; 17X5 Broad St., Regina. Sask. och 10262 Pirat St.,
bör man soka få så stark i drag som Edmonton, Alberta.

Man önskas att lära barberaryrket Ilarberare behofvas öfver allt. 
Aldrig förut har det varit en sådan efterfrågan. Endast b veckor att lara 
Goda löner betalas under lärotiden Platser garanterade efter fullbordad 

betydligt större mängder .fuktighet kurs tor från $15 till $25 1 veckan Ellpr kunna Vl starta edef i affar för er
an half oc h i allmänhet innehåller ock- sjålf medelst latta månatliga afbetalnlngar. Speciellt reducerad afglft for

de 50 nästa, som komma till vår skola Skrif eller besök oss och erhåll fri 
katalog. — Hemphills Iiarber Schools, Pacific /Tve , Wlnnlpeg Afdelnlngar: 

Mttr 1715 Broad St., Regina, Sask., och 10262 Flrpt St., Edmonton, Alberta.

att laRF :
nan inta din plats", sade Alice. Den nom det sista piskslaget: 
omåttliga vrede, som hon ännu med ; “Och efter du inte själf anser logi- 
all makt. bekämpade, förråddes knappt ken fordra, att du frågar mig, om jag 
af hennes försmädliga tonfall alskar den man som du med all gewalt

"Jag trodde du.bälst ville slippa se vill kasta ipig i^rmarna på for att J>li 
och hora. hvad det offret kostar mig mig kvitt, sä skall jag oombedd säga 
Men man tycks också kunna vara f ö r i dig besked Ja, jag alskar honom, och- 
ridderlig, för hänsynsfull. . jag byter garna ut dig mot honom,

“Ja. det har du så rätt i!” utbrast ; i fall han verkligen vill ha mlg till 
och förakt hustru."

1 Deras blickar möttes till en sista

TIONDE KAPITLET bura fönster och dörrar i magasinet parera 
hållas stängda, likaså under regn v a 
der eller dimmaHjälparen.V

Alice slog sig ned i den stora skinn- 
klädda länstolen bredvid hans skrif 
bord, dar hon alltid brukade sitta, då 
hon var inne hos sin man. Hon dfog 
ett djupt andetag och följde honom
med klara, allvarliga ögon, där han Alice med blixtrande ögon 
gick af och an öfver mattan med hän- fuHt krökta läppar 
derna på ryggen. Hon kände sig så “Du ar ju rent af sårad ofver, att: brottning, men det var han. som måste 
egendomligt och högtidligt glad till jag söker gå dig till mötes?’’ sade i ge tappt. Han vände sig bort, strök 
sinnes så full af tro på honom Hon Sigvard förvånad. "Och jag. som trod med handen öfver ögonen och pannan, 
visste att det var ett af hennes lifs ! de, att du skulle bli glad och tack gjorde ett kast qied hufvudet och fta 
största, betydelsefullaste och vackra- sam! Har d^n nya kärleken verkligen de dämpadt. 
ste ögonblick hon gick till mötes. Den- j gjort dig så afvogt Stämd mot mig, att 
na stund skulle sluta de båda makar du söker sak med mig. också då jag

möjligt 1 magasinet.
Varm luft kan i ai* män het upptaga

så varm luft mera fuktighet än kal 
re Det kan däxför hända, att om n. 
luftar säden, <» luften är väsentligt ! 
varmare an sailen." limningen Icke 
blott är till ingen nytta utan atL_iJH Ifj 
på köpet vattenhalten 1 säden därvid- gj- 
lag kan ökas. Luften jifgeT’" nämligen 
dl fuktighet till säden på samma ■*$ 
sätt som när fuktigheten inne i ett Jfj 
varmt rum en kall dac lägger sig som jg 
dimma på fönsterrutorna.

Faran härfor är störst på våren, då 
luften under solskensdagar kan hli Jf| 
tämligen varm och dessutom bar lätt yg 
för att upptaga njycken fuktighet från 
smaltande sno och den fuktiga jorde#
Samtidigt ar saden vid denna årstid 
relativt kall, enär säden såsom va- 
rande en dålig värmeledare upp vår- l_ 
mes långsamt. Därför är det bäst att -*1 
då göra omskyfflingen eller luftn ingen 
tidigt p* morgonen, då luften ar kal ************** S*** * * * * * * 
last och håller mlnstv fuktighet Att

*

Hej, Farmare!*
Har ni någonsin tänkt på att för er uppodlade farm i $ 

Canada kan ni erhålla en god inkomst-fastighet i Minnea- * 
polis, den mast framåtgående svenska staden i Nordve- y? 
stem? En'inkomst som säkert och regelmässigt försdrjer „ 
er och er familj för framtiden utan något besvär för er. “

"Kunde vi inte ha kommit till den 
slutsatsen utan att hetsa upp oss till 1

“Nej, |
?”na tätare tillsammans än någonsin i tror mig handla som bäst och käfleks- 

sin upphöjda me et kunde vl inte", sade honn^jndå ödmju- fullast?”
OTt hu nästan "Kärleksfullast! utbrast hon haf- i trotsigtka stämning kände hon

som en missräkning, att han genom tigt. "Säg så gärna rent ut, att du inte 
Gerd visste det. hufvudsakliga förut, älskar mig längre och att det ar där-i de hyassa tankarna och de giftiga" or 
Men han skulle nog tro henne på hen- j för du släpper mig så lätt." 
nes ord. att hon varit på väg in till ho
nom for att frivilligt bekänna allt. in- nva äktenskapet med lättare hjärta, om 
nan hon vetat af. att Gerd kommit du trodde det om mig”, sade Sig 
henne i förväg Och nu var det stora vard lugnt, “så skulle jag garna säga. 
ögonblicket inne Hon hade inte tänkt att jag inte älskar dig längre och att 
öfver. hvad hon skulle säga. men det jag aldrift^har älskat dlg Men det tjä- 
kom nog af sig själf

*
“Nå. ska vi inte försöka lägga bort

"Men då var det ju oförsvarligt af 
mlg. det jag gjorde 1 går kväll!” ut
brast Gerd som sprang upp. "Om far 
ingenting fått veta. kunde1 
glidit in i de gamla spåren 
att han hade behuft utstå så forfarliga 
lidanden i natt".

“Hvad vet du, om hans lidanden t 
natt? Sade han något till dig om--------”

"Nej. men jag ser ju hans fönster 
från initt rum: Sedan han hade följt 
mig dil
länksa ni som en mor 
baka till sitt Igen. satt jag ju i min 
fönstersmyg hela natten och bara stir
rade bit öfver. Ljusen i hans fönster 
släcktes into förr än klockan fyra. och 
långa stunder såg jag hans skugga gä 
af och an. Och att han inte har velat 
ta emot mig nu på morgonen, fastän 
jag har knackat tre gånger och sagt 
mitt nämn, det bevisar väl, att han 
ännu är så uppskakad, att han inte

den nu, då vi ändå tyckas ha kommit'
*till ett resultat? Vore det inte bäst. 

att hvar och en låste - In sina sårade 
känslor och at tvl bara talade fakta?”

fakta”, sade Alice kort 
och liknöjdt. “Jag är kall och nykter i 
hjärnan nu och beredd att tala hur 
affärsmässigt som hälst. Xr det eko
nomi det nu skall bM fråga om?"

"Visste jag. att du skulle gå ln i det
^Ut ju ha 
igen, utan *Skrif till

E. L. Gunberg, » *"Alltså
*Minnea polis. Minn. ^609 Palace llldi;..

nar till Ingenting. Du skulle iijt-e tro
“S-igvard", sade hon dämpadt. i. » n mig." 

med oandlig ömhet 1 sin röst.
framför henne och sa-

*Sfag vet sannerligen inte hvad 
jj^ skall tro om dig, Sigvard”, sade marna i ktjrs öfver bröstet. Hon 

de lugnt: “Har du träffat Holger i Alice skarpt “Står du och säger mig återfått hela sitt lugn, endast hennes
allt detta för att göra dig inträssant ; ena tåspets rörde sig litet nervöst upp 
och rörande i dina egna ögon? Eller och ner under klänningsfållen.

Hon satt åter i lanstolep med ar-
hade 80111 ar kallare än. säden, .verkar

»ynnsamt beror på att den i sig själf
v &. han var så öm ovh om- 

, och gått till-
yannadeHan ALBERTA.xOi regeln är förhållandevis torr När 

den kommer 1 beröring ned den var
mare säden, uppvärmts den. orh Blir 
därigenom i stånd till att upptaga me
ra fuktighet, som då till stor del t ages 
från säden Dessutom verkar äfven

dag?"
“Nej. jag ville tala* med dig först ”
“Så mycket bättre Jag vet. att du tror du. att du kan slå mig med beun “Ekonomi”, upprepade Sigvard, “ja. 

har ett svar att ge honom - det svar. dran och vinna mig tillbaka efter min också det blir nödvändigt i sinom tid. 
söm han begärde af dig i går kväll —. . lilla escapade. därför att jag ' natur men sådant behöfver ju inte afhan-1 
och det kan du lättare ge honom, oir Ugtvis ftite kan stå emot så mycken las mellan dig och mig, det kan min 
du och jag först få talat ut, så att du försakande ädelhet? Då har du räknat 
vet min ståndpunkt i frågan Du be alldeles fel. min stackars Sigvard 
hofver inte vara rädd for mig. Alice Bräkande offerlam stå inte i hög kurs 
Den här långa, ttvåra natten, den bitt på kärleksmarknaden.” 

kan visa sig för någon, eller också' raste 1 mitt lif. haj; åtminstone lärt
ar så förbittrad på mig. att han inte mlg* själfbehärsknfhg. Inte ett enda pansrad han trott sig vära. 
tål se mig. A. hvad jag blygs öfver att ondt ord mot dig skall komma öfver

9« X
: FRITT LAND FÖR SETTLAREN. 

rtmärkta tillfällen för hemwikaren.
*

ti yÄ
afkylningen 1 oyh för : :g gynnsamt, 1 
det att mögelsvampar " trifvas desto 
bättre ju varmare säden är. Att man 
vid konstgjord torkning af säd (i tork
ugnar t. ex.) användes just va-rm luff. 
motsäger naturligtvis icke of van stå
ende. När man värmer upp luft med en 
bestämd fuktighetshalt, blir den rela
tivt torrare och 1 stånd tHl att taga 
upp större mängder fuktighet och 
torkningsrapporterna tar den den sam-! 
ma från säden

EN KALLELSE 
FÖR MAN.

jurist åta sig. o<* allra minst beböfva 
vi blanda in siffror i vårt samtal i dag. 
Jag hör ju. att d-u tycker jag har brådt- 
om att få allt detta ifrån mig. men det 
är för bägges vår skull Nässlorna 
brännas inte häl/ten så svårt, em man 
bara griper om dem hårdt och beslut
samt. Alltså — Holger är förmögen, 
som du vet. du är själf rik. således 
Inga svårigheter på det hållet. Hvad 
vl nu främst måste bestämma är sät
tet för skilsmässan. Det är naturligt
vis jag. som skall resa. Jag lofvar att 
försöka expediera formaliteterna så 
fort som möjligt, så att pinan blir 
kört. Om det plågar dig att under tiden 
sitta hr på Billerup tillsammans med 
Jeanette, som kanske inte kommer

"“”V Provinsen
I inskar män att taga 

; värfning 1 landtbruks- 
Ij rekryternas armt för 
I] att uppodla jorden Den 
I behöfver mån att Öka 
t produktionen af dess tö- 
I doämnen för att föda 

soldaterna vld fronten
och sådana, som tro r oehof hemma; mån, som icke åro rådda att arbeta
och finansiellt 1 stånd att vål bruka de många aeres,
veckllng i vår stora provins Då våra soldater kallas att kämpa hemma
eller utomlands, måste de f^daa, och deras föda måste komma från
jorden

Alberta
Men detta stack honom, hur väl be-

"NeJ”. sade han. och nu blef äfven 
hans ton bitande, “de tilltagsna, fräcka 
sällarna, som bryta sig in 
mans bo och röfva hans allra käraste
skatt. de ha naturligtvis större chan- 
cer”

jag inte kunde behärska mig! Och • mina läppar
hur illa handlade jag inte också mot "Du är alltid klok och god och rätt- 
dig. . jag hay ju spelat angifrerska. vis. Sigvard, det vet jag Och därför 
fy!" ^ vill jag nu säga dig.

"Nej,” sade Alice lugnt, 'mig har Han häjdade henne med en åtbörd,
du bara gjort en tjänst. Sigvard vet -Du vill tala om. hur döt har börjat
nu redan allt genom dlg. Det blir så och utvecklat sig ända till utbrottet |
mycket lättare att tala med honom går kväll... ja. jag förstår. Men du
nu ” skall inte pina dig med detta Jag för-

"Ämnar du sjålf såga honom allt?” »tär ändå. och jag har sett det komma 
utbrast Gerd öfverraskad. nästan för »å småningom. VI skg nu inte tala 
Ärad. om orsaken och dördjupa oss 1 psy-

“Ja, det var just hvad jag ämnade kologiska förklaringar, och inte håller 
göra, då du hindrade mig nyss från »ka vl diakuterm rättsfrågan, ty du den. i

» att knacka på hans dörr “ och jag höra ju bågge tHl den nya rått.”

en annan

“Bmvo. Sigvard! Så där tycker jag 
båttre om dig. Den dår tonen bevisar 
åtminstone, ätt du ännu har kvar i åd
rorna några droppar blod. som kunna 
sjuda upp och fråag- Dn är oförmögen 
till svartsjnita — nå. det år ju helt 
naturligt, då du inte ålskar 
kan åtminstone känna litet agg mot 

kränker din heliga ogande-

EN GOD KVINNA BLIR ALDRIG 
GAMMAL.

vänta på ut-

Aren må draga fram öfver henneis 
hufvud. men om godhet och dygd bo i 
hennes hjärta, år hon lika behaglig 
som i ungdomens första vår. Då vi 

god kvinna, tänka vi aldrig på 
hennes ålder. Hon år för oss lika för

CHARLES S. HOTCHKISS,
Chlef Public Hy Commleeloner 

DEPARTMENT OF AGRICULTURE,
att döma dlg lika fördomsfritt som jag, 
så kan du ju

men du
upp till din får i

Stockholm, tills al|t år klart" EDMONTON, ALBERTA.se
(Förts.)
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24 Jaaaari 1917.SVENSKA CANAD A-TIDNINGEN,8
ili trultdt B*«t» Emmy Jobneda.

rista* i Callfornien,
t alorAMtrwis J. J. Vepni,8 it två bröder 

syster 1 Sverige. Ukbegångel-
lagförsUg till förmån för arbetare;-N o s d s rr,

(Da IMsu Köp edra varor hos
-en------—

SVENSK FIRMA

FOUNTAIN
HOTEL

och1 tisda*» L s. vald ttll ordförande Bei).
•en i*sr ram 1 da*, oosda*. XI t e ms^s. med eorge gudstjänst I svenska In 
therska kyrkan. — S. C. T. deltager 1

tvingar arbetsgifvareetadsrådet
att bgtala arbetarnes lön en gång 1Téll ålderman tor ward 4 valdes i
veckan och genast utbetala lön då en 
arbetare blir afskedad eller frivilligt 
lam nar sin plats Älven ansåg depu 
tat lon en. att det skall anaes olagligt 
att an stalla banrx under 10 år. Rege
ringen lofrade att noga öfverväga dd 
framlagda lagförslagen.

sorgen ,
Det »ka rxfiyia viska regementet får 

nytt Uf. Jast di tidningen skall gå I 
press meddelas, alt ofverstelojtnant 
O. Albrecbtsen af mllltarmyndlgheter 
na blifvii afskedad från sin poet som 
befålhafvare för 223nå Scandlnavian 
Batlalion, och att till chef för denna 
bataljon utnämnts kapten H. M. Han 
nessoo. I anledning daraf har den nje 
bataljonschefen sammankallat ett of 
fentligt möte, som kommer att hållas 
nästa tisdag den 30 Jan kl. 8 e. m A 
Isländsly Goodtemplarhallen, hörnet 
af Sargen t och McGee. Som bekant 
hade order gifvtts, att 223dje bataljo
nen skulle upplösas, men den nye be
fäl haf v aren har fått denna order an- 
nullerad och erhållit tre månader på 
sig att värfva en full bataljon. 223rd 
battalion är nu den enda skandinavi
ska bataljonen, i det lOTde bataljonen 
som bekant blifvit upplöst och sänd 
till England som förstärkning 
skandinaver äro välkomna till det tiär 
qfvan omnämnda mötet om tisdag

Möter 14 Je 1 b varje 
å Brott Memorial Hall

fredags med acklamation Ami Eggert 2M Fountiin SLaf de mera välkänds la iån dar
na I staden. Han efterträder borgm* 
star Darldson

Ett milrtårhoepital. som skall kosta 
1200,606, kommer att uppföras rid 
Alexandra equare vid General hospi
tal af Dominion regeringen Stads rådet 
har Lämnat sin tillåtelse härtill.

Uasbore avs.. Brook land Sjekkoml 
tÄef ordf . J A Gustafson. 20S Logan 
•V# Tel Garry lk7.

Enda svenska hotell 1 Winni
peg. Präktiga rum. God svensk 
mat. Reell bemötande Humana 
jtrisér. Gör ett besök och öfver- 
tyga eder sjålfva.

Vi ha finfin norsk felsilL lutfisk och många andra impor
terade svenska geh norska varor. Vi föra ett stor^ lager af 
kolonialvaror, frukt och i varor.

Ägg, och smör uppköpas till högsta priser. 1
Vi uppmärksamma speciellt postorder.

Besökande. Mr P O Carlson från 
Chattleld. Mar.. anade I onadara be- 
sok i denna tidnings knotor 

— Mm Erik Erlkson från Ericson.
GUST. ANDERSON.

Innehafvare.hk juten i ena armen af en bandit.
Hugo Johnson n» d familj har flyt »om sökte råna honom, blef i oqtdag» 

lat In från Meolslno inåll pt* Kalkhoven af 22lat baltal Man . tittade I onsdags in på denna
Mr». Berglund från Kenora gastar lon på en gata Sutton ave. 1 East Kil- tidnings kontor.

donan Hans skador äro emellertid tc — Mr Axel Carlson aflade i mån 
ke af allvarlig art

OBS!—Glom' ej adressen’ 
(Midi emot Sv luth. kyrkan.) Swedish Importing & Grocery Co. Ltd.

boe sin syster, mr» .Velsoo. på Magnus 
Ave.

t- 406 Logan Avetiue. Winnipeg. Man.dag» besök å denna tidnings kontor.
lördags till Win-

l
till suppleant A. Zakrison; till synodal * 
ombud P. Nelson och till suppleant 
C. H. Nilson; till ombud vid Man.- 
Ont.-distriktet, J E. Stendahl oth till 
suppleant A. Zakrison Miss Helen 
Tengwald återvaldes till organist. Pa 
storslönen bestämdes till samma be
lopp som under förra året. — Kvinno 
föreningen håller möte fredag e. -m 
kl 2 hos mrs Anna Campbell. 48 Ryby 
st. Ändringe» af mötesdag göres med 
anledning af begrafningen om onsdag 
— Ungdom smöte om torsdag kväll kl. 
8. Ett lärorikt program utföres. Efter 
programmet serveras förfrisknipgar.

Baptistkyrkan. Vid Betanias möte 
hos mrs Dahlström förtiden torsdag 
valdes följande styrelse: ordf., mrs 
Sundström; vice ordf., mrs Esterberg; 
kassör, mrs Nyman; sekr. mrs S. An
derson. — Ungdomsföreningen valde 1 
fredags mrs J. Petterson som sekr., 
programkomlté: H. Johnson, j. Pet
terson, Agnes Anderson; kaffekom.: 
Frida Wallin, Elvira Nordih, Helga 
Anderson. Beslöts äfven att inköpa 
några böcker för ungdomsföreningens 
räkning. — Mötet i söndags kväll var 
ovanligt härligt. Två personer böjde 
sig för Herren. — Torsdag, bönemöte; 
fredag, sångöfning hos mrs Sund
ström, 427 Anderson ave. — “För- 
eningslif v ersus hemllf" blir ämnet 
för ungdomsmötet.

Till *200 beter dömd.e I lördag» Mr Carleon Inkom 
Frank Ford för att ha sålt sprit. För nlp*K från västern och stannar till 
en&aat tre _ veckor sedan utsläppt c. fredag -denna vecka. Sedan november 
Ford ur fängelse efter att ha aftjänat månad har mr Carlson vistats i Ss

skatchewan. cpest jl Dubuc. Han har 
hålliU föredrag för Storlogen af I O 
G.T och bildat en del nya loger, så

Under första hälften af januari må
nad vårfvades 356 rekryter i lOde mili
tärdistriktet.

Många barn i Winnipeg lara vara så 
fattiga, att de icke kunna akaffa sig 
•kolböcker utan måste låna sådana 
från grannar

Till Rhodes achoolar för Manltoba 
to/ 1917 bar utsetts kapten W. Burton 
Hord, BA. som nu år vid fronten som 
Y M C A offleer.

En undersökning I de senaste stada 
valen kommer att hållas, och domar 
Myere skall leda denna. Så beslöts 1 
måndags af stadsrådet.

För att ha sålt whisky blef God fre y 
Nordquist 1 onsdags kväll arresterad. 
Han anhölls af Inspektör F. T. J. Whlte 
mellan Logan ave. och Prlncese st.

Följande skandinaviska namn mär
kas på förluetilstorna från fronten: 
Jonas Fredericksen, Vlder, Man , stu
pad; A. 8. Anderson. Peterboro, Ont., 
stupad; Charles Johnson, Adelphi. 
B. C., svårt sjuk; C. W. Bruzell. St 
Mary s, N. B . sårad

Pantages teater. Programmet denna 
vecka är utmärkt. Vartetcnumren äro 
många ,>.<& roande. Vackra rörliga bii 
der visas som vanligt Mattnöer 

gordh, dr C. E Johnson, mr Chas Gu- vanligt, 
stäfson och

han. Han uppmanade därefter några 
af logens medlemmar att tala för fäst
föremålet. Kortare anföranden höllos 
of mr John E. Lidholm. mr A. Tra-tre månader för att hafva sprit i sin

ägo
å damernas vägnar af Orpheum teater. Claud» Glllmgsa 

mrs O EgnelVhvHken som vanligt an ter och hans sällskap i “The Fnune 
slog éh humoristisk ton Som en ringa Vp” blir den främsta attraktionen pä 
tacksamhetsgärd öfverlämnades dar- Orpheum nästa vecka. Den aktoren ar 
efter till mr Bruzell en synnerligen! en äf de skickligaste på varietéecen 
elegant länstol. Mr Bruzell. som. var Harry och Ann Seymour dansa oc h 
verkligt öfverraskad. .tackade .för upp^ skämta Pat Rarrey bjuder på 
märksamheten och presenten Han liga sånger, fre mförda på ovanligt sått 
sade. att han 1 allmänhet icke hade Thomas Swifl med sällskap uppfora 
svårt att finna ord. men denna gäng “Me and M*ry" Frank Wileon 
var han så öfverraskad. att h*n knap
past visste hvad han skulle säga. Där
efter serverades kaffe “-och vidtog ett 
angenämt samkvåm.

17-årsfjåst. På föreningen ^Nordens 
sista sammanträde beslöts att"flra för-

Två smi barn blef v o 1 onsdags Inne- 
b rån da. när John Lukis hus i Trans- 
cona nedbrann tQl grunden. Modern 
hade för några minuter lämnat barnen 
ensamma. Elden uppkom genom en öf- 
v er hettad kokspla

som omtalas på annat ställe 1 detta 
Han var mycket nöjd med Allanummer.

sin resa xoch kunde icke nog prisa
svenskarna i Dubuc. Det bår nu iväg 
österut, och kommer rar Carlson att 
I storlogens intresse besöka Keewa- 
tin, Kenora, Port Arthur och Fort Wil
liam.

Huru en son hjälpte sin moder till 
hälsa. “Jag och flera med mig veta", 
skrifver Mrs. M. J. Uumphrey, Stan 
ley, Wls., ‘‘hvad Kuriko har gjort för 
mig. Jag hajte blifvit hepisänd från 
sjukhuset,,. emenalk de voro ur stånd 
att göra något tor mig Min son. bosatt 
i Winters, WTis., kom för att hälsa på 
mig. Hans hustru hade användt Kuri
ko, och han påyrkade att också jag 
skulle försöka den. För att göra ho
nom till viljes köpte jag ett flaska af 
botemedlet. Från att vara en svag. 
eländig invalid är jag nu åter på fot
ter, tack vare eder medicin. Jag har 
tilltagit i vikt och styrka och känner 
mig som en annan människa "

Den underbara veraan f 
Kuriko visar sig mycket 
hvarje tillfälle, då botemedlet använ
des. Det blefve svårt att tänka sig ett 
sjukdomsfall, i hvilket detta gamla be- 
pröfvade läkemedel icke skulle vara 
till hjälp.

R. A. Rigg, North Winnipeg. eocial- 
måndags kväll i 

Han berörde därvid äf- 
och registreringen Hans

demokrat, talade 
legislaturen. 
ven kriget 
anförande gick i samma anda som mr.

Afflår till fronten. F. d 197de batal 
jonen. Vikings of Canada. numer en 
dast en förstärkning, afgick I torsdags 
till fronten. Vid tågets a/gång förnams 
Icke mycket af de lifliga scener, hona 

bruka utspelas, då soldater

mycket styf bicykelåkare, som visar 
sina konster nästa vecka Meredith 
och hans väldresserade hund*Snoozer

Dixona.
Svårt sjuk är f. n. Slr Rodmond Rob

lin. Manitobas förre premiärminister. 
Han lider af Influensa, och i torsdags 
föll han ur sängen undér ett yrselan- 
fall Läkarna ha tlllr&dt honom att 
söka ett varmare klimat

Vigda af pastor V. J Tengwald i 
Winnipeg den 16 jan.: Pte Haakon 
Lel&nd och miss Emma Herman son 
från Outlook, Sask Brudgummen af- 
reste strax efter vigseln med 197de 
bataljonen till England

Ett god t resultat visar registrerin
gen I Wlnritpeg, rapporteras från" post
kontoret. Cirka 50,800 kort levererades 
i Winnipeg och cirka 50,600 återläm
nades Det påstås äfven, att det icke 
var så värst många, som Icke utfyllde 
sina kort.

Tandläkare begår ejälfmord. Tandlä
karen H E. Ross. anställd hos dr. 
Plke, påträffades 1 måndags kväll död 
1 sin säng. Han hade skjutit sig själf 
ett skott genom hjärtat. Om motivet 
till den förtvtflade handlingen känner 
man Intet.

Ingen sammanslutning mellan kvarn- 
bolagen för att hålla lika priser pä 
mjöl finnes, försäkrade mr R. B. Do- 
bell, general manager för , Ogilvie 
Flour Mills Co., inför den kommission, 
som undersöker de höga lefhadsora- 

I kostnaderna Han förklarade, att de 
i höga hveteprisen äro orsaken till det

roa äfven publiken MIsses Campbell 
aro två flickor från södern, som alltid 
vinna allas hjärtan Vackra rörliga 

eningens 17de årsdag och tillsattes en bilder visas som vanligt 
komité för att anordna fästen. Koirii _______ .___________ __

annars
lämna staden. Ovanligt litet med folk 
hade infunnit sig för att säga farväl 
till “vikingarna", och afskedet blef 
ganska kallt. A. G. Fonseca. som nu
mer fått kllfva ned till kaptens rang. 
för befälet öfver styrkan. Åtta andra 
officerare medföljde, som löjtnanter. 
Bland dessa märktes endast ett skan
dinaviskt namn. nämligen kapten J 
M. Olsen. De öfriga officerarna, däraf 
några skandinaver, ha blifvit afskeda 
de. Den förra bataljonen hade nu 
smält Ihop till 318 man. Nära 500 man 
hade förklarats fysiskt olämplig* att 
medfölja. Man har tydligen icke varit 

soldatmaterialet vid

tén har nu beslutat att fästen skall 
hållas fredagen den 23 :e februari kl 
8 e. m. i Scott Memorial hall. Intet 
kommer att sparas för att göra fästen 
så angenäm som möjligt. Talare är ic 
ke riktigt bestämdt. men kommer ta
let troligen att hållas på engelska. Af 
ven komma S.S.B. och N.G.C att med 
verka med nya sånger. VI uppmana 
äfven Nordens medlemmar att gora 
hvad de kunna för vår gamla goda 
förenings 17de årsfäst. Utförligare i 
nästa nummer. — Sekr

WINNIPEG CASH PRICES

Jan 22nd. 1917

Spot Prev 
prlcee. prices 

$1 80’* >1 864 
1 77*
1.72%
1 60%
1 07%

Wheat
No. 1 Northern 
No. 2 Northern 
No 3 Northern 
No. 4
No. 6 ........................
Feed .....
No. 4 special 

Oats —
No. 2 C. W 
No 3 C. W 
Ex. 1 feed 
No. 1 feed . .
No. 2 feed .........

1 Barley —

No 4
Rejected* ...........

Rax —
No. 1 N. W 
No. 2 C. W

ir. Peters 
Ur t vid 1.77% 

172% 
1 60% 
1 07%

9:,
1 60% 1 60%FRÅN FÖFENINGSVÄRLDEN.olikhet med andra medi

ciner kan Dr Peters Kuriko icke fås 
på apoteken. Allmänheten förses di
rekt däfmed af särskildt tillsatta agen
ter. Om ni Icke känner någon agent, 
skrif till fabrikanterna. Dr. Peter Fahr- 
ney & Sons Co.. 19—25 So. Hoyne 
Ave., Chicago, Ill.

Dr. Peters Kuriko levereras alldeles 
tullfritt i Canada.

så -'•6% 57%noga
värfningen af denna bataljon. De skan
dinaviska officerare, som kapten Fon 

ansåg för godt att lämna efter

54% 56%Skandinaviska Centralkomitén kal
las härmed till extra-ordinarie möte i 
Svenska Bokhandeln, 282 Stanley st., 
måndag afton den 29 dennes. Ombud 
väntas vid detta möte från de olika 
skand. församlingarne och välgörande 
föreningarne i staden. — V. J. Teng
wald, ordf.

Logen Elfdrottningen håller logemo- 
te nästa söndag kl. 4 e. m. hos mr och 
mrs Lindberg, 382 Jasper avp. Val af 
tjänstemän kommer att förrättas och 
flera viktiga frågor behandlas.

Ett synnerligen talrikt besökt och 
lyckadt möte hade Logen Strindberg 
af Vasa Orden förllden fredag. Sex 
nya medlemmar intogos. Äfven instal
lerades de nya tjänstemännen tped öf- 
liga ceremonier. Efter mötet bjöds på 
en öfverraskning —* åtminstone för 
den som blef föremålet för surprisen. 
Den nye ordföranden, mr Herman Lar
son, bad de närvarande stanna kvar 
Han höll ett kortare anförande, hvari 
han påpekade, att det blifvit sed att 
då och då hylla någon af logens mera 
förtjänta medlemmar. Denna gång var 
det den afgående ordföranden,
Chas. Bruzell. som hyllningen gällde. 
Mr Bruzell har som bekant nedlagt ett 
ovanligt förtjänstfullt arbete i logens 
tjänst, och ordföranden trodde, att in 
gen var så förtjänt af en hyllning som

En »tor pris-maskeradbal gifves af 
logen Strindberg af Vasa orden om fre
dag afton nästa vecka, den 2 februari 
Balen kommer att hållas 1 Scott Me 
morial hall, där de båda salarne å 
tredje våningen förhyrts för d&ta till
fälle. Kopiitén håller dessutom på att 
göra arrangemanger genom hvilka en 
sal å andra våningen kan få anvandas 
som klädrum för damerna, 
kommer att vackert dekoreras i de 
svenska färgerna och med Vasa Or
dens flaggor och vapen. Utmärkt och 
taktfast dansmusik kommer att. pre
steras. Flera dyrbara priser komma 
att utdelas till de bästa och till de 
mest komiskt kostymerade deltågar 
ne, och denna utdelning kommer att

54% 66%
63% 63%

seca
sig, äro: kaptenerna K. Haddeland 
och A. M O. Gold, löjtnanterna A. V. 
E. Hansen, S. P. Petersen, J. O Fern 
st rom och C. M Ekman. I eiAintervju 
vid afresan sade kapten Fonseca, att 
han hoppades att snart vara i Berlin. 
Ja. lycka till med det!

Hastigt dödsfall. En mycket sorg 
lig händelse inträffade i fredags, då 

John Johnson. 585 Alveston st..

99 'iM
93 94

'• 79

2 64% 
261%

2 64% 
2'6l%

Hallen \©A SVENSKA 
AMERIKA LIMEN

Svenska Amerika Linien
Nordens största ångare

KYRKOSAMFUND.

Sv. luth. kyrkan, hörrtet af Logan 
ave. och Fountain st.. V. J Ten g w a* cl. 
pastor, hostad, 372 Logari ave . tel.

. : ■ >

f m. öfver ämnet: “Endast löf -- In- 
jpen frukt!” Vid aftonsången k’ 7 
e ittf': "Blyp*: icke för vår Herres'vitt
nesbörd”. — - Församlingens årsstäm
ma, som höi«s den 16 dennes, var väl 

11 < sökt och utmärktes för endräkt och 
ett allmänt intresse för församlingens 
vf rksainht1*. éStora utflyttningar hade 
ägt rum under det gångna året med 
anledning af de tryck kriget utöf a . 
Det oaktadt hade församlingen icke 
minskats, utan luckorna hade fyllts af 
nya under året intagna medlemmar. 
Församlingen^iade skött sina finanser 
väl och vidtog vid afslutningsstämman 
i tisdags mått och steg för att syste
matiskt utplåna sin kyrkoskiild. Till 
diakoner för tre år återvaldes O. A. 
Thorne och A. Strömstedt, till kyrko- 
värdar J. .E. Fioddén och-Carl Anton 
Tidholm. Till sekr. och konferensom 
hud återvaldes G. Hammarstrand och

hastigt af led. Hon påträffades kl 7.30 
i fredags kväll medvetslös på Oak 

Norwood, ett kvarter från Arnold

Har Ni last att längre förlora 
$4.00

“COLD CASH" 
-hvarje v et ka 7

Predikan nästa söndag
j höga mjölpriset.

F. stadskontrollör J. W. Aatley har 
| af Thomas Kelly and Sons fått i upp
drag att leda deras arbete på Greater 
Winnipeg Water Dlstricts vattenled 
ning Kelly and Sons har kontrakt på 

, att bygga 18 mil af ledningen, och de- 
j ras arbete måste vara färdigt d. 31 

1918. De hoppas bli färdiga till

st. Man förde in henne i ett närbelä
get hus. där hon afled utan att återfå 
medvetandet. Läkarna ha icke kunnat 
bestämma dödsorsaken, men antagli 
gen hade hon anfallits af ett svårare 
njurlidande. Detta är så mycket mer 
förvånande som hon åtnjutit god häl-

Mrs

STOCKHOLM.XI rd endast två 
mjölkande kor »<-h 
lagen eream eepara
tor *<»r Ni delta.

Om aldrig frfrr aé 
borde hrarje farma 
re. itm mdjliftrie 
ken »kaff» ng en 
EECORD nu når 
prisen på grådde »<-h

«r.. tv*, tre _

läggas i händerna på ojäfviga och 
opartiska prisdomare. Kostymer kun
na lånas mot en moderat afglft hos 
Mallabar Costume Co.. 291% Portage 
ave. (Manltoba Hall). Flera komiska 
och roande grupper och karaktärer 
komma att representeras och komitén 
har ej sparat någon moda eller kost 
nad för att göra detta evenemang till 

mr en stor succees Läskedrycker komma 
att tillhandahållas. Alla skandinaver 
inbjudas att deltaga Kommen alla* 
Korrtltérade.

m 22,070 Dleplacemeht ton. 560 fot lång.
Fullt modern.^åiagnifikt inredd

afgår från NEW YORK till 
GÖTEBORG

LÖRDAGEN DEN 10 FEBR.

I

sa (M-h visat ovanlig vitalitet 
Johnson var på väg till red. och mrs 

185 Arnold st., då döden

! aug

mal N. F. Brown. 
så hastigt mötte henne. Emma In
geborg Wetter föddes den 5 maj 1864 
i Sala. Sverige Ar 1889 Ingick hon 
äktenskap med tnr John Johnson 1 
Västeris. och 1907 utvandaade de till 
Canada De ha allt sedan dess varit 
bosatta I Winnipeg. där mr Johnson 
har anställning vid spårvägsbolaget 
Mrs Johnson var en verksam medleni 
af svenska lutherska församlingen här. 
siades. Den aflidna efterlämnar min 
net af en synnerligen redbar och präk
tig personlighet. Alltid glad och hjälp 

vann hon många vänner, som nu

Stämmer staden.*Mrs. Sarah Hadde
land. kapten Knute Haddelands maka. 
har stämt staden, begärande ett skade
stånd på *20.000 för de skador hon 
den 10 maj ådrog alg Mrs. Haddeland 
fick denna dag en galuplattform öfver 
sig. som ryckts loss af stormen. Hon 
blef svårt skadad, och hela hennes 

RBCORD i*», r rings.pist. h arbetar tyst i nervsystem blef förstördt.
KECC.RD betalar -il - alf t»i. Irr ginge' m /j (Jfwer en dotters lyckliga födelse 
nn.i.r fcrata året kunde mr och mrs Olat Thomassen i
5S°“ r^7„r«*rs-en', ^ •»*,,*.*. «iädj. »i*. Thomass,.,,
Pris .ri. vJkor a&.iu: » »tt hvsr och en ken befinner sig i sitt föräldrahem nära
■kaffe ■»t m »trs*.
lote »Tt-nalia »vparetor bninlar. uldrre jm t-m 

mindre d:0 pff st 155c

RECORD t*grr hver 
)e partikel af grädde 
och smorfett från 27
gallon mj-ilk i tim

nog for upp till B

RECORD »r solid, titt- orh stadig k/.fil 
de RECORD «r enkel .><-h litthandterlig 
men dork *1 moitarnaete konstruktion

Oöfverträffllge bekvämligheter. 
Snabb resa. Svenpk besättning. 
Svensk ypperlig mathållning. 
Bestäm er för resan nu och Inbetala 

handpenningar på er biljett TILL 
NÄRMASTE LOKAL AGENT eller 
Insänd dem till

Ifdr» stor

TEATER. SWEDISH AMERICAN LINE.
Winnipeg, Man.396 Logan Ave„

De, eom ämna eftersända anhöriga 
från Sverige böra nu köpa biljetterna

ÖNSKaAS. Winnipeg teater. På denna teater 
gifves denna vecka de^vackra och po
pulära skådespelet "Stroi^heart”. Det 
handlar om en indian, som besöker 
den hvite mannens college och sedan 
återvänder till sin ras. Mr Camp kom
mer att uppbära hufvudrollen.

Erfaren tjänsteflicka (general serv- 
anti-Sök hos Mrs. Brooking, 126 Nor- 
quay, Tel. Fort Rouge 1448.

med direkta

Svenska Amerikan LinieGrand Forks. N p. och den nyhakade 
pappan, som är ^nnonsuianager för 
denna tidning, reste i måndags huf- 
vudstupa dit ned. — S.C.T. lyckönskar.

En deputation från Trades and La-
bor councll uppvaktade "i tisdags f. v.

deltaga med hennes efterlämnade an- 
Närmast

P. M: DAHL S/S AGENCY,
325 Logan Ave., Winnipeg, Man.

du» 2 75 
e. 2.05. Den: -:

Norska Arerikalinien
höriga 1 deras stora sorg 
sörjande vid båren stå maken, en

0■ •
THE RECORD SEPARATOR CO.

Winnipeg, Man mr John Johnson, och en dotter, sjuk208 Logan awe
Sv le dutribuiore.

Afgångstider från New York

“BERGENSFJORD” Jan. 27 
“KRISTIANIAFJORD” Feb. 17 
“BERGENSFJORD” Mars 10 
“KRISTIANIAFJORD” Mars 31 
“BERGENSFJORD” April 21 
“KRISTIANIAFJORD” Maj 12 
“BERGENSFJORD” Juni 2

«

'sT: S»T-»-I ■J;k ti
B S-CANDINAVIAN CLEANERS, 

DYERS, TAILORS AND 
* PRESSERS

2

-j ti?.9 [S x»i
M rekommenderas till den ärade allmän

heten. Första klassens arbete garan
teras. Arbetet hämtas och levereras. 
Moderata priser

Telefonera till Garry 3196.

Passagerarpe afresa från Winnipeg 
4 dagar tidigare till Minneapolls. där
ifrån går resan med Burlington & Bal 
timore & Ohio banorna via Washing
ton, D. C.

BILJETTER FRÅN SVERIGE utlär 
das (ill alla stationer i Amerika och 
Uanada. För illustrerade cirkulär, pri 
ser etc. skrif till, eller besök

»V F V - |!i Ic

M. JÖRGENSEN

F
Logan Ave., Winnipeg, Man.

V K r1
1

OHNSON H0BE & C0DEN 5te FEBRUARI TILL 
DEN 17de 1917.

., G.N.W.A.
123 So. 3rd St., Minneapolia, Minn.

P. M. DAHL S -S AGENCY, 
325 Logan Ave„ Winnipeg, Man.

BAGGAGE TRANSFER 
FLYTTNING UTFÖRES.

Phone Garry 244. 
294 Park Street. ,N1.1GT nrograren.et blir hvarje dag en upptagen dag

Hvarje dag blirE Hvarje dag blir det något värdt att se 
det idrottsöfntngar af alla slag

Det lofvar roliga dagar för alla För stora och- för små. 
för äldre och för dem som Icke äro så gamla. Och det blir 
en attraktion af sariklldt Intresse för barn. aå man bor Icke 
lämna dem hemma.

Det blir en ljus punkt 1 vintersäsongen Och alla finna 
säkerligen något som intresserar 

Programmet omfattar:

WINNIPEG, MAN

SC NAV I AP
1ERICA*
JL LINE

i VASA-MASKERADENtM m>.

<*$8^ /i---*
S utdelay till

A bäst maskerade.
Ett till herre och 

.wlap ett till dam. Äfven till-
delas pris f(5r den mest komi- 

_ W ska maskeringen. Ett för herre
och ett för dam.

Kostymer och masker kunna erhållas
W __f— till moderat pris å Manltoba Hall, 291

Portage Ave.

1-zt

LOGEN STRINDBERG, V.O.A.
afhåller aln årliga stora

1 (FYRA
stora modär- 
na ångare — 
oöfvertrcifa- 

de bekvämlig-

CURLING 
HOCKEY 
SKIDÅKNING 
SKRIDSKOÅKNIN G 
KXLKBACKSÅKNING 
SN ÖSKOTXFLIN GAR 
MILITXRA UPPVISNINGAR. 
TXFL1NGAR FOR HUNDTEAMS 
HASTIGHETSLÖPNING PÅ SKRIDSKOR

MASKERADBAL
FREDAGEN D. 2 FEB.
A SCOTT MEMORIAL / 
HALL, Prlncaaa 8t^/^

heter i alla klasser.
Afgång från New York till Sverige 
den 31 jan., den 7 och 28 februari, 
den 7, 14 och 28 mara, den 11, 18 
och 25 april, den 9. 23 och 31 maj, 
den 6 och 30 juni. Afgång frän 
Sverige till New York den 9, 16 och 
23 februari, den 2, 23 och 30 mara, 
den 6 och 20 april, den 4. 11 och 18 
maj. På grund af den ovanligt hö
ga kuraen på skandinaviska kro
nor och svårigheter med att sända 
dem. är det högst fördelaktigt att 
köpa ^lljetter här 1 landet för släkt 
och vänner. -

Y
BILJETTER

50
CENTS1

Ä

Bn
ivt

’ . A. E. JOHNSON * CO, Iac,
234 Nlcollet Ave, Mlnnupolis.

P. M. DAHL S/S AGENCY,
12$ Logan Ave, . Fredag den 2 Febr.»T: >1»•Iili

Winnipeg.

$6 i Månaden
gifver Eder ett ovanligt liberalt kontrakt på 40 aeres farmland 1 södra 
Mississippi, där landsmän redan äro bosatta. Ovanligt hälsosamt klimat; 
milda vintrar; ej stark sommarvärme; två skördar om året. Skrif på 
svenska för vidare upplysningar till Dept. CT, Box 206, Biloxl, Mia».

ö

t

-vi.

/

•V

■ ■ -

Svenska
Sågblad

$1.003% fot långa. 2 tum breda 
4% fot långa en mans-sågar

Postporto för sågblad 26 cents. 
Expresaafg för en mans-såfar 60c.

5.50

THE SWEDISH CANADIAN 
SALES LIMITED

208 Logan Ave., Winnipeg, Man.

US

ÖNSKAS
svenskar i Saskatchewan att sälja POLYFON, en svensk upp
finning* som möjliggör telefonsamtal när och hvar som hålst. 
Agenter förtjäna från $5.00 till $10.00 per dag. Tillskrif, eller 
sänd $2.00 för prof.

J. E. JOHNSON. 
Wholesale Agent for Sask.

Milestone, Sank.

Första klassens kostymer från $25 
och upp.

J. E. STENDAHL
SKRÄDDARE

DAM- OCH HERRKLÄDER. * 
Winnipeg.328 Logan Ave.,

Reparation och pressning af 
kläder en specialitet.

WiNNIPEG
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